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Kreistagswabhl

Gemeinde Niederzier

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 11.596

Wahler/innen 7.584 65,40 %
ungultige Stimmen 209 2,76 %
gultige Stimmen 7.375 97,24 %
CDU 2.852 38,67 %
SPD 3.250 44,07 %
GRUNE 434 5,88 %
FDP 380 5,15 %
DIE LINKE 196 2,66 %
UwWG 70 0,95 %
NPD 186 2,52 %
Freie Liste Kreis Diren 7 0,09 %

Gemeinde Niederzier
Wreistagswahl 30.08.2009
Gesamtergebnis
38,67 % 44 07 % 5.88 % 515 % 6,22 %
| cpu ' SPD ' GRUME ’ FDP Sonstige |
14 von 14 Schnellmeldungen * N'VOTE
‘ kv | MAMAGER

Seite 1

13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

-5.53 % 1,23 % -0,57 % 1.25 % 3,61 9%
cou SPD GRONE FDP Sonslige
| I Il I Il |
14 von 14 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
‘ kalva | MANAGER

Seite 2 13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Kreistagswahl 26.09.2004
Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 11.596 11.219 +377
7.584 7.767 -183
Wahler
65,40 % 69,23 % -3,83 %
7.375 7.489 -114
gultige Stimmen
97,24 % 96,42 % +0,82 %
2.852 3.310 -458
CDhU
38,67 % 44,20 % -5,53 %
3.250 3.208 +42
SPD
44,07 % 42,84 % +1,23 %
. 434 483 -49
GRUNE
5,88 % 6,45 % -0,57 %
380 292 +88
FDP
515 % 3,90 % +1,25 %
196 171 +25
DIE LINKE
2,66 % 2,28 % +0,38 %
70 0 +70
UWG
0,95 % 0,00 % +0,95 %
186 0 +186
NPD
2,52 % 0,00 % +2,52 %
7 0 +7
Freie Liste Kreis Dlren
0,09 % 0,00 % +0,09 %
0 25 -25
Sonstige
0,00 % 0,33 % -0,33 %

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL

Seite 3

13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

65,40 % 69,23 %

14 van 14 Schnellmeldungen "VOTE

’ F 3
j kddve | MANAGER

Seite 4 13.07.2016 10:02



Ortsteile

Ellen
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.796

Wahler/innen 1.168 65,03 %
ungultige Stimmen 33 2,83 %
glltige Stimmen 1.135 97,17 %
CDU 509 44,85 %
SPD 388 34,19 %
GRUNE 86 7,58 %
FDP 73 6,43 %
DIE LINKE 32 2,82 %
UwWG 15 1,32 %
NPD 25 2,20 %
Freie Liste Kreis Diren 7 0,62 %

Gemeinde Niederzier
Wreistagswahl 30.08.2009
Ellen
44 85 % 34,19 % 7.58 % 6,43 % 6,96 %
I cpu ' SPD ' GRUME ’ FDP Sonstige I
2 von 2 Schnellmeldungen * N VOTE
‘ kv | MAMAGER

Seite 5

13.07.2016 10:02




Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Ellen

. l . . F r

018 % -3,68% -0.56 % 0,57 %

cou SPD GRUONE FOP
[ [l Il [l

3,87 %

Sanslige
I |

2 von 2 Schnellmeldungen

r' - F
& rvs ) VOIE

Seite 6

13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Ellen

Kreistagswahl 26.09.2004
Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.796 1.762 +34
1.168 1.259 -91
Wahler
65,03 % 71,45 % -6,42 %
1.135 1.228 -93
gultige Stimmen
97,17 % 97,54 % -0,36 %
509 553 -44
CDhU
44,85 % 45,03 % -0,18 %
388 465 =77
SPD
34,19 % 37,87 % -3,68 %
. 86 100 -14
GRUNE
7,58 % 8,14 % -0,56 %
73 72 +1
FDP
6,43 % 5,86 % +0,57 %
32 38 -6
DIE LINKE
2,82 % 3,09 % -0,27 %
15 0 +15
UWG
1,32 % 0,00 % +1,32 %
25 0 +25
NPD
2,20 % 0,00 % +2,20 %
7 0 +7
Freie Liste Kreis Dlren
0,62 % 0,00 % +0,62 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL

Seite 7

13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Ellen

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

65,03 % 71,45 %

2 von 2 Schnellmeldungen ' VOTE

’ F 3
j kddve | MANAGER

Seite 8 13.07.2016 10:02



Hambach

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.055
Wahler/innen 863 81,80 %
unglltige Stimmen 28 3,24 %
gultige Stimmen 835 96,76 %
CDU 231 27,66 %
SPD 472 56,53 %
GRUNE 52 6,23 %
FDP 26 3,11 %
DIE LINKE 14 1,68 %
UwWG 15 1,80 %
NPD 25 2,99 %

Gemeinde Niederzier
Wreistagswahl 30.08.2009
Hambach
1 _
27 .66 % 56,53 % 6.23 % 3,11 % 6,47 %
| cpu ' SPD y GRUME ’ FDP Sonstige
.
& v B NS
Seite 9 13.07.2016 10:02




Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Hambach

-11,55 % 9,33 % -0,80 % 0.61 % 242 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
I Il Il Il |
’ .
& o P UL

Seite 10 13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Hambach

Kreistagswahl 26.09.2004
Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.055 1.071 -16
863 875 -12
Wahler
81,80 % 81,70 % +0,10 %
835 839 -4
gultige Stimmen
96,76 % 95,89 % +0,87 %
231 329 -98
Cbu
27,66 % 39,21 % -11,55 %
472 396 +76
SPD
56,53 % 47,20 % +9,33 %
. 52 59 -7
GRUNE
6,23 % 7,03 % -0,80 %
26 21 +5
FDP
3,11 % 2,50 % +0,61 %
14 9 +5
DIE LINKE
1,68 % 1,07 % +0,61 %
15 0 +15
UWG
1,80 % 0,00 % +1,80 %
25 0 +25
NPD
2,99 % 0,00 % +2,99 %
0 25 -25
Sonstige
0,00 % 2,98 % -2,98 %

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL

Seite 11

13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Hambach

B kreistagswahl 2009
B kraistagswahl 2004

81,80 % 81,70 %

[ - ) j
& civn ) U005

Seite 12 13.07.2016 10:02



Huchem-Stammeln

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 2.625
Wahler/innen 1.531 58,32 %
unglltige Stimmen 54 3,53 %
glltige Stimmen 1.477 96,47 %
CDU 499 33,78 %
SPD 772 52,27 %
GRUNE 54 3,66 %
FDP 64 4,33 %
DIE LINKE 45 3,05 %
UWG 6 0,41 %
NPD 37 2,51 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Huchem-Stammeln
33.78% 5227 % 3,66 % 433 % 5,97 %
| chu ) SPD ' GRUME ' FDP ' Sonstige |
3 von 3 Schnellmeldungen * N VOTE
‘ kv | MAMAGER

Seite 13 13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Huchem-Stammeln

-1,40 % -3.40 % -0.21 % 1,66 % 3.37 %

cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |

3 van 3 Schnellmeldungen 4§ - VOTE
j Eslvm MAMAGER

Seite 14 13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Huchem-Stammeln

Kreistagswahl 26.09.2004
Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 2.625 2.394 +231
1.531 1.568 -37
Wahler
58,32 % 65,50 % 7,17 %
1.477 1.498 -21
gultige Stimmen
96,47 % 95,54 % +0,94 %
499 527 -28
Cbu
33,78 % 35,18 % -1,40 %
772 834 -62
SPD
52,27 % 55,67 % -3,40 %
. 54 58 -4
GRUNE
3,66 % 3,87 % -0,21 %
64 40 +24
FDP
4,33 % 2,67 % +1,66 %
45 39 +6
DIE LINKE
3,05 % 2,60 % +0,45 %
6 0 +6
UWG
0,41 % 0,00 % +0,41 %
37 0 +37
NPD
251 % 0,00 % +2,51 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL

Seite 15

13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Huchem-Stammeln

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

58,32 % 65,50 %

3 von 3 Schnellmeldungen ' VOTE

’ F 3
j kddve | MANAGER

Seite 16 13.07.2016 10:02



Krauthausen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 598
Wahler/innen 394 65,89 %
ungultige Stimmen 8 2,03 %
gultige Stimmen 386 97,97 %
CDU 201 52,07 %
SPD 121 31,35 %
GRUNE 22 5,70 %
FDP 19 4,92 %
DIE LINKE 14 3,63 %
UwWG 1,30 %
NPD 1,04 %
Gemeinde Niederzier
Wreistagswahl 30.08.2009
Krauthausen
52,07 % 31.35% 5,70 % 4.92 % 597 %
| cpu ' SPD y GRUMNE ’ FDP ' Sonstige |
F
& o= ) N
Seite 17 13.07.2016 10:02




Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Krauthausen

l . ‘__-:

-5.46 % 4. 74 % -2.,90 % -0,99 % 4 .63 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
[| Il [| Il |
C sl
& civs NS

Seite 18

13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Krauthausen

Kreistagswahl 26.09.2004
Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 598 573 +25
394 379 +15
Wahler
65,89 % 66,14 % -0,26 %
386 372 +14
gultige Stimmen
97,97 % 98,15 % -0,18 %
201 214 -13
Cbu
52,07 % 57,53 % -5,46 %
121 99 +22
SPD
31,35 % 26,61 % +4,74 %
. 22 32 -10
GRUNE
5,70 % 8,60 % -2,90 %
19 22 -3
FDP
4,92 % 5,91 % -0,99 %
14 5 +9
DIE LINKE
3,63 % 1,34 % +2,29 %
5 0 +5
UWG
1,30 % 0,00 % +1,30 %
4 0 +4
NPD
1,04 % 0,00 % +1,04 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL

Seite 19

13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Krauthausen

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

65,89 % 66,14 %

[ - ) j
& civn ) U005

Seite 20 13.07.2016 10:02



Niederzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 2.775
Wahler/innen 1.849 66,63 %
unglltige Stimmen 44 2,38 %
gultige Stimmen 1.805 97,62 %
CDU 680 37,67 %
SPD 772 42,77 %
GRUNE 121 6,70 %
FDP 117 6,48 %
DIE LINKE 57 3,16 %
UWG 13 0,72 %
NPD 45 2,49 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Miederzier
3767 % 42 77 % 6,70 % 6,48 % 6,37 %
| chu ) SPD ' GRUMNE ' FDP ' Sonstige |
3 von 3 Schnellmeldungen / * N VOTE
‘ kv | MAMAGER

Seite 21 13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Niederzier

-9.50 9% 3.24 % -0,56 9% 2,80 % 4,01 %%
cou SPD GRONE FDP Sonslige
| I Il I Il |
3 von 3 Schnellmeldungen q * N'VOTE
ﬁ kalva | MANAGER

Seite 22 13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Niederzier

Kreistagswahl 26.09.2004
Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 2.775 2.745 +30
1.849 1.895 -46
Wahler
66,63 % 69,03 % -2,40 %
1.805 1.819 -14
gultige Stimmen
97,62 % 95,99 % +1,63 %
680 858 -178
Cbu
37,67 % 4717 % -9,50 %
772 719 +53
SPD
42,77 % 39,53 % +3,24 %
. 121 132 -1
GRUNE
6,70 % 7,26 % -0,56 %
117 67 +50
FDP
6,48 % 3,68 % +2,80 %
57 43 +14
DIE LINKE
3,16 % 2,36 % +0,80 %
13 0 +13
UWG
0,72 % 0,00 % +0,72 %
45 0 +45
NPD
2,49 % 0,00 % +2,49 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL

Seite 23

13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.06.2009
Wahlbeteiligung Miederzier

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

66,63 % 69,03 %

3 von 3 Schnellmeldungen ' VOTE

’ F 3
‘ kddve | MANAGER

Seite 24 13.07.2016 10:02



Oberzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 2.428
Wahler/innen 1.554 64,00 %
ungultige Stimmen 39 2,51 %
gultige Stimmen 1.515 97,49 %
CDU 623 41,12 %
SPD 651 42,97 %
GRUNE 87 5,74 %
FDP 68 4,49 %
DIE LINKE 32 2,11 %
UWG 14 0,92 %
NPD 40 2,64 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Oberzier
4112 % 4297 % 5,74 % 4.49 % 567 %
| chu ) SPD ' GRUME ' FDP Sonstige |
3 von 3 Schnellmeldungen * N VOTE
‘ kv | MAMAGER
Seite 25 13.07.2016 10:02




Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Oberzier

-5.18 9% 1,34 % -0,13 9% 0,55 % 3,40 9%
cou SPD GRONE FDP Sonslige
| I Il I Il |
3 von 3 Schnellmeldungen q * N'VOTE
‘ kalva | MANAGER

Seite 26 13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Oberzier

Kreistagswahl 26.09.2004
Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 2.428 2.328 +100
1.554 1.552 +2
Wahler
64,00 % 66,67 % -2,66 %
1.515 1.499 +16
gultige Stimmen
97,49 % 96,59 % +0,91 %
623 694 -71
Cbu
41,12 % 46,30 % -5,18 %
651 624 +27
SPD
42,97 % 41,63 % +1,34 %
. 87 88 -1
GRUNE
574 % 5,87 % -0,13 %
68 59 +9
FDP
4,49 % 3,94 % +0,55 %
32 34 -2
DIE LINKE
2,11 % 2,27 % -0,16 %
14 0 +14
UWG
0,92 % 0,00 % +0,92 %
40 0 +40
NPD
2,64 % 0,00 % +2,64 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL

Seite 27

13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Oberzier

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

64,00 % 66,67 %

3 von 3 Schnellmeldungen ' VOTE

’ F 3
‘ kddve | MANAGER

Seite 28 13.07.2016 10:02



Selhausen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 319
Wahler/innen 225 70,53 %
unglltige Stimmen 3 1,33 %
gultige Stimmen 222 98,67 %
CDU 109 49,10 %
SPD 74 33,33 %
GRUNE 12 5,41 %
FDP 13 5,86 %
DIE LINKE 2 0,90 %
UwWG 2 0,90 %
NPD 10 4,50 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Selhausen
4910 % 33,33 % 541 % 5,86 % 6,30 %
| chu ) SPD ' GRUME ' FDP ' Sonstige |
e
& o= ) N
Seite 29 13.07.2016 10:02




Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Selhausen

-8.59 % 2,99 % -0.57 % 1,16 % 5,02 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
[| Il [| Il |
r F 3
& civs NS

Seite 30 13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Selhausen

Kreistagswahl 26.09.2004
Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 319 346 -27
225 239 -14
Wahler
70,53 % 69,08 % +1,46 %
222 234 -12
gultige Stimmen
98,67 % 97,91 % +0,76 %
109 135 -26
Cbu
49,10 % 57,69 % -8,59 %
74 71 +3
SPD
33,33 % 30,34 % +2,99 %
. 12 14 -2
GRUNE
541 % 5,98 % -0,57 %
13 11 +2
FDP
5,86 % 4,70 % +1,16 %
2 3 -1
DIE LINKE
0,90 % 1,28 % -0,38 %
2 0 +2
UWG
0,90 % 0,00 % +0,90 %
10 0 +10
NPD
4,50 % 0,00 % +4,50 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL

Seite 31

13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Selhausen

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

70,53 % 69,08 %

[ - ) j
& civn ) U005

Seite 32 13.07.2016 10:02



Ubersicht Ortsteile

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen

Freie
Ortsteil Wahl_be- Wahler gultig CcDU SPD GRUNE FDP DIE LINKE |UWG NPD Liste Kreis
rechtigte .
Diren
1.168 1.135 509 388 86 73 32 15 25 7
Ellen 1.796
65,03 % 97,17 % 44,85 % 34,19 % 7,58 % 6,43 % 2,82 % 1,32 % 2,20 % 0,62 %
863 835 231 472 52 26 14 15 25
Hambach 1.055
81,80 % 96,76 % 27,66 % 56,53 % 6,23 % 3,11 % 1,68 % 1,80 % 2,99 %
Huchem-Stam- 0 625 1.531 1.477 499 772 54 64 45 6 37
meln ' 58,32 % 96,47 % 33,78 % 52,27 % 3,66 % 4,33 % 3,05 % 0,41 % 2,51 %
394 386 201 121 22 19 14 5 4
Krauthausen 598
65,89 % 97,97 % 52,07 % 31,35 % 5,70 % 4,92 % 3,63 % 1,30 % 1,04 %
1.849 1.805 680 772 121 117 57 13 45
Niederzier 2.775
66,63 % 97,62 % 37,67 % 42,77 % 6,70 % 6,48 % 3,16 % 0,72 % 2,49 %
1.554 1.515 623 651 87 68 32 14 40
Oberzier 2.428
64,00 % 97,49 % 41,12 % 42,97 % 574 % 4,49 % 2,11 % 0,92 % 2,64 %
225 222 109 74 12 13 2 2 10
Selhausen 319
70,53 % 98,67 % 49,10 % 33,33 % 541 % 5,86 % 0,90 % 0,90 % 4,50 %
derzier ' 65,40 % 97,24 % 38,67 % 44,07 % 5,88 % 515 % 2,66 % 0,95 % 2,52 % 0,09 %
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
CDU, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Krauthausen 52,07 % | ma
Selhausen 49,10 % | I
Ellen 44 85 % | m——
Oberzier 41,12 % | e———————
Niederzier 37,67 % | m———
Huchem-Stammeln 33,78 % | n———
Hambach 27,66 % | ———
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
CDU, Gewinne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht
Ellen -0,19 % |
Huchem-Stammeln -1,40 % 1
Oberzier -5,18 % |
Krauthausen -5,45 % ]
Selhausen -8,59 % -
Niederzier -9,50 % -
Hambach -11,55 % [ |
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
SPD, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht
Hambach 56,53 % | m—
Huchem-Stammeln 52,27 % |
Oberzier 42,97 % | ———————
Niederzier 42,77 % | e ———
Ellen 34,19 % | —————
Selhausen 33,33 % | ———
Krauthausen 31,35 % | ——————
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
SPD, Gewinne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht

Hambach 9,33 % [
Krauthausen 4,73 % [
Niederzier 3,24 % "
Selhausen 2,99 % |
Oberzier 1,34 % I
Huchem-Stammeln -3,41 % ]
Ellen -3,68 % ]
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

GRUNE,"Ergebnis

Ortsteil-Ubersicht
Ellen 7,58 % | mmm
Niederzier 6,70 % | mm
Hambach 6,23 % | mm
Oberzier 574 % |mm
Krauthausen 5,70 % |mm
Selhausen 541 % |mm
Huchem-Stammeln 3,66 % |m

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
GRUNE, Gewinne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht

Oberzier -0,13 % I
Huchem-Stammeln -0,22 % I
Niederzier -0,55 % I
Ellen -0,57 % |
Selhausen -0,58 % I
Hambach -0,80 % I
Krauthausen -2,90 % |
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
FDP, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Niederzier 6,48 %
Ellen 6,43 %
Selhausen 5,86 %
Krauthausen 4,92 %
Oberzier 4,49 %
Huchem-Stammeln 4,33 %
Hambach 3,11 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
FDP, Gewinng und Verluste
Ortsteil-Ubersicht
Niederzier 2,80 %
Huchem-Stammeln 1,66 %
Selhausen 1,16 %
Hambach 0,61 %
Ellen 0,57 %
Oberzier 0,55 %
Krauthausen -0,99 %
Seite 36 13.07.2016 10:02




Wahlbezirke
Wahlbezirk 1 -Ellen-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 832
Wahler/innen 544 65,38 %
ungultige Stimmen 15 2,76 %
gultige Stimmen 529 97,24 %
Ohlemeyer, CDU 236 44,61 %
Esser, SPD 175 33,08 %
Schréder, GRUNE 36 6,81 %
Folsche, FDP 34 6,43 %
Bartsch, DIE LINKE 19 3,59 %
Johnen-Geuenich, UWG 6 1,13 %
Dettke, NPD 18 3,40 %
Bruns, Freie Liste Kreis Diren 5 0,95 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbezirk 1 -Ellen-
44 61 % 33,08 % 6,81 % 6,43 % 9,07 %
Ohlamayar Essar Schriidar Falscha Sonstige
| cbu [l SPD [IL__GRUME || FOP Il |
e
& o= ) WO
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 1 -Ellen-

l |

-1,74 % -2,93 % -0,32 % 0.55 %
cou SPD GRUONE FOP

4,44 %

Sanslige
I |

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

C -
& rvs ) VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 1 -Ellen-

Kreistagswahl 26.09.2004 *

Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 832 829 +3
544 577 -33
Wahler
65,38 % 69,60 % -4,22 %
529 561 -32
gultige Stimmen
97,24 % 97,23 % +0,02 %
236 260 -24
Cbu
44,61 % 46,35 % -1,74 %
175 202 -27
SPD
33,08 % 36,01 % -2,93 %
. 36 40 -4
GRUNE
6,81 % 7,13 % -0,32 %
34 33 +1
FDP
6,43 % 5,88 % +0,55 %
19 26 -7
DIE LINKE
3,59 % 4,63 % -1,04 %
6 0 +6
UWG
1,13 % 0,00 % +1,13 %
18 0 +18
NPD
3,40 % 0,00 % +3,40 %
5 0 +5
Freie Liste Kreis Dlren
0,95 % 0,00 % +0,95 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 1 -Ellen-

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

65,38 % 69,60 %

[ - ) j
& civn ) U005
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Wahlbezirk 2 -Ellen-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 964
Wahler/innen 624 64,73 %
ungultige Stimmen 18 2,88 %
gultige Stimmen 606 97,12 %
Ohlemeyer, CDU 273 45,05 %
Esser, SPD 213 35,15 %
Schréder, GRUNE 50 8,25 %
Folsche, FDP 39 6,44 %
Bartsch, DIE LINKE 13 2,15 %
Johnen-Geuenich, UWG 1,49 %
Dettke, NPD 1,16 %
Bruns, Freie Liste Kreis Diren 0,33 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbezirk 2 -Ellen-
4505 % 3515 % 825% 6,44 % 513 %
Ohlamayar Essar Schriidar Falscha Sonstige
| cbu [l SPD [IL__GRUME || FOP Il |
e
& o= ) WO
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 2 -Ellen-

112 % -4.28 % -0.75 % 0,59 % 333 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
C sl
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 2 -Ellen-

Kreistagswahl 26.09.2004 *

Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 964 933 +31
624 682 -58
Wahler
64,73 % 73,10 % -8,37 %
606 667 -61
gultige Stimmen
97,12 % 97,80 % -0,69 %
273 293 -20
Cbu
45,05 % 43,93 % +1,12 %
213 263 -50
SPD
35,15 % 39,43 % -4,28 %
. 50 60 -10
GRUNE
8,25 % 9,00 % -0,75 %
39 39 +0
FDP
6,44 % 5,85 % +0,59 %
13 12 +1
DIE LINKE
2,15 % 1,80 % +0,35 %
9 0 +9
UWG
1,49 % 0,00 % +1,49 %
7 0 +7
NPD
1,16 % 0,00 % +1,16 %
2 0 +2
Freie Liste Kreis Dlren
0,33 % 0,00 % +0,33 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 2 -Ellen-

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

64,73 % 73,10 %

[ - ) j
& civn ) U005
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Wahlbezirk 3 -Oberzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 809

Wahler/innen 570 70,46 %
ungultige Stimmen 14 2,46 %
glltige Stimmen 556 97,54 %
Cremer, CDU 256 46,04 %
Bozkir, SPD 212 38,13 %
Lambert, GRUNE 32 5,76 %
Hartwig, FDP 19 3,42 %
Popiel, DIE LINKE 13 2,34 %
Ollesch, UWG 2 0,36 %
ThieRen, NPD 22 3,96 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbezirk 3 -Oberzier-

46,04 % 3813 % 5,76 % 3,42 % 6,66 %
Cramear Bozkir Lambearl Harlwig Sonstige
1 cou ] SPD I GHUME || FOF Il |
F
& Eivs ) 5
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 3 -Oberzier-

-511 % 1,27 % 0,82 %% -0,11 % 313 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
r F 3
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 3 -Oberzier-

Kreistagswahl 26.09.2004 *

Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 809 814 -5
570 581 -11
Wahler
70,46 % 71,38 % -0,92 %
556 567 -1
gultige Stimmen
97,54 % 97,59 % -0,05 %
256 290 -34
Cbu
46,04 % 51,15 % 5,11 %
212 209 +3
SPD
38,13 % 36,86 % +1,27 %
. 32 28 +4
GRUNE
5,76 % 4,94 % +0,82 %
19 20 -1
FDP
3,42 % 3,53 % -0,11 %
13 20 -7
DIE LINKE
2,34 % 3,53 % -1,19 %
2 0 +2
UWG
0,36 % 0,00 % +0,36 %
22 0 +22
NPD
3,96 % 0,00 % +3,96 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 3 -Oberzier-

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

70,46 % 71,38 %

[ - ) j
& civn ) U005
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Wahlbezirk 4 -Oberzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 822

Wahler/innen 568 69,10 %
ungultige Stimmen 19 3,35 %
glltige Stimmen 549 96,65 %
Cremer, CDU 208 37,89 %
Bozkir, SPD 256 46,63 %
Lambert, GRUNE 30 5,46 %
Hartwig, FDP 27 4,92 %
Popiel, DIE LINKE 14 2,55 %
Ollesch, UWG 4 0,73 %
ThieRen, NPD 10 1,82 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbezirk 4 -Oberzier-

37,89 9% 46,63 % 5,46 % 492 % 510 %
Cramear Bozkir Lambearl Harlwig Sonstige
1 cou ] SPD I GHUME || FOF Il |
F
& Eivs ) 5
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 4 -Oberzier-

-4 .81 % 1,71 % -0.27 % 0,48 %% 2,88 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
r F 3
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 4 -Oberzier-

Kreistagswahl 26.09.2004 *

Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 822 772 +50
568 558 +10
Wahler
69,10 % 72,28 % -3,18 %
549 541 +8
gultige Stimmen
96,65 % 96,95 % -0,30 %
208 231 -23
Cbu
37,89 % 42,70 % -4,81 %
256 243 +13
SPD
46,63 % 44,92 % +1,71 %
. 30 31 -1
GRUNE
5,46 % 5,73 % -0,27 %
27 24 +3
FDP
4,92 % 4,44 % +0,48 %
14 12 +2
DIE LINKE
2,55 % 2,22 % +0,33 %
4 0 +4
UWG
0,73 % 0,00 % +0,73 %
10 0 +10
NPD
1,82 % 0,00 % +1,82 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 4 -Oberzier-

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

69,10 % 72,28 %

[ - ) j
& civn ) U005
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Wahlbezirk 5 -Oberzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 797

Wahler/innen 416 52,20 %
ungultige Stimmen 6 1,44 %
glltige Stimmen 410 98,56 %
Cremer, CDU 159 38,78 %
Bozkir, SPD 183 44,63 %
Lambert, GRUNE 25 6,10 %
Hartwig, FDP 22 5,37 %
Popiel, DIE LINKE 5 1,22 %
Ollesch, UWG 8 1,95 %
ThieRen, NPD 8 1,95 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbezirk 5 -Oberzier-

3R.78 % 44 .63 % 6,10 % 5,37 % 512 %
Cramear Bozkir Lambearl Harlwig Sonstige
1 cou ] SPD I GHUME || FOF Il |
F
& Eivs ) 5
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 5 -Oberzier-

-5.47 % 0,64 %% -1,32 % 1,53 % 4.61 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
C sl
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 5 -Oberzier-

Kreistagswahl 26.09.2004 *
Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 797 742 +55
416 413 +3
Wahler
52,20 % 55,66 % -3,46 %
410 391 +19
gultige Stimmen
98,56 % 94,67 % +3,88 %
159 173 -14
Cbu
38,78 % 44,25 % -5,47 %
183 172 +11
SPD
44,63 % 43,99 % +0,64 %
. 25 29 -4
GRUNE
6,10 % 7,42 % -1,32 %
22 15 +7
FDP
5,37 % 3,84 % +1,53 %
5 2 +3
DIE LINKE
1,22 % 0,51 % +0,71 %
8 0 +8
UWG
1,95 % 0,00 % +1,95 %
8 0 +8
NPD
1,95 % 0,00 % +1,95 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 5 -Oberzier-

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

52,20 % 55,66 %

[ - ) j
& civn ) U005
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Wahlbezirk 6 -Niederzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 896

Wahler/innen 609 67,97 %
ungultige Stimmen 10 1,64 %
glltige Stimmen 599 98,36 %
Cremer, CDU 230 38,40 %
Bozkir, SPD 256 42,74 %
Lambert, GRUNE 34 5,68 %
Hartwig, FDP 34 5,68 %
Popiel, DIE LINKE 23 3,84 %
Ollesch, UWG 4 0,67 %
ThieRen, NPD 18 3,01 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbezirk & -Miederzier-

38,40 % 42.74 % 5,68 % 5,68 % 7.52 %
Cramear Bozkir Lambearl Harlwig Sonstige
1 cou ] SPD I GHUME || FOF Il |
F
& Eivs ) 5
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk & -Miederzier-

-10,24 %% 4 82 % -0.,56 % 1,04 %% 4 .96 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
r F 3
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 6 -Niederzier-

Kreistagswahl 26.09.2004 *

Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 896 953 -57
609 645 -36
Wahler
67,97 % 67,68 % +0,29 %
599 625 -26
gultige Stimmen
98,36 % 96,90 % +1,46 %
230 304 -74
Cbu
38,40 % 48,64 % -10,24 %
256 237 +19
SPD
42,74 % 37,92 % +4,82 %
. 34 39 -5
GRUNE
5,68 % 6,24 % -0,56 %
34 29 +5
FDP
5,68 % 4,64 % +1,04 %
23 16 +7
DIE LINKE
3,84 % 2,56 % +1,28 %
4 0 +4
UWG
0,67 % 0,00 % +0,67 %
18 0 +18
NPD
3,01 % 0,00 % +3,01 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk & -Niederzier-

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

67,97 % 67.68 %

[ - ) j
& civn ) U005
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Wahlbezirk 7 -Niederzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 878

Wahler/innen 582 66,29 %
ungultige Stimmen 19 3,26 %
glltige Stimmen 563 96,74 %
Cremer, CDU 198 35,17 %
Bozkir, SPD 250 44,40 %
Lambert, GRUNE 42 7,46 %
Hartwig, FDP 41 7,28 %
Popiel, DIE LINKE 17 3,02 %
Ollesch, UWG 3 0,53 %
ThieRen, NPD 12 2,13 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbezirk 7 -Miederzier-

A7 % 44 .40 % 7,46 % 7,28 % 5,68 %
Cramear Bozkir Lambearl Harlwig Sonstige
1 cou ] SPD I GHUME || FOF Il |
F
& Eivs ) 5
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 7 -Miederzier-

-10,32 % 4,05 % -0,50 % 3.21 % 3,56 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
| I Il Il Il |
’ .
& o P UL

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 7 -Niederzier-

Kreistagswahl 26.09.2004 *

Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 878 849 +29
582 597 -15
Wahler
66,29 % 70,32 % -4,03 %
o ] 563 565 -2
gultige Stimmen
96,74 % 94,64 % +2,10 %
198 257 -59
Cbu
35,17 % 45,49 % -10,32 %
250 228 +22
SPD
44,40 % 40,35 % +4,05 %
. 42 45 -3
GRUNE
7,46 % 7,96 % -0,50 %
41 23 +18
FDP
7,28 % 4,07 % +3,21 %
17 12 +5
DIE LINKE
3,02 % 2,12 % +0,90 %
3 0 +3
UWG
0,53 % 0,00 % +0,53 %
12 0 +12
NPD
213 % 0,00 % +2,13 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 7 -Niederzier-

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

66,29 % 70,32 %

[ - ) j
& civn ) U005
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Wahlbezirk 8 -Niederzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.001

Wahler/innen 658 65,73 %
ungultige Stimmen 15 2,28 %
glltige Stimmen 643 97,72 %
Cremer, CDU 252 39,19 %
Bozkir, SPD 266 41,37 %
Lambert, GRUNE 45 7,00 %
Hartwig, FDP 42 6,53 %
Popiel, DIE LINKE 17 2,64 %
Ollesch, UWG 6 0,93 %
ThieRen, NPD 15 2,33 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbezirk & -Miederzier-

3919 9% 41,37 % 7,00 % 6,53 % 5,90 %
Cramear Bozkir Lambearl Harlwig Sonstige
1 cou ] SPD I GHUME || FOF Il |
F
& Eivs ) 5
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 8 -Miederzier-

-8.,03 % 0,99 % -0,63 % 415 % 3.52 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
r F 3
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 8 -Niederzier-

Kreistagswahl 26.09.2004 *
Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.001 943 +58
658 653 +5
Wahler
65,73 % 69,25 % -3,51 %
643 629 +14
gultige Stimmen
97,72 % 96,32 % +1,40 %
252 297 -45
Cbu
39,19 % 47,22 % -8,03 %
266 254 +12
SPD
41,37 % 40,38 % +0,99 %
. 45 48 -3
GRUNE
7,00 % 7,63 % -0,63 %
42 15 +27
FDP
6,53 % 2,38 % +4,15 %
17 15 +2
DIE LINKE
2,64 % 2,38 % +0,26 %
6 0 +6
UWG
0,93 % 0,00 % +0,93 %
15 0 +15
NPD
2,33 % 0,00 % +2,33 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk B -Niederzier-

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

65,73 % 69.25 %

[ - ) j
& civn ) U005
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Wahlbezirk 9 -Hambach-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.055

Wahler/innen 863 81,80 %
ungultige Stimmen 28 3,24 %
glltige Stimmen 835 96,76 %
Cremer, CDU 231 27,66 %
Bozkir, SPD 472 56,53 %
Lambert, GRUNE 52 6,23 %
Hartwig, FDP 26 3,11 %
Popiel, DIE LINKE 14 1,68 %
Ollesch, UWG 15 1,80 %
ThieRen, NPD 25 2,99 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbezirk 9 -Hambach-

27 .66 % 56,53 %% 6,23 % 311 %% 6,47 %
Cramear Bozkir Lambearl Harlwig Sonstige
1 cou ] SPD I GHUME || FOF Il |
F
& Eivs ) 5
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 9 -Hambach-

-11,55 % 9,33 % -0,80 % 0.61 % 242 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
| I Il Il Il |
’ .
& o P UL

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 9 -Hambach-

Kreistagswahl 26.09.2004 *

Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.055 1.071 -16
863 875 -12
Wahler
81,80 % 81,70 % +0,10 %
835 839 -4
gultige Stimmen
96,76 % 95,89 % +0,87 %
231 329 -98
Cbu
27,66 % 39,21 % -11,55 %
472 396 +76
SPD
56,53 % 47,20 % +9,33 %
. 52 59 -7
GRUNE
6,23 % 7,03 % -0,80 %
26 21 +5
FDP
3,11 % 2,50 % +0,61 %
14 9 +5
DIE LINKE
1,68 % 1,07 % +0,61 %
15 0 +15
UWG
1,80 % 0,00 % +1,80 %
25 0 +25
NPD
2,99 % 0,00 % +2,99 %
0 25 -25
Sonstige
0,00 % 2,98 % -2,98 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 9 -Hambach-

B kreistagswahl 2009
B kraistagswahl 2004

81,80 % 81,70 %

[ - ) j
& civn ) U005
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Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhausen-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 917

Wahler/innen 619 67,50 %
unglltige Stimmen 11 1,78 %
gultige Stimmen 608 98,22 %
Cremer, CDU 310 50,99 %
Bozkir, SPD 195 32,07 %
Lambert, GRUNE 34 5,59 %
Hartwig, FDP 32 5,26 %
Popiel, DIE LINKE 16 2,63 %
Ollesch, UWG 7 1,15 %
ThieRen, NPD 14 2,30 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhausen-
50,99 % 32,07 % 5.59 % 5.26 % 6,08 %
Cramear Bozkir Larmbert Harlwrig Sonstige
| cbu [ SPD IL__GRUNE || FCoP |
2 von 2 Schnellmeldungen ' VOTE
MAMAGER
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhausen-

-6,60 9% 4,02 % -2,00 % -0,19 %% 4.76 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
| I Il I Il |
2 von 2 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
‘ kalva | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhausen-

Kreistagswahl 26.09.2004 *
Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 917 919 -2
619 618 +1
Wahler
67,50 % 67,25 % +0,26 %
o _ 608 606 +2
gultige Stimmen
98,22 % 98,06 % +0,16 %
310 349 -39
Cbu
50,99 % 57,59 % -6,60 %
195 170 +25
SPD
32,07 % 28,05 % +4,02 %
. 34 46 -12
GRUNE
5,59 % 7,59 % -2,00 %
32 33 -1
FDP
5,26 % 5,45 % -0,19 %
16 8 +8
DIE LINKE
2,63 % 1,32 % +1,31 %
7 0 +7
UWG
1,15 % 0,00 % +1,15 %
14 0 +14
NPD
2,30 % 0,00 % +2,30 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhausen-

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

67,50 % 67.25 %

2 von 2 Schnellmeldungen ' VOTE

’ F 3
‘ kddve | MANAGER
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Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 802

Wahler/innen 494 61,60 %
ungultige Stimmen 8 1,62 %
glltige Stimmen 486 98,38 %
Cremer, CDU 139 28,60 %
Bozkir, SPD 267 54,94 %
Lambert, GRUNE 21 4,32 %
Hartwig, FDP 22 4,53 %
Popiel, DIE LINKE 15 3,09 %
Ollesch, UWG 4 0,82 %
ThieRen, NPD 18 3,70 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln-

28,60 % 54,94 % 432 % 4 53 % 7,61 %
Cramear Bozkir Lambearl Harlwig Sonstige
1 cou ] SPD I GHUME || FOF Il |
F
& Eivs ) 5
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln-

I — =
. l . F L

-2.54 % -4 27 % -0,29 % 1,46 % 5,64 %

cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |

C seilhie
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln-

Kreistagswahl 26.09.2004 *

Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 802 765 +37
494 473 +21
Wahler
61,60 % 61,83 % -0,23 %
486 456 +30
gultige Stimmen
98,38 % 96,41 % +1,97 %
139 142 -3
Cbu
28,60 % 31,14 % -2,54 %
267 270 -3
SPD
54,94 % 59,21 % -4,27 %
. 21 21 +0
GRUNE
4,32 % 4,61 % -0,29 %
22 14 +8
FDP
4,53 % 3,07 % +1,46 %
15 9 +6
DIE LINKE
3,09 % 1,97 % +1,12 %
4 0 +4
UWG
0,82 % 0,00 % +0,82 %
18 0 +18
NPD
3,70 % 0,00 % +3,70 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln-

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

61,60 % 61,83 %

[ - ) j
& civn ) U005
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Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 785

Wahler/innen 394 50,19 %
ungultige Stimmen 29 7,36 %
glltige Stimmen 365 92,64 %
Cremer, CDU 134 36,71 %
Bozkir, SPD 191 52,33 %
Lambert, GRUNE 9 2,47 %
Hartwig, FDP 14 3,84 %
Popiel, DIE LINKE 14 3,84 %
Ollesch, UWG 1 0,27 %
ThieRen, NPD 2 0,55 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln-

36,71 % 52,33 % 3.84 % 3.84 % 3.79%
Cramear Bozkir Ha riwig Paopial Sonstige
L cou [| SPD Il FDPF |L_DIE LIMKE || |
F
& Eivs ) 5
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln-

6,28 % -7.62 % 1,09 % 0,18 % 0,09 %
CDou SPD FDP DIE Sanslige
| 1 Il ] LIMNKEE |1 |
: L VOTE
‘ kalva | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln-

Kreistagswahl 26.09.2004 *

Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 785 770 +15
394 461 -67
Wahler
50,19 % 59,87 % -9,68 %
365 437 -72
gultige Stimmen
92,64 % 94,79 % 2,15 %
134 133 +1
Cbu
36,71 % 30,43 % +6,28 %
191 262 -71
SPD
52,33 % 59,95 % -7,62 %
. 9 14 -5
GRUNE
2,47 % 3,20 % -0,73 %
14 12 +2
FDP
3,84 % 2,75 % +1,09 %
14 16 -2
DIE LINKE
3,84 % 3,66 % +0,18 %
1 0 +1
UWG
0,27 % 0,00 % +0,27 %
2 0 +2
NPD
0,55 % 0,00 % +0,55 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln-

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

50,19 % 59.87 %

[ - ) j
& civn ) U005
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Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.038

Wahler/innen 643 61,95 %
ungultige Stimmen 17 2,64 %
glltige Stimmen 626 97,36 %
Cremer, CDU 226 36,10 %
Bozkir, SPD 314 50,16 %
Lambert, GRUNE 24 3,83 %
Hartwig, FDP 28 4,47 %
Popiel, DIE LINKE 16 2,56 %
Ollesch, UWG 1 0,16 %
ThieRen, NPD 17 2,72 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln-

36,10 % 5016 % 3,83 % 447 % 5,44 %
Cramear Bozkir Lambearl Harlwig Sonstige
1 cou ] SPD I GHUME || FOF Il |
F
& Eivs ) 5
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln-

-5.55 % 0,24 % 0,03 3% 216 % 313 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
r F 3
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln-

Kreistagswahl 26.09.2004 *
Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.038 859 +179
643 634 +9
Wahler
61,95 % 73,81 % -11,86 %
626 605 +21
gultige Stimmen
97,36 % 95,43 % +1,93 %
226 252 -26
Cbu
36,10 % 41,65 % -5,55 %
314 302 +12
SPD
50,16 % 49,92 % +0,24 %
. 24 23 +1
GRUNE
3,83 % 3,80 % +0,03 %
28 14 +14
FDP
4,47 % 2,31 % +2,16 %
16 14 +2
DIE LINKE
2,56 % 2,31 % +0,25 %
1 0 +1
UWG
0,16 % 0,00 % +0,16 %
17 0 +17
NPD
2,72 % 0,00 % +2,72 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL

Seite 87 13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln-

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

61,95 % 73.81 %

[ - ) j
& civn ) U005
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Ubersicht Wahlbezirke

Gemeinde Niederzier

Kreistagswahl 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk \r’;’g;‘t'gt’e Wiahler giiltig CcDU SPD GRUNE  |FDP DIE LINKE |UWG NPD Elrsetf Kreis
uren

Wahlbezirk 1 - 544 529 236 175 36 34 19 6 18 5

Ellen- 832 65,38 % | 97,24%| 44,61%| 33,08% 6,81 % 6,43 % 3,59 % 1,13 % 3,40 % 0,95 %

Wahlbezirk 2 - 624 606 273 213 50 39 13 9 7 2

Ellen- 264 64,73%| 97,12%| 4505%| 3515% 8,25 % 6,44 % 2,15 % 1,49 % 1,16 % 0,33 %

Wahlbezirk 3 - 570 556 256 212 32 19 13 2 22

Oberzier- 809 70,46 % | 97,54%| 46,04%| 3813 % 5,76 % 3,42 % 2,34 % 0,36 % 3,96 %

Wahlbezirk 4 - 568 549 208 256 30 27 14 4 10

Oberzier- 822 69,10 % | 96,65%| 37,89%| 46,63 % 5,46 % 4,92 % 2,55 % 0,73 % 1,82 %

Wahlbezirk 5 - 416 410 159 183 25 22 5 8 8

Oberzier- o7 5220 %| 98,56 %| 38,78%| 44,63% 6,10 % 537 % 1,22 % 1,95 % 1,95 %

Wahlbezirk 6 - 609 599 230 256 34 34 23 4 18

Niederzier- 896 67,97 %| 98,36 % 3840%| 42,74 % 5,68 % 5,68 % 3,84 % 0,67 % 3,01 %

Wahlbezirk 7 - 582 563 198 250 42 41 17 3 12

Niederzier- 878 66,29 % 96,74 % 35,17 % 44,40 % 7,46 % 7,28 % 3,02 % 0,53 % 2,13 %

Wahlbezirk 8 - 658 643 252 266 45 42 17 6 15

Niederzier- 1.001 65,73%| 97,72%| 3919%| 41,37 % 7,00 % 6,53 % 2,64 % 0,93 % 2,33 %

Wahlbezirk 9 - 863 835 231 472 52 26 14 15 25

Hambach- 1055 81,80 %| 96,76 % | 27,66%| 56,53 % 6,23 % 3,11 % 1,68 % 1,80 % 2,99 %

Wahlbezirk 10 619 608 310 195 34 32 16 7 14

-Krauthausen, 917

Selhausen- 67,50 %| 9822%| 50,99%| 32,07 % 5,59 % 5,26 % 2,63 % 1,15 % 2,30 %
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Freie

Wahlbezirk YZ?::F?e Wahler giiltig CDU SPD GRUNE FDP DIE LINKE |UWG NPD Liste Kreis

9 Diren
Wabhlbezirk 11 - 494 486 139 267 21 22 15 4 18
Huchem-Stam- 802
meln- 6160%| 9838%| 2860%| 54,94% 4,32 % 4,53 % 3,09 % 0,82 % 3,70 %
Wahlbezirk 12 - 394 365 134 191 9 14 14 1 2
Huchem-Stam- 785
meln- 50,19 % | 92,64%| 36,71%| 52,33% 2,47 % 3,84 % 3,84 % 0,27 % 0,55 %
Wahlbezirk 13 - 643 626 226 314 24 28 16 1 17
Huchem-Stam- 1.038
meln- 61,95%| 97,36%| 36,10%| 50,16 % 3,83 % 4,47 % 2,56 % 0,16 % 2,72 %
derzier ' 6540 % | 97,24 % 38,67 %| 44,07 % 5,88 % 515 % 2,66 % 0,95 % 2,52 % 0,09 %
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhau- 50,99 %
sen-
Wahlbezirk 3 -Oberzier- 46,04 % | I
Wahlbezirk 2 -Ellen- 45,05 % | ———————
Wahlbezirk 1 -Ellen- 44,61 % |
Wahlbezirk 8 -Niederzier- 39,19 % | ————
Wahlbezirk 5 -Oberzier- 38,78 % | n———
Wahlbezirk 6 -Niederzier- 38,40 % | m————
Wahlbezirk 4 -Oberzier- 37,89 % | ———
Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln- 36,71 % | ————
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln- 36,10 % | n—————
Wahlbezirk 7 -Niederzier- 35,17 % | e————
Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln- 28,60 % | ———
Wahlbezirk 9 -Hambach- 27,66 % | ——
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
CDU, Gewinne _L_md Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht
Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln- 6,28 % =
Wahlbezirk 2 -Ellen- 1,12 % I
Wahlbezirk 1 -Ellen- -1,73 % I
Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln- -2,54 % 1
Wahlbezirk 4 -Oberzier- -4,81 % [ |
Wahlbezirk 3 -Oberzier- -5,10 % [
Wahlbezirk 5 -Oberzier- -5,47 % [
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln- -5,55 % ]
Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhau- 6,60 % -
sen-
Wahlbezirk 8 -Niederzier- -8,03 % -
Wahlbezirk 6 -Niederzier- -10,24 % [
Wahlbezirk 7 -Niederzier- -10,32 % [
Wahlbezirk 9 -Hambach- -11,55 % [
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wabhlbezirk 9 -Hambach-

56,53 %

Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln-

54,94 %

Wabhlbezirk 12 -Huchem-Stammeln-

52,33 %

Wabhlbezirk 13 -Huchem-Stammeln-

50,16 %

Wabhlbezirk 4 -Oberzier-

46,63 %

Wabhlbezirk 5 -Oberzier-

44,63 %

Wabhlbezirk 7 -Niederzier-

44,40 %

Wabhlbezirk 6 -Niederzier-

42,74 %

Wabhlbezirk 8 -Niederzier-

41,37 %

Wahlbezirk 3 -Oberzier-

38,13 %

Wabhlbezirk 2 -Ellen-

35,15 %

Wabhlbezirk 1 -Ellen-

33,08 %

Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhau-
sen-

32,07 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
SPD, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 9 -Hambach- 9,33 % [
Wahlbezirk 6 -Niederzier- 4,82 % [
Wahlbezirk 7 -Niederzier- 4,05 % [
\S/\éera]rjlbezirk 10 -Krauthausen, Selhau- 4.02 % u
Wahlbezirk 4 -Oberzier- 1,71 % I
Wahlbezirk 3 -Oberzier- 1,27 % I
Wahlbezirk 8 -Niederzier- 0,99 % I
Wahlbezirk 5 -Oberzier- 0,64 % |
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln- 0,24 % |
Wahlbezirk 1 -Ellen- -2,93 % |
Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln- -4.27 % [
Wahlbezirk 2 -Ellen- -4,28 % [
Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln- -7,63 % ]
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
GRUNE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 2 -Ellen- 8,25 % | mmm
Wahlbezirk 7 -Niederzier- 7,46 % | mmm
Wahlbezirk 8 -Niederzier- 7,00 % | mm
Wahlbezirk 1 -Ellen- 6,81 % | mm
Wahlbezirk 9 -Hambach- 6,23 % | mm
Wahlbezirk 5 -Oberzier- 6,10 % | mm
Wahlbezirk 3 -Oberzier- 5,76 % |mm
Wahlbezirk 6 -Niederzier- 5,68 % |mm
Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhau- 5.59 % | mm
sen-

Wahlbezirk 4 -Oberzier- 5,46 % | mm
Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln- 4,32 % |m
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln- 3,83% |m
Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln- 247 % |m

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
GRUNE, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Wabhlbezirk 3 -Oberzier- 0,82 %
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln- 0,03 %
Wahlbezirk 4 -Oberzier- -0,27 %
Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln- -0,28 %
Wahlbezirk 1 -Ellen- -0,32 %
Wahlbezirk 7 -Niederzier- -0,50 %
Wahlbezirk 6 -Niederzier- -0,56 %
Wahlbezirk 8 -Niederzier- -0,63 %
Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln- -0,74 %
Wahlbezirk 2 -Ellen- -0,74 %
Wahlbezirk 9 -Hambach- -0,80 %
Wahlbezirk 5 -Oberzier- -1,32 %
\S/\é?]r_ﬂbezirk 10 -Krauthausen, Selhau- 22,00 %
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
FDP, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 7 -Niederzier- 7,28 %
Wahlbezirk 8 -Niederzier- 6,53 %
Wahlbezirk 2 -Ellen- 6,44 %
Wahlbezirk 1 -Ellen- 6,43 %
Wahlbezirk 6 -Niederzier- 5,68 %
Wahlbezirk 5 -Oberzier- 5,37 %
\é\(/;t_mlbezirk 10 -Krauthausen, Selhau- 5,26 %
Wahlbezirk 4 -Oberzier- 4,92 %
Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln- 4,53 %
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln- 4,47 %
Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln- 3,84 %
Wahlbezirk 3 -Oberzier- 3,42 %
Wahlbezirk 9 -Hambach- 3,1 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
FDP, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Wabhlbezirk 8 -Niederzier- 4,15 %
Wahlbezirk 7 -Niederzier- 3,21 %
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln- 2,16 %
Wahlbezirk 5 -Oberzier- 1,53 %
Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln- 1,46 %
Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln- 1,09 %
Wahlbezirk 6 -Niederzier- 1,04 %
Wahlbezirk 9 -Hambach- 0,61 %
Wahlbezirk 2 -Ellen- 0,59 %
Wahlbezirk 1 -Ellen- 0,54 %
Wahlbezirk 4 -Oberzier- 0,48 %
Wahlbezirk 3 -Oberzier- -0,11 %
\S/\é?]r_ﬂbezirk 10 -Krauthausen, Selhau- 018 %
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Stimmbezirke
1 Ellen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 832
Wahler/innen 544 65,38 %
ungultige Stimmen 15 2,76 %
gultige Stimmen 529 97,24 %
Ohlemeyer, CDU 236 44,61 %
Esser, SPD 175 33,08 %
Schréder, GRUNE 36 6,81 %
Folsche, FDP 34 6,43 %
Bartsch, DIE LINKE 19 3,59 %
Johnen-Geuenich, UWG 6 1,13 %
Dettke, NPD 18 3,40 %
Bruns, Freie Liste Kreis Diren 5 0,95 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
1 Ellen
44 61 % 33,08 % 6,81 % 6,43 % 9,07 %
Ohlamayar Essar Schriidar Falscha Sonstige
| cbu [l SPD [IL__GRUME || FOP Il |
e
& o= ) WO
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 1 Ellen

l |

-1,74 % -2,93 % -0,32 % 0.55 %
cou SPD GRUONE FOP

4,44 %

Sanslige
I |

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

C -
& rvs ) VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 1 Ellen

Kreistagswahl 26.09.2004 *
Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 832 829 +3
544 577 -33
Wahler
65,38 % 69,60 % -4,22 %
529 561 -32
gultige Stimmen
97,24 % 97,23 % +0,02 %
236 260 -24
Cbu
44,61 % 46,35 % -1,74 %
175 202 -27
SPD
33,08 % 36,01 % -2,93 %
. 36 40 -4
GRUNE
6,81 % 7,13 % -0,32 %
34 33 +1
FDP
6,43 % 5,88 % +0,55 %
19 26 -7
DIE LINKE
3,59 % 4,63 % -1,04 %
6 0 +6
UWG
1,13 % 0,00 % +1,13 %
18 0 +18
NPD
3,40 % 0,00 % +3,40 %
5 0 +5
Freie Liste Kreis Dlren
0,95 % 0,00 % +0,95 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 1 Ellen

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

65,38 % 69,60 %

[ - ) j
& civn ) U005
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2 Ellen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 964
Wahler/innen 624 64,73 %
ungultige Stimmen 18 2,88 %
gultige Stimmen 606 97,12 %
Ohlemeyer, CDU 273 45,05 %
Esser, SPD 213 35,15 %
Schréder, GRUNE 50 8,25 %
Folsche, FDP 39 6,44 %
Bartsch, DIE LINKE 13 2,15 %
Johnen-Geuenich, UWG 1,49 %
Dettke, NPD 1,16 %
Bruns, Freie Liste Kreis Diren 0,33 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
2 Ellen
4505 % 3515 % 825% 6,44 % 513 %
Ohlamayar Essar Schriidar Falscha Sonstige
| cbu [l SPD [IL__GRUME || FOP Il |
e
& o= ) WO
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 2 Ellen

112 % -4.28 % -0.75 % 0,59 % 333 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
C sl
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 2 Ellen

Kreistagswahl 26.09.2004 *
Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 964 933 +31
624 682 -58
Wahler
64,73 % 73,10 % -8,37 %
606 667 -61
gultige Stimmen
97,12 % 97,80 % -0,69 %
273 293 -20
Cbu
45,05 % 43,93 % +1,12 %
213 263 -50
SPD
35,15 % 39,43 % -4,28 %
. 50 60 -10
GRUNE
8,25 % 9,00 % -0,75 %
39 39 +0
FDP
6,44 % 5,85 % +0,59 %
13 12 +1
DIE LINKE
2,15 % 1,80 % +0,35 %
9 0 +9
UWG
1,49 % 0,00 % +1,49 %
7 0 +7
NPD
1,16 % 0,00 % +1,16 %
2 0 +2
Freie Liste Kreis Dlren
0,33 % 0,00 % +0,33 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 2 Ellen

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

64,73 % 73,10 %

[ - ) j
& civn ) U005
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3 Oberzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 809
Wahler/innen 570 70,46 %
unglltige Stimmen 14 2,46 %
gultige Stimmen 556 97,54 %
Cremer, CDU 256 46,04 %
Bozkir, SPD 212 38,13 %
Lambert, GRUNE 32 5,76 %
Hartwig, FDP 19 3,42 %
Popiel, DIE LINKE 13 2,34 %
Ollesch, UWG 2 0,36 %
ThieRen, NPD 22 3,96 %
Gemeinde Niederzier
Wreistagswahl 30.08.2009
3 Oberzier
46,04 % 3813 % 5.76 % 3.42 % 6,66 %
Cramear Bozkir Larmbert Harlwrig Sonstige
| cbu [ SPD IL__GRUNE || FCOP Il |
r
& o= ) N
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 3 Oberzier

-511 % 1,27 % 0,82 %% -0,11 % 313 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
r F 3
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 3 Oberzier

Kreistagswahl 26.09.2004 *

Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 809 814 -5
570 581 -11
Wahler
70,46 % 71,38 % -0,92 %
556 567 -1
gultige Stimmen
97,54 % 97,59 % -0,05 %
256 290 -34
Cbu
46,04 % 51,15 % 5,11 %
212 209 +3
SPD
38,13 % 36,86 % +1,27 %
. 32 28 +4
GRUNE
5,76 % 4,94 % +0,82 %
19 20 -1
FDP
3,42 % 3,53 % -0,11 %
13 20 -7
DIE LINKE
2,34 % 3,53 % -1,19 %
2 0 +2
UWG
0,36 % 0,00 % +0,36 %
22 0 +22
NPD
3,96 % 0,00 % +3,96 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 3 Oberzier

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

70,46 % 71,38 %

[ - ) j
& civn ) U005
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4 Oberzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 822
Wahler/innen 568 69,10 %
ungultige Stimmen 19 3,35 %
gultige Stimmen 549 96,65 %
Cremer, CDU 208 37,89 %
Bozkir, SPD 256 46,63 %
Lambert, GRUNE 30 5,46 %
Hartwig, FDP 27 4,92 %
Popiel, DIE LINKE 14 2,55 %
Ollesch, UWG 4 0,73 %
ThieRen, NPD 10 1,82 %
Gemeinde Niederzier
Wreistagswahl 30.08.2009
4 Oberzier
_
37.89 % 46,63 % 5,46 % 4.92 % 510 %
Cramear Bozkir Larmbert Harlwrig Sonstige
| cbu [ SPD L GRUNE || FDP Il |
F
& o= ) N
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 4 Oberzier

-4 .81 % 1,71 % -0.27 % 0,48 %% 2,88 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
r F 3
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 4 Oberzier

Kreistagswahl 26.09.2004 *

Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 822 772 +50
568 558 +10
Wahler
69,10 % 72,28 % -3,18 %
549 541 +8
gultige Stimmen
96,65 % 96,95 % -0,30 %
208 231 -23
Cbu
37,89 % 42,70 % -4,81 %
256 243 +13
SPD
46,63 % 44,92 % +1,71 %
. 30 31 -1
GRUNE
5,46 % 5,73 % -0,27 %
27 24 +3
FDP
4,92 % 4,44 % +0,48 %
14 12 +2
DIE LINKE
2,55 % 2,22 % +0,33 %
4 0 +4
UWG
0,73 % 0,00 % +0,73 %
10 0 +10
NPD
1,82 % 0,00 % +1,82 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 4 Oberzier

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

69,10 % 72,28 %

[ - ) j
& civn ) U005
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5 Oberzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 797
Wahler/innen 416 52,20 %
unglltige Stimmen 6 1,44 %
gultige Stimmen 410 98,56 %
Cremer, CDU 159 38,78 %
Bozkir, SPD 183 44,63 %
Lambert, GRUNE 25 6,10 %
Hartwig, FDP 22 5,37 %
Popiel, DIE LINKE 1,22 %
Ollesch, UWG 1,95 %
ThieRen, NPD 1,95 %
Gemeinde Niederzier
Wreistagswahl 30.08.2009
5 Oberzier
38,78 % 44 63 % 6,10 % 537 % 512 %
Cramear Bozkir Larmbert Harlwrig Sonstige
| cbu [ SPD L GRUNE || FCOP Il |
r
& o= ) N
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 5 Oberzier

-5.47 % 0,64 %% -1,32 % 1,53 % 4.61 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
C sl
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 5 Oberzier

Kreistagswahl 26.09.2004 *
Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 797 742 +55
416 413 +3
Wahler
52,20 % 55,66 % -3,46 %
410 391 +19
gultige Stimmen
98,56 % 94,67 % +3,88 %
159 173 -14
Cbu
38,78 % 44,25 % -5,47 %
183 172 +11
SPD
44,63 % 43,99 % +0,64 %
. 25 29 -4
GRUNE
6,10 % 7,42 % -1,32 %
22 15 +7
FDP
5,37 % 3,84 % +1,53 %
5 2 +3
DIE LINKE
1,22 % 0,51 % +0,71 %
8 0 +8
UWG
1,95 % 0,00 % +1,95 %
8 0 +8
NPD
1,95 % 0,00 % +1,95 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 5 Oberzier

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

52,20 % 55,66 %

[ - ) j
& civn ) U005
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6 Niederzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 896
Wahler/innen 609 67,97 %
unglltige Stimmen 10 1,64 %
gultige Stimmen 599 98,36 %
Cremer, CDU 230 38,40 %
Bozkir, SPD 256 42,74 %
Lambert, GRUNE 34 5,68 %
Hartwig, FDP 34 5,68 %
Popiel, DIE LINKE 23 3,84 %
Ollesch, UWG 4 0,67 %
ThieRen, NPD 18 3,01 %
Gemeinde Niederzier
Wreistagswahl 30.08.2009
B Miederzier
38,40 % 42.74 % 5,68 % 5,68 % 7.52 %
Cramear Bozkir Larmbert Harlwrig Sonstige
| cbu [ SPD L GRUNE || FDP Il |
F
& o= ) N
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste & Niederzier

-10,24 %% 4 82 % -0.,56 % 1,04 %% 4 .96 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
r F 3
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 6 Niederzier

Kreistagswahl 26.09.2004 *

Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 896 953 -57
609 645 -36
Wahler
67,97 % 67,68 % +0,29 %
599 625 -26
gultige Stimmen
98,36 % 96,90 % +1,46 %
230 304 -74
Cbu
38,40 % 48,64 % -10,24 %
256 237 +19
SPD
42,74 % 37,92 % +4,82 %
. 34 39 -5
GRUNE
5,68 % 6,24 % -0,56 %
34 29 +5
FDP
5,68 % 4,64 % +1,04 %
23 16 +7
DIE LINKE
3,84 % 2,56 % +1,28 %
4 0 +4
UWG
0,67 % 0,00 % +0,67 %
18 0 +18
NPD
3,01 % 0,00 % +3,01 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung & Miederzier

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

67,97 % 67.68 %

[ - ) j
& civn ) U005
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7 Niederzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 878
Wahler/innen 582 66,29 %
ungultige Stimmen 19 3,26 %
gultige Stimmen 563 96,74 %
Cremer, CDU 198 35,17 %
Bozkir, SPD 250 44,40 %
Lambert, GRUNE 42 7,46 %
Hartwig, FDP 41 7,28 %
Popiel, DIE LINKE 17 3,02 %
Ollesch, UWG 3 0,53 %
ThieRen, NPD 12 2,13 %
Gemeinde Niederzier
Wreistagswahl 30.08.2009
7 Miederzier
3517 % 44 .40 % 7.46 % 7.28 % 5,68 %
Cramear Bozkir Larmbert Harlwrig Sonstige
| cbu [ SPD L GRUNE || FDP Il |
F
& o= ) N
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 7 Niederzier

-10,32 % 4,05 % -0,50 % 3.21 % 3,56 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
| I Il Il Il |
’ .
& o P UL

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 7 Niederzier

Kreistagswahl 26.09.2004 *

Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 878 849 +29
582 597 -15
Wahler
66,29 % 70,32 % -4,03 %
o ] 563 565 -2
gultige Stimmen
96,74 % 94,64 % +2,10 %
198 257 -59
Cbu
35,17 % 45,49 % -10,32 %
250 228 +22
SPD
44,40 % 40,35 % +4,05 %
. 42 45 -3
GRUNE
7,46 % 7,96 % -0,50 %
41 23 +18
FDP
7,28 % 4,07 % +3,21 %
17 12 +5
DIE LINKE
3,02 % 2,12 % +0,90 %
3 0 +3
UWG
0,53 % 0,00 % +0,53 %
12 0 +12
NPD
213 % 0,00 % +2,13 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 7 Miederzier

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

66,29 % 70,32 %

[ - ) j
& civn ) U005
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8 Niederzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.001
Wahler/innen 658 65,73 %
ungultige Stimmen 15 2,28 %
gultige Stimmen 643 97,72 %
Cremer, CDU 252 39,19 %
Bozkir, SPD 266 41,37 %
Lambert, GRUNE 45 7,00 %
Hartwig, FDP 42 6,53 %
Popiel, DIE LINKE 17 2,64 %
Ollesch, UWG 6 0,93 %
ThieRen, NPD 15 2,33 %
Gemeinde Niederzier
Wreistagswahl 30.08.2009
B Miederzier
3919 % 41,37 % 7.00 % 6,53 % 5,90 %
Cramear Bozkir Larmbert Harlwrig Sonstige
| cbu [ SPD L GRUNE || FDP Il |
F
& o= ) N
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 8 Niederzier

-8.,03 % 0,99 % -0,63 % 415 % 3.52 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
r F 3
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 8 Niederzier

Kreistagswahl 26.09.2004 *
Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.001 943 +58
658 653 +5
Wahler
65,73 % 69,25 % -3,51 %
643 629 +14
gultige Stimmen
97,72 % 96,32 % +1,40 %
252 297 -45
Cbu
39,19 % 47,22 % -8,03 %
266 254 +12
SPD
41,37 % 40,38 % +0,99 %
. 45 48 -3
GRUNE
7,00 % 7,63 % -0,63 %
42 15 +27
FDP
6,53 % 2,38 % +4,15 %
17 15 +2
DIE LINKE
2,64 % 2,38 % +0,26 %
6 0 +6
UWG
0,93 % 0,00 % +0,93 %
15 0 +15
NPD
2,33 % 0,00 % +2,33 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung & Miederzier

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

65,73 % 69.25 %

[ - ) j
& civn ) U005
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9 Hambach

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.055
Wahler/innen 863 81,80 %
unglltige Stimmen 28 3,24 %
gultige Stimmen 835 96,76 %
Cremer, CDU 231 27,66 %
Bozkir, SPD 472 56,53 %
Lambert, GRUNE 52 6,23 %
Hartwig, FDP 26 3,11 %
Popiel, DIE LINKE 14 1,68 %
Ollesch, UWG 15 1,80 %
ThieRen, NPD 25 2,99 %
Gemeinde Niederzier
Wreistagswahl 30.08.2009
9 Hambach
27 .66 % 56,53 % 6.23 % 3,11 % 6,47 %
Cramear Bozkir Larmbert Harlwrig Sonstige
| cbu [ SPD L GRUNE || FDP Il |
F
& o= ) N
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 8 Hambach

-11,55 % 9,33 % -0,80 % 0.61 % 242 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
| I Il Il Il |
’ .
& o P UL

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 9 Hambach

Kreistagswahl 26.09.2004 *

Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.055 1.071 -16
863 875 -12
Wahler
81,80 % 81,70 % +0,10 %
835 839 -4
gultige Stimmen
96,76 % 95,89 % +0,87 %
231 329 -98
Cbu
27,66 % 39,21 % -11,55 %
472 396 +76
SPD
56,53 % 47,20 % +9,33 %
. 52 59 -7
GRUNE
6,23 % 7,03 % -0,80 %
26 21 +5
FDP
3,11 % 2,50 % +0,61 %
14 9 +5
DIE LINKE
1,68 % 1,07 % +0,61 %
15 0 +15
UWG
1,80 % 0,00 % +1,80 %
25 0 +25
NPD
2,99 % 0,00 % +2,99 %
0 25 -25
Sonstige
0,00 % 2,98 % -2,98 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 9 Hambach

B kreistagswahl 2009
B kraistagswahl 2004

81,80 % 81,70 %

[ - ) j
& civn ) U005
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10.1 Krauthausen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 598

Wahler/innen 394 65,89 %
ungultige Stimmen 8 2,03 %
glltige Stimmen 386 97,97 %
Cremer, CDU 201 52,07 %
Bozkir, SPD 121 31,35 %
Lambert, GRUNE 22 5,70 %
Hartwig, FDP 19 4,92 %
Popiel, DIE LINKE 14 3,63 %
Ollesch, UWG 5 1,30 %
ThieRen, NPD 4 1,04 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
10.1 Krauthausen

2,07 % 31,35 9% 5,70 % 492 % 5,97 %
Cramear Bozkir Lambearl Harlwig Sonstige
1 cou ] SPD I GHUME || FOF Il |
F
& Eivs ) 5
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 10.1 Krauthausen

-5.46 % 4.74 % -2.90 % -0,99 % 4 63 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
| | Il | Il |
i C }
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 10.1 Krauthausen

Kreistagswahl 26.09.2004 *
Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 598 573 +25
394 379 +15
Wahler
65,89 % 66,14 % -0,26 %
386 372 +14
gultige Stimmen
97,97 % 98,15 % -0,18 %
201 214 -13
Cbu
52,07 % 57,53 % -5,46 %
121 99 +22
SPD
31,35 % 26,61 % +4,74 %
. 22 32 -10
GRUNE
5,70 % 8,60 % -2,90 %
19 22 -3
FDP
4,92 % 5,91 % -0,99 %
14 5 +9
DIE LINKE
3,63 % 1,34 % +2,29 %
5 0 +5
UWG
1,30 % 0,00 % +1,30 %
4 0 +4
NPD
1,04 % 0,00 % +1,04 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 10.1 Krauthausen

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

65,89 % 66,14 %

[ - ) j
& civn ) U005
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10.2 Selhausen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 319

Wahler/innen 225 70,53 %
ungultige Stimmen 3 1,33 %
glltige Stimmen 222 98,67 %
Cremer, CDU 109 49,10 %
Bozkir, SPD 74 33,33 %
Lambert, GRUNE 12 5,41 %
Hartwig, FDP 13 5,86 %
Popiel, DIE LINKE 2 0,90 %
Ollesch, UWG 2 0,90 %
ThieRen, NPD 10 4,50 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
10.2 Selhausen

4910 % 33,33 % 5,41 % 5,86 % 6,30 %
Cramear Bozkir Lambearl Harlwig Sonstige
1 cou ] SPD I GHUME || FOF Il |
F
& Eivs ) 5
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 10.2 Selhausen

@

-8.59 % 2,99 % -0.57 % 1,16 % 5,02 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
r F 3
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 10.2 Selhausen

Kreistagswahl 26.09.2004 *
Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 319 346 -27
225 239 -14
Wahler
70,53 % 69,08 % +1,46 %
222 234 -12
gultige Stimmen
98,67 % 97,91 % +0,76 %
109 135 -26
Cbu
49,10 % 57,69 % -8,59 %
74 71 +3
SPD
33,33 % 30,34 % +2,99 %
. 12 14 -2
GRUNE
541 % 5,98 % -0,57 %
13 11 +2
FDP
5,86 % 4,70 % +1,16 %
2 3 -1
DIE LINKE
0,90 % 1,28 % -0,38 %
2 0 +2
UWG
0,90 % 0,00 % +0,90 %
10 0 +10
NPD
4,50 % 0,00 % +4,50 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 10.2 Selhausen

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

70,53 % 69,08 %

[ - ) j
& civn ) U005
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11 Huchem-Stammeln

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 802
Wahler/innen 494 61,60 %
unglltige Stimmen 8 1,62 %
gultige Stimmen 486 98,38 %
Cremer, CDU 139 28,60 %
Bozkir, SPD 267 54,94 %
Lambert, GRUNE 21 4,32 %
Hartwig, FDP 22 4,53 %
Popiel, DIE LINKE 15 3,09 %
Ollesch, UWG 4 0,82 %
ThieRen, NPD 18 3,70 %
Gemeinde Niederzier
Wreistagswahl 30.08.2009
11 Huchem-Stammeln
28,60 % 54 .94 % 4 .32 % 4 53 % 7.61 %
Cramear Bozkir Larmbert Harlwrig Sonstige
| cbu [ SPD L GRUNE || FDP Il |
F
& o= ) N
Seite 139 13.07.2016 10:02




Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 11 Huchem-Stammeln

I — =
l . F L

-2.54 % -4 27 % -0,29 % 1,46 % 5,64 %

cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |

C seilhie
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 11 Huchem-Stammeln

Kreistagswahl 26.09.2004 *

Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 802 765 +37
494 473 +21
Wahler
61,60 % 61,83 % -0,23 %
486 456 +30
gultige Stimmen
98,38 % 96,41 % +1,97 %
139 142 -3
Cbu
28,60 % 31,14 % -2,54 %
267 270 -3
SPD
54,94 % 59,21 % -4,27 %
. 21 21 +0
GRUNE
4,32 % 4,61 % -0,29 %
22 14 +8
FDP
4,53 % 3,07 % +1,46 %
15 9 +6
DIE LINKE
3,09 % 1,97 % +1,12 %
4 0 +4
UWG
0,82 % 0,00 % +0,82 %
18 0 +18
NPD
3,70 % 0,00 % +3,70 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 11 Huchem-Stammeln

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

61,60 % 61,83 %

[ - ) j
& civn ) U005
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12 Huchem-Stammeln

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 785
Wahler/innen 394 50,19 %
ungultige Stimmen 29 7,36 %
gultige Stimmen 365 92,64 %
Cremer, CDU 134 36,71 %
Bozkir, SPD 191 52,33 %
Lambert, GRUNE 9 2,47 %
Hartwig, FDP 14 3,84 %
Popiel, DIE LINKE 14 3,84 %
Ollesch, UWG 1 0,27 %
ThieRen, NPD 2 0,55 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
12 Huchem-Stammeln
® .
36,71 % 52,33 % 3.84 % 3.84 % 3,29 %
Cramear Bozkir Ha riwig Paopial Sonstige
| cbu [ SPD Il FDFP || DIE LINKE || |
& o= X VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 12 Huchem-Stammeln

6,28 % -7.62 % 1,09 % 0,18 % 0,09 %
CDou SPD FDP DIE Sanslige
| 1 Il ] LIMNKEE |1 |
: L VOTE
‘ kalva | MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste 12 Huchem-Stammeln

Kreistagswahl 26.09.2004 *

Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 785 770 +15
394 461 -67
Wahler
50,19 % 59,87 % -9,68 %
365 437 -72
gultige Stimmen
92,64 % 94,79 % 2,15 %
134 133 +1
Cbu
36,71 % 30,43 % +6,28 %
191 262 -71
SPD
52,33 % 59,95 % -7,62 %
. 9 14 -5
GRUNE
2,47 % 3,20 % -0,73 %
14 12 +2
FDP
3,84 % 2,75 % +1,09 %
14 16 -2
DIE LINKE
3,84 % 3,66 % +0,18 %
1 0 +1
UWG
0,27 % 0,00 % +0,27 %
2 0 +2
NPD
0,55 % 0,00 % +0,55 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 12 Huchem-Stammeln

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

50,19 % 59.87 %

[ - ) j
& civn ) U005
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13 Huchem-Stammeln

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.038
Wahler/innen 643 61,95 %
unglltige Stimmen 17 2,64 %
gultige Stimmen 626 97,36 %
Cremer, CDU 226 36,10 %
Bozkir, SPD 314 50,16 %
Lambert, GRUNE 24 3,83 %
Hartwig, FDP 28 4,47 %
Popiel, DIE LINKE 16 2,56 %
Ollesch, UWG 1 0,16 %
ThieRen, NPD 17 2,72 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
13 Huchem-Stammeln
- _
36,10 % 50,16 % 3.83% 4.47 % 5.44 %
Cramear Bozkir Larmbert Harlwrig Sonstige
| cbu [ SPD IL__GRUNE || FCOP Il |
e
& o= ) N
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste 13 Huchem-Stammeln

-5.55 % 0,24 % 0,03 3% 216 % 313 %
cou SPD GRONE FDP Sonslige
L [| Il [| Il |
r F 3
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 13 Huchem-Stammeln

Kreistagswahl 26.09.2004 *
Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.038 859 +179
643 634 +9
Wahler
61,95 % 73,81 % -11,86 %
626 605 +21
gultige Stimmen
97,36 % 95,43 % +1,93 %
226 252 -26
Cbu
36,10 % 41,65 % -5,55 %
314 302 +12
SPD
50,16 % 49,92 % +0,24 %
. 24 23 +1
GRUNE
3,83 % 3,80 % +0,03 %
28 14 +14
FDP
4,47 % 2,31 % +2,16 %
16 14 +2
DIE LINKE
2,56 % 2,31 % +0,25 %
1 0 +1
UWG
0,16 % 0,00 % +0,16 %
17 0 +17
NPD
2,72 % 0,00 % +2,72 %
0 0 +0
Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JUL
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13 Huchem-Stammeln

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

61,95 % 73.81 %

[ - ) j
& civn ) U005
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Ubersicht Stimmbezirke

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Freie
Stimmbezirk YZ?;‘:FZ Wahler gultig CcDU SPD GRUNE FDP DIE LINKE |UWG NPD Liste Kreis
9 Diren
544 529 236 175 36 34 19 6 18 5
1 Ellen 832
65,38 % 97,24 % 44,61 % 33,08 % 6,81 % 6,43 % 3,59 % 1,13 % 3,40 % 0,95 %
624 606 273 213 50 39 13 9 7 2
2 Ellen 964
64,73 % 97,12 % 45,05 % 35,15 % 8,25 % 6,44 % 2,15 % 1,49 % 1,16 % 0,33 %
570 556 256 212 32 19 13 2 22
3 Oberzier 809
70,46 % 97,54 % 46,04 % 38,13 % 5,76 % 3,42 % 2,34 % 0,36 % 3,96 %
568 549 208 256 30 27 14 4 10
4 Oberzier 822
69,10 % 96,65 % 37,89 % 46,63 % 5,46 % 4,92 % 2,55 % 0,73 % 1,82 %
416 410 159 183 25 22 5 8 8
5 Oberzier 797
52,20 % 98,56 % 38,78 % 44,63 % 6,10 % 5,37 % 1,22 % 1,95 % 1,95 %
609 599 230 256 34 34 23 4 18
6 Niederzier 896
67,97 % 98,36 % 38,40 % 42,74 % 5,68 % 5,68 % 3,84 % 0,67 % 3,01 %
582 563 198 250 42 41 17 3 12
7 Niederzier 878
66,29 % 96,74 % 35,17 % 44,40 % 7,46 % 7,28 % 3,02 % 0,53 % 2,13 %
658 643 252 266 45 42 17 6 15
8 Niederzier 1.001
65,73 % 97,72 % 39,19 % 41,37 % 7,00 % 6,53 % 2,64 % 0,93 % 2,33 %
863 835 231 472 52 26 14 15 25
9 Hambach 1.055
81,80 % 96,76 % 27,66 % 56,53 % 6,23 % 3,11 % 1,68 % 1,80 % 2,99 %
10.1 Krauthau- 508 394 386 201 121 22 19 14 5 4
sen 65,89 % 97,97 % 52,07 % 31,35 % 5,70 % 4,92 % 3,63 % 1,30 % 1,04 %
225 222 109 74 12 13 2 2 10
10.2 Selhausen 319
70,53 % 98,67 % 49,10 % 33,33 % 541 % 5,86 % 0,90 % 0,90 % 4,50 %
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Freie

Stimmbezirk YZ?::%Z Wahler glltig CDU SPD GRUNE FDP DIE LINKE |UWG NPD Liste Kreis
Diren

11 Huchem- 802 494 486 139 267 21 22 15 4 18

Stammeln 61,60 % 98,38 % 28,60 % 54,94 % 4,32 % 4,53 % 3,09 % 0,82 % 3,70 %

12 Huchem- 285 394 365 134 191 9 14 14 1 2

Stammeln 50,19 % 92,64 % 36,71 % 52,33 % 2,47 % 3,84 % 3,84 % 0,27 % 0,55 %

13 Huchem- 1038 643 626 226 314 24 28 16 1 17

Stammeln ' 61,95 % 97,36 % 36,10 % 50,16 % 3,83 % 4,47 % 2,56 % 0,16 % 2,72 %

Gemeinde Nie- 11,596 7.584 7.375 2.852 3.250 434 380 196 70 186 7
derzier ' 65,40 % 97,24 % 38,67 % 44,07 % 5,88 % 515 % 2,66 % 0,95 % 2,52 % 0,09 %
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

12 Huchem-Stammeln

36,71 %

13 Huchem-Stammeln

36,10 %

7 Niederzier

3517 %

11 Huchem-Stammeln

28,60 %

10.1 Krauthausen 52,07 % |

10.2 Selhausen 49,10 Yo |

3 Oberzier 46,04 % |

2 Ellen 45,05 % | ——

1 Ellen 44,61 % |

8 Niederzier 39,19 % | ———

5 Oberzier 38,78 % | n——————

6 Niederzier 38,40 % | e———

4 Oberzier 37,89 % | m———
——
——
——
—
E—

9 Hambach

27,66 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
CDU, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

12 Huchem-Stammeln 6,28 % [
2 Ellen 1,12 % I
1 Ellen 1,73 % I
11 Huchem-Stammeln -2,54 % 1
4 Oberzier -4,81 % [
3 Oberzier -5,10 % m
10.1 Krauthausen -5,45 % ]
5 Oberzier -5,47 % ]
13 Huchem-Stammeln -5,55 % [
8 Niederzier -8,03 % ]
10.2 Selhausen -8,59 % ]
6 Niederzier -10,24 % (]
7 Niederzier -10,32 % (]
9 Hambach -11,55 % [
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Gemeinde Niederzier

Kreistagswahl 30.08.2009

SPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

9 Hambach 56,53 % |
11 Huchem-Stammeln 54,94 % | ma
12 Huchem-Stammeln 52,33 % | m—————
13 Huchem-Stammeln 50,16 % | me——————

4 Oberzier 46,63 % |

5 Oberzier 44,63 % | ——

7 Niederzier 44 40 % | m——

6 Niederzier 42,74 % | e——

8 Niederzier 41,37 % | e————

3 Oberzier 38,13 % | ——

2 Ellen 35,15 % | ——————

10.2 Selhausen 33,33 % | m———

1 Ellen 33,08 % | m——

10.1 Krauthausen 31,35 % | ——

Gemeinde Niederzier

Kreistagswahl 30.08.2009
SPD, Gewinne und Verluste

Stimmbezirk-Ubersicht

9 Hambach 9,33 %
6 Niederzier 4,82 %
10.1 Krauthausen 4,73 %
7 Niederzier 4,05 %
10.2 Selhausen 2,99 %
4 Oberzier 1,71 %
3 Oberzier 1,27 %
8 Niederzier 0,99 %
5 Oberzier 0,64 %
13 Huchem-Stammeln 0,24 %
1 Ellen -2,93 %
11 Huchem-Stammeln -4,27 %
2 Ellen -4,28 %
12 Huchem-Stammeln -7,63 %
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
GRUNE, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

2 Ellen 8,25 % | mmm
7 Niederzier 7,46 % | mmm
8 Niederzier 7,00 % | mm
1 Ellen 6,81 % | mm
9 Hambach 6,23 % | mm
5 Oberzier 6,10 % | mm
3 Oberzier 5,76 % |mm
10.1 Krauthausen 5,70 % |mm
6 Niederzier 5,68 % | mm
4 Oberzier 5,46 % | mm
10.2 Selhausen 5,41 % |mm
11 Huchem-Stammeln 4,32 % |m
13 Huchem-Stammeln 3,83 % |m
12 Huchem-Stammeln 2,47 % |m

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
GRUNE, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

3 Oberzier 0,82 % I
13 Huchem-Stammeln 0,03 % I
4 Oberzier -0,27 % I
11 Huchem-Stammeln -0,28 % I
1 Ellen -0,32 % I
7 Niederzier -0,50 % I
6 Niederzier -0,56 % I
10.2 Selhausen -0,58 % I
8 Niederzier -0,63 % I
12 Huchem-Stammeln -0,74 % I
2 Ellen -0,74 % I
9 Hambach -0,80 % I
5 Oberzier -1,32 % I
10.1 Krauthausen -2,90 % 1
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Gemeinde Niederzier

Kreistagswahl 30.08.2009

FDP, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

7 Niederzier 7,28 %
8 Niederzier 6,53 %
2 Ellen 6,44 %
1 Ellen 6,43 %
10.2 Selhausen 5,86 %
6 Niederzier 5,68 %
5 Oberzier 5,37 %
10.1 Krauthausen 4,92 %
4 Oberzier 4,92 %
11 Huchem-Stammeln 4,53 %
13 Huchem-Stammeln 4,47 %
12 Huchem-Stammeln 3,84 %
3 Oberzier 3,42 %
9 Hambach 3,11 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 30.08.2009
FDP, Gewinne u__nd Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht
8 Niederzier 4,15 %
7 Niederzier 3,21 %
13 Huchem-Stammeln 2,16 %
5 Oberzier 1,53 %
11 Huchem-Stammeln 1,46 %
10.2 Selhausen 1,16 %
12 Huchem-Stammeln 1,09 %
6 Niederzier 1,04 %
9 Hambach 0,61 %
2 Ellen 0,59 %
1 Ellen 0,54 %
4 Oberzier 0,48 %
3 Oberzier -0,11 %
10.1 Krauthausen -0,99 %
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Ratswahl
Gemeinde Niederzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 11.584
Wahler/innen 7.578 65,42 %
unglltige Stimmen 182 2,40 %
gultige Stimmen 7.396 97,60 %
SPD 4.250 57,46 %
CDU 2.693 36,41 %
GRUNE 453 6,12 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gesamtergebnis
57.46 % 36,41 %
SPD cou
[ I [ |
14 von 14 Schnellmeldungen * N'VOTE
J kv | MAMAGER
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009

Sitzwerteilung

. SPD: 15 Sitza
.EDLF:?I Sitza

.GHDME:E Sitza

Gazaml: 26 Silza

® o
® 9 ©

o

14 von 14 Schnellmeldungen - * N'VOTE
‘ kslve | MAMNAGER
Folgende Kandidaten wurden gewahlt:
Partei Kandidat Mandat
. . Direktmandat im
SPD Esser, Heinrich (Heinz) Wahlbezirk 3
. L . Direktmandat im
SPD Wirtz, Heinrich Josef (Heinz-Josef) Wahlbezirk 4
. Direktmandat im
SPD Clever, Ortwin Wahlbezirk 5
. Direktmandat im
SPD Klee, Ulrich Wahlbezirk 6
I . Direktmandat im
SPD Kaulen, Heinrich (Heinz) Wahlbezirk 7
Direktmandat im
SPD Komp, Johannes Wahlbezirk 8
Direktmandat im
SPD Gral3, Klaus Peter Wahlbezirk 9
Direktmandat im
SPD Hahn, Margot Wahlbezirk 11
. Direktmandat im
SPD Vendt, Richard Wahlbezirk 12
. Direktmandat im
SPD Appelt, Dietmar Wahlbezirk 13
SPD NuBbaum, Reiner Eeservellstenplatz
SPD Borggrewe, Thomas Reservelistenplatz

9
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Reservelistenplatz

SPD Krahe, Manfred 10
SPD Stelzner, Karl Heinz I;{:servelistenplatz
SPD Chorus, Toni I17<5eservelistenplatz
CDU Frohn, Franz Peter \?Vi;ehlﬁ)r;‘:irr‘s?t im

Cbu Baumann, Georg \?Vi;ﬁr;‘;rr‘szt im

Ccbu Schmitz-Esser, Gabriele Drektmandat im

CDU Maxrath, Jean Gregor I?eservelistenplatz
CDU Jansen, Bruno ?eservelistenplatz
CDU Cremer, Erich AFf{eserveIisteanatz
CDU GroRek, Armin 6Reservelistenplatz
CDU Frisch-Unterlugauer, Silvia (Sylvia) 7Reservelistenplatz
CDU Strick, Herbert geservelistenplatz
GRUNE Lambert, Kurt I;{eservelistenplatz
GRUNE Schroder, Ralf Reservelistenplatz

2
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

7.33% 2,54 % 2,49 %

SPD cou GROME
| I I I

-12,37 %

Sonslige
|

14 von 14 Schnellmeldungen

r' - F
o kive HAE&EEEH
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 11.584 11.133 +451
7.578 7.748 -170
Wahler
65,42 % 69,59 % -4,18 %
7.396 7.597 -201
gultige Stimmen
97,60 % 98,05 % -0,45 %
4.250 3.808 +442
SPD
57,46 % 50,13 % +7,33 %
2.693 2.573 +120
Cbu
36,41 % 33,87 % +2,54 %
. 453 276 +177
GRUNE
6,12 % 3,63 % +2,49 %
_ 0 940 -940
Sonstige
0,00 % 12,37 % -12,37 %

Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

65,42 % 69,59 %

14 von 14 Schnellmeldungen * N VOTE
‘ Eadve 0 MANAGER
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Ortsteile

Ellen
Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.794
Wahler/innen 1.168 65,11 %
ungultige Stimmen 33 2,83 %
glltige Stimmen 1.135 97,17 %
SPD 449 39,56 %
CDU 615 54,19 %
GRUNE 71 6,26 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08 2009
Ellen
39.56 % 5419 %
SPD cou
[ I [ |
2 van 2 Schnellmeldungen * N'VOTE
J kv | MAMAGER
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Ellen

6,95 % 18,60 % 4,00 % -29.54 %

SPD cou GRUONE Sanslige
L Il Il Il |

2 von 2 Schnellmeldungen =" VOTE
jlr.iri MANAGER
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Ellen

Ratswahl 26.09.2004

Ratswahl 30082009 . Gewinne und
Ergebnis vV
erluste
Wahlberechtigte 1.794 1.752 +42
1.168 1.257 -89
Wahler
65,11 % 71,75 % -6,64 %
1.135 1.239 -104
gultige Stimmen
97,17 % 98,57 % -1,39 %
449 404 +45
SPD
39,56 % 32,61 % +6,95 %
615 441 +174
Ccbhu
54,19 % 35,59 % +18,60 %
. 71 28 +43
GRUNE
6,26 % 2,26 % +4,00 %
_ 0 366 -366
Sonstige
0,00 % 29,54 % -29,54 %
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08 2009
Wahlbeteiligung Ellen
B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004
65,11 % 71,75 %
2 von 2 Schnelimeldungen * N VOTE
j kalvam | MANAGER
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Hambach

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.054
Wabhler/innen 863 81,88 %
unglltige Stimmen 17 1,97 %
gultige Stimmen 846 98,03 %
SPD 595 70,33 %
CDhU 208 24,59 %
GRUNE 43 5,08 %
Gemeinde Niederzier
Ratswah! 30.08.2009
Hambach
70,33 %% 24 .59 %
SPD cou
I | |
F
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Hambach

3.24 % 0,02 % 0,91 % -417 %

SPD cou GROME Sonslige
I I I |

'S F
o kive HAE&EEEH
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Hambach

Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 30082009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.054 1.061 -7
863 874 -11
Wahler
81,88 % 82,38 % -0,50 %
846 863 -17
gultige Stimmen
98,03 % 98,74 % -0,71 %
595 579 +16
SPD
70,33 % 67,09 % +3,24 %
208 212 -4
CDhuU
24,59 % 24,57 % +0,02 %
. 43 36 +7
GRUNE
5,08 % 4,17 % +0,91 %
) 0 36 -36
Sonstige
0,00 % 4,17 % -4.17 %
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08 2009
Wahlbeteiligung Hambach
B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004
81,88 % 82,38 %
& Eivs ) 51
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Huchem-Stammeln

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 2.624

Wahler/innen 1.530 58,31 %
ungultige Stimmen 31 2,03 %
gultige Stimmen 1.499 97,97 %
SPD 1.059 70,65 %
CDU 384 25,62 %
GRUNE 56 3,74 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Huchem-Stammeln

70,65 % 25,62 % 3,74 %
SPD cou GRUNE
I I I | I
3 von 3 Schnelimeldungen i * N
& ive i
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswah! 2004
Gewinne und Verluste Huchem-Stammeln

714 % -1,01 % 1,18 % -7.30 %

SPD cou GROME Sonslige
| I I I |

3 von 3 Schnellmeldungen .
& s I s
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Huchem-Stammeln

Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 2.624 2.371 +253
1.530 1.559 -29
Wahler
58,31 % 65,75 % -7,44 %
1.499 1.521 -22
gultige Stimmen
97,97 % 97,56 % +0,41 %
1.059 966 +93
SPD
70,65 % 63,51 % +7,14 %
384 405 -21
Cbu
25,62 % 26,63 % -1,01 %
. 56 39 +17
GRUNE
3,74 % 2,56 % +1,18 %
_ 0 111 -111
Sonstige
0,00 % 7,30 % -7,30 %

Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier

Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Huchem-Stammeln

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

58,31 % 65,75 %
3wvon 3 Schnelimeldungen N VOTE
j kalvam | MANAGER
Seite 170 13.07.2016 10:02



Krauthausen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 598

Wahler/innen 394 65,89 %
ungultige Stimmen 11 2,79 %
gultige Stimmen 383 97,21 %
SPD 117 30,55 %
CDU 243 63,45 %
GRUNE 23 6,01 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Krauthausen

30,55 % 63,45 % 6,01 %
SPD cou GRUMNE
| I |
r
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Krauthausen

75 % 1012 % -1,46 % -14.40 %
SPD cou GRUONE Sanslige
Il Il Il |
r' g F
& s I s
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Krauthausen

Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 598 569 +29
394 379 +15
Wahler
65,89 % 66,61 % -0,72 %
383 375 +8
gultige Stimmen
97,21 % 98,94 % -1,74 %
117 93 +24
SPD
30,55 % 24,80 % +5,75 %
243 200 +43
Cbu
63,45 % 53,33 % +10,12 %
. 23 28 -5
GRUNE
6,01 % 7,47 % -1,46 %
_ 0 54 -54
Sonstige
0,00 % 14,40 % -14,40 %

Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Krauthausen

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

65,89 % 66,61 %

& civs Q) U0
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Niederzier

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 2.770

Wahler/innen 1.846 66,64 %
ungultige Stimmen 55 2,98 %
glltige Stimmen 1.791 97,02 %
SPD 1.059 59,13 %
CDU 582 32,50 %
GRUNE 150 8,38 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Miederzier

5912 % 32.50 % 8,38 9%
SFPFD cDu GRUNE
| Il | | |
3 von 3 Schnellmeldungen [ + o
? & ive i
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Niederzier

10,02 % -4.22 % 3,13 %

SPD cou GRONE
[ Il Il Il

-8,92 %
Sonslige

3 von 3 Schnellmeldungen

r' - F
& rvs ) VOIE
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Niederzier

Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 2.770 2.720 +50
1.846 1.889 -43
Wahler
66,64 % 69,45 % -2,81 %
1.791 1.849 -58
gultige Stimmen
97,02 % 97,88 % -0,86 %
1.059 908 +151
SPD
59,13 % 49,11 % +10,02 %
582 679 -97
Cbu
32,50 % 36,72 % -4,22 %
. 150 97 +53
GRUNE
8,38 % 5,25 % +3,13 %
) 0 165 -165
Sonstige
0,00 % 8,92 % -8,92 %

Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Miederzier

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

66,64 % 69,45 %

3wvon 3 Schnelimeldungen * N VOTE
‘ Eadve 0 MANAGER
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Oberzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 2.425
Wahler/innen 1.552 64,00 %
ungultige Stimmen 33 2,13 %
gultige Stimmen 1.519 97,87 %
SPD 897 59,05 %
CDU 527 34,69 %
GRUNE 95 6,25 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Oberzier
59,05 % 34,69 %
SPD cou
[ I [ |
3 von 3 Schnelimeldungen i * N'VOTE
j kalvm | MANAGER
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Oberzier

7.40% 2,04 % 3,35 % -12,80 %

SPD cou GROME Sonslige
| I I I |

3 von 3 Schnellmeldungen e
o kive HAE&EEEH
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Oberzier

Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 2.425 2.314 +111
1.552 1.551 +1
Wahler
64,00 % 67,03 % -3,03 %
1.519 1.516 +3
gultige Stimmen
97,87 % 97,74 % +0,13 %
897 783 +114
SPD
59,05 % 51,65 % +7,40 %
527 495 +32
Cbu
34,69 % 32,65 % +2,04 %
. 95 44 +51
GRUNE
6,25 % 2,90 % +3,35 %
_ 0 194 -194
Sonstige
0,00 % 12,80 % -12,80 %

Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Oberzier

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

64,00 % 67,03 %

3wvon 3 Schnelimeldungen * N VOTE
‘ Eadve 0 MANAGER
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Selhausen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 319

Wahler/innen 225 70,53 %
ungultige Stimmen 2 0,89 %
gultige Stimmen 223 99,11 %
SPD 74 33,18 %
CDU 134 60,09 %
GRUNE 15 6,73 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Selhausen

33,18 % 60,09 % 6,73 %
SPD cou GRUMNE
| I |
r
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Selhausen

1 :-1 3 % _01-1 ? % 51-‘12 % _51-93 %
SPD cou GRUONE Sonslige
Il Il Il |
'S &
& o= YO VOTE
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Selhausen

Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 30082009 . Gewinne und
Ergebnis vV
erluste
Wahlberechtigte 319 346 -27
225 239 -14
Wahler
70,53 % 69,08 % +1,46 %
223 234 -11
gultige Stimmen
99,11 % 97,91 % +1,20 %
74 75 -1
SPD
33,18 % 32,05 % +1,13 %
134 141 -7
CDhuU
60,09 % 60,26 % -0,17 %
. 15 4 +11
GRUNE
6,73 % 1,71 % +5,02 %
) 0 14 -14
Sonstige
0,00 % 5,98 % -5,98 %
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08 2009
Wahlbeteiligung Selhausen
B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004
70,53 % 69,08 %
& Eivs ) 51
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Ubersicht Ortsteile

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen

Ortsteil Gielilats Wahler gilltig SPD CcDU GRUNE
rechtigte

1.168 1.135 449 615 71

Ellen 1.794
65,11 % 97,17 % 39,56 % 54,19 % 6,26 %
863 846 595 208 43

Hambach 1.054
81,88 % 98,03 % 70,33 % 24,59 % 5,08 %
1.530 1.499 1.059 384 56

Huchem-Stammeln 2.624
58,31 % 97,97 % 70,65 % 25,62 % 3,74 %
394 383 117 243 23

Krauthausen 598
65,89 % 97.21 % 30,55 % 63,45 % 6,01 %
1.846 1.791 1.059 582 150

Niederzier 2.770
66,64 % 97,02 % 59,13 % 32,50 % 8,38 %
1.552 1.519 897 527 95

Oberzier 2.425
64,00 % 97,87 % 59,05 % 34,69 % 6,25 %
225 223 74 134 15

Selhausen 319
70,53 % 99,11 % 33,18 % 60,09 % 6,73 %
7.578 7.396 4.250 2.693 453

Gemeinde Niederzier 11.584
65,42 % 97,60 % 57,46 % 36,41 % 6,12 %
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
SPD, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Huchem-Stammeln 70,65 Y% |
Hambach 70,33 Yo |
Niederzier 59,13 % | I
Oberzier 59,05 % |
Ellen 39,56 % | ——
Selhausen 33,18 % | ———
Krauthausen 30,55 % | —————

Gemeinde Niederzier

Ratswahl 30.08.2009

SPD, Gewinne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht

Niederzier 10,02 % -
Oberzier 7,40 % ]
Huchem-Stammeln 7,14 % ]
Ellen 6,95 % ]
Krauthausen 575 % |
Hambach 3,24 % |
Selhausen 1,13 % I

Gemeinde Niederzier

Ratswahl 30.08.2009

CDU, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Krauthausen 63,45 % |
Selhausen 60,09 Yo | mm—
Ellen 54,19 % |
Oberzier 34,69 % | ——————
Niederzier 32,50 % | ————
Huchem-Stammeln 25,62 % | —
Hambach 24,59 % | e———
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
CDU, Gewinne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht

Ellen 18,59 % —
Krauthausen 10,11 % [
Oberzier 2,04 % 1
Hambach 0,02 % I
Selhausen -0,17 %
Huchem-Stammeln -1,01 %
Niederzier -4,23 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
GRUNE,"Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht
Niederzier 8,38 % | mmm
Selhausen 6,73 % | mm
Ellen 6,26 % | mm
Oberzier 6,25 % | mm
Krauthausen 6,01 % | mm
Hambach 5,08 % |mm
Huchem-Stammeln 3,74 % |m
Gemeinde Niederzier
_Ratswahl 30.08.2009
GRUNE, Gewinne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht
Selhausen 5,02 % [
Ellen 4,00 % ]
Oberzier 3,35 % ]
Niederzier 3,13 % ]
Huchem-Stammeln 1,17 % |
Hambach 0,91 % I
Krauthausen -1,46 %

Seite 185
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Wahlbezirke

Wahlbezirk 1 -Ellen-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 831

Wahler/innen 544 65,46 %
ungultige Stimmen 18 3,31 %
gultige Stimmen 526 96,69 %
Nuf3baum, SPD 218 41,44 %
Frohn, CDU 275 52,28 %
Schréder, GRUNE 33 6,27 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbezirk 1 -Ellen-

41 44 %% 2,28 % 6,27 %
MuBbaum Frahn Schrodear
SFPD I cDu [ ] GHLUME |

r
& cavs SN i

Gewahlt:

Frohn, Franz Peter (CDU)
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 1 -Ellen-

8,70 % 11,40 % 4.68 % -24.78 %
SPD cou GROME Sonslige
| I I I |

r' - F
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 1 -Ellen-

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 831 827 +4
544 576 -32
Wahler
65,46 % 69,65 % -4,19 %
526 565 -39
gultige Stimmen
96,69 % 98,09 % -1,40 %
218 185 +33
SPD
41,44 % 32,74 % +8,70 %
275 231 +44
Cbu
52,28 % 40,88 % +11,40 %
. 33 9 +24
GRUNE
6,27 % 1,59 % +4,68 %
_ 0 140 -140
Sonstige
0,00 % 24,78 % -24,78 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 1 -Ellen-

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

65,46 % 69,65 %

& civs Q) U0
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Wahlbezirk 2 -Ellen-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 963

Wahler/innen 624 64,80 %
unglltige Stimmen 15 2,40 %
gultige Stimmen 609 97,60 %
Borggrewe, SPD 231 37,93 %
Baumann, CDU 340 55,83 %
Gey, GRUNE 38 6,24 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbezirk 2 -Ellen-

37.93% 5583 % 6,24 %
Borggraws Baumann Gay
SPD I L cbu | | GRUNE |
r
& cavs SN i

Gewahlt:

Baumann, Georg (CDU)
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 2 -Ellen-

5,44 % 24 67 % 3,42 % -33.53 %
SPD cou GRUONE Sanslige
L Il Il Il |

r' - F
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 2 -Ellen-

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 963 925 +38
624 681 -57
Wahler
64,80 % 73,62 % -8,82 %
609 674 -65
gultige Stimmen
97,60 % 98,97 % -1,38 %
231 219 +12
SPD
37,93 % 32,49 % +5,44 %
340 210 +130
Cbu
55,83 % 31,16 % +24.67 %
. 38 19 +19
GRUNE
6,24 % 2,82 % +3,42 %
) 0 226 -226
Sonstige
0,00 % 33,53 % -33,53 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 2 -Ellen-

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

64,80 % 73,62 %

& civs Q) U0
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Wahlbezirk 3 -Oberzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 807

Wahler/innen 570 70,63 %
ungultige Stimmen 15 2,63 %
gultige Stimmen 555 97,37 %
Esser, SPD 293 52,79 %
Cremer, CDU 223 40,18 %
Gey, GRUNE 39 7,03 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbezirk 3 -Oberzier-

2,79 % 40,18 % 7.03 %
Essar Cramar Gay
SFD I cDu [ ] GHUME |
o
& cavs SN i

Gewahlt:

Esser, Heinrich (Heinz) (SPD)
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 3 -Oberzier-

4.72 % 2,29% 4,05 % -11,05 %
SPD cou GROME Sonslige
| I I I |

'S F
o kive HAE&EEEH

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 3 -Oberzier-

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 807 808 -1
570 581 -11
Wahler
70,63 % 71,91 % -1,27 %
555 570 -15
gultige Stimmen
97,37 % 98,11 % -0,74 %
293 274 +19
SPD
52,79 % 48,07 % +4,72 %
223 216 +7
Cbu
40,18 % 37,89 % +2,29 %
. 39 17 +22
GRUNE
7,03 % 2,98 % +4,05 %
_ 0 63 -63
Sonstige
0,00 % 11,05 % -11,05 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 3 -Oberzier-

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

70,62 % 71,91 %
F g
& Eivs ) 51
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Wahlbezirk 4 -Oberzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 822

Wahler/innen 567 68,98 %
ungultige Stimmen 12 212 %
gultige Stimmen 555 97,88 %
Wirtz, SPD 356 64,14 %
Cremer, CDU 168 30,27 %
Neubert, GRUNE 31 5,59 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbezirk 4 -Oberzier-

64,14 3% 30,27 % 5.59 %
Wirlz Cramear MNaubearl
SPD I L cbu | | GRUNE I
r
& cavs SN i

Gewahlt:

Wirtz, Heinrich Josef (Heinz-Josef) (SPD)
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswah! 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 4 -Oberzier-

9,13 % 0,76 % 3,40 % -13,30 %
SPD cou GROME Sonslige
| I I I |

r' - F
o kive HAE&EEEH

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 4 -Oberzier-

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 822 768 +54
567 557 +10
Wahler
68,98 % 72,53 % -3,55 %
555 549 +6
gultige Stimmen
97,88 % 98,56 % -0,68 %
356 302 +54
SPD
64,14 % 55,01 % +9,13 %
168 162 +6
Cbu
30,27 % 29,51 % +0,76 %
. 31 12 +19
GRUNE
5,59 % 219 % +3,40 %
_ 0 73 -73
Sonstige
0,00 % 13,30 % -13,30 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 4 -Oberzier-

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

68,98 % 72,53 %

N VOTE

MAMAGER

‘l‘.’.‘\'l
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Wahlbezirk 5 -Oberzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 796
Wahler/innen 415 52,14 %
unglltige Stimmen 6 1,45 %
gultige Stimmen 409 98,55 %
Clever, SPD 248 60,64 %
Zehnpfennig, CDU 136 33,25 %
Arndt, GRUNE 25 6,11 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbezirk 5 -Oberzier-
60,64 % 33.25%
Clavar Zahnplannig
SPD cou | | I
&
ey AL

Gewahlt:

Clever, Ortwin (SPD)
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 5 -Oberzier-

8,50 % 3,78 % 2,33 % -14.61 %
SPD cou GROME Sonslige
| I I I |

r' - F
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 5 -Oberzier-

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 796 738 +58
415 413 +2
Wahler
52,14 % 55,96 % -3,83 %
409 397 +12
gultige Stimmen
98,55 % 96,13 % +2,43 %
248 207 +41
SPD
60,64 % 52,14 % +8,50 %
136 117 +19
Cbu
33,25 % 29,47 % +3,78 %
. 25 15 +10
GRUNE
6,11 % 3,78 % +2,33 %
_ 0 58 -58
Sonstige
0,00 % 14,61 % -14,61 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 5 -Oberzier-

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

52,14 % 55,96 %

& civs Q) U0
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Wahlbezirk 6 -Niederzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 895

Wahler/innen 609 68,04 %
ungultige Stimmen 15 2,46 %
glltige Stimmen 594 97,54 %
Klee, SPD 328 55,22 %
Jansen, CDU 215 36,20 %
Brown, GRUNE 51 8,59 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbezirk & -Niederzier-

55,22 % 36,20 % 8.59 %
Klaa Jansan Brown
SPD I L cbu | | GRUNE I
r
& cavs SN i

Gewahlt:

Klee, Ulrich (SPD)
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk & -Miederzier-

8,03 % -1,52 % 4.42 % -10,91 %
SPD cou GROME Sonslige
| I I I |

r' - F
o kive HAE&EEEH

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 6 -Niederzier-

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30082009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 895 937 -42
609 641 -32
Wahler
68,04 % 68,41 % -0,37 %
594 623 -29
gultige Stimmen
97,54 % 97,19 % +0,35 %
328 294 +34
SPD
55,22 % 47,19 % +8,03 %
215 235 -20
Cbu
36,20 % 37,72 % -1,52 %
. 51 26 +25
GRUNE
8,59 % 4,17 % +4,42 %
) 0 68 -68
Sonstige
0,00 % 10,91 % -10,91 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk & -Niederzier-

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

68,04 % 68,41 %

& civs Q) U0
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Wahlbezirk 7 -Niederzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 877
Wahler/innen 582 66,36 %
ungultige Stimmen 22 3,78 %
gultige Stimmen 560 96,22 %
Kaulen, SPD 358 63,93 %
Frinken, CDU 149 26,61 %
Faust, GRUNE 53 9,46 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbezirk 7 -Miederzier-
63,93 % 26,61 %% 9,46 %
Kaulan Frinken Fausl
SPD cbou [ GRUNE I
e
& e ) e

Gewahlt:

Kaulen, Heinrich (Heinz) (SPD)
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 7 -Miederzier-

-

1548 % -10,85 % 2,76 % -7.,39 %
SPD cou GRUONE Sanslige
L Il Il Il |
r F 3
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 7 -Niederzier-

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 877 846 +31
582 597 -15
Wahler
66,36 % 70,57 % -4,20 %
o ] 560 582 -22
gultige Stimmen
96,22 % 97,49 % -1,27 %
358 282 +76
SPD
63,93 % 48,45 % +15,48 %
149 218 -69
Cbu
26,61 % 37,46 % -10,85 %
. 53 39 +14
GRUNE
9,46 % 6,70 % +2,76 %
_ 0 43 -43
Sonstige
0,00 % 7,39 % -7,39 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 7 -Niederzier-

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

66,36 % 70,57 %

& civs Q) U0
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Wahlbezirk 8 -Niederzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 998

Wahler/innen 655 65,63 %
ungultige Stimmen 18 2,75 %
glltige Stimmen 637 97,25 %
Komp, SPD 373 58,56 %
Strick, CDU 218 34,22 %
Lambert, GRUNE 46 7,22 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbezirk 8 -Niederzier-

58,56 %% 34 .22 % 722 %
Komp Strick Lambear
SFPD I cDu [ ] GHUME |
o
& cavs SN i

Gewahlt:

Komp, Johannes (SPD)
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 8 -Miederzier-

..’

7.01 % -0.87 % 2,25 % -8.39 %
SPD cou GROME Sonslige
| I I I |

r' - F
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 8 -Niederzier-

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 998 937 +61
655 651 +4
Wahler
65,63 % 69,48 % -3,85 %
637 644 -7
gultige Stimmen
97,25 % 98,92 % -1,67 %
373 332 +41
SPD
58,56 % 51,55 % +7,01 %
218 226 -8
Cbu
34,22 % 35,09 % -0,87 %
. 46 32 +14
GRUNE
7,22 % 4,97 % +2,25 %
_ 0 54 -54
Sonstige
0,00 % 8,39 % -8,39 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk B -Niederzier-

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

65,63 % 69,48 %

& civs Q) U0
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Wahlbezirk 9 -Hambach-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.054

Wahler/innen 863 81,88 %
unglltige Stimmen 17 1,97 %
gultige Stimmen 846 98,03 %
GraR, SPD 595 70,33 %
GrofRek, CDU 208 24,59 %
Schréder, GRUNE 43 5,08 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbezirk 9 -Hambach-

70,33 %4 24 59 % 5,08 %
Grald GroBak Schrodear
SFPD I cou [ ] GHLUME |
o
& cavs SN i

Gewahlt:

Gral, Klaus Peter (SPD)
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 9 -Hambach-

3.24 % 0,02 % 0,91 % -417 %
SPD cou GROME Sonslige
| I I I |

r' - F
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 9 -Hambach-

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.054 1.061 -7
863 874 -11
Wahler
81,88 % 82,38 % -0,50 %
846 863 -17
gultige Stimmen
98,03 % 98,74 % -0,71 %
595 579 +16
SPD
70,33 % 67,09 % +3,24 %
208 212 -4
Cbu
24,59 % 24.57 % +0,02 %
. 43 36 +7
GRUNE
5,08 % 4,17 % +0,91 %
_ 0 36 -36
Sonstige
0,00 % 417 % 4,17 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 9 -Hambach-

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

81,88 % 82,38 %

& civs Q) U0
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Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhausen-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 917

Wahler/innen 619 67,50 %
ungultige Stimmen 13 2,10 %
glltige Stimmen 606 97,90 %
Krahe, SPD 191 31,52 %
Schmitz-Esser, CDU 377 62,21 %
Milz, GRUNE 38 6,27 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08 2009
Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhausen-

31,52 % 62,21 % 6,27 %
Krahe Schmilz-Essar Ml
| SPD I cbu [ ] GRUNE |
2 van 2 Schnellmeldungen * N'VOTE
J Eddve W MAMAGER

Gewahlt:

Schmitz-Esser, Gabriele (CDU)

Seite 213 13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhausen-

393 % 6,22 % 1,02 % -11,17 %

SPD cou GRUONE Sanslige
L Il Il Il |

2 von 2 Schnellmeldungen =" VOTE
jlr.iri MANAGER

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhausen-

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 917 915 +2
619 618 +1
Wahler
67,50 % 67,54 % -0,04 %
606 609 -3
gultige Stimmen
97,90 % 98,54 % -0,64 %
191 168 +23
SPD
31,52 % 27,59 % +3,93 %
377 341 +36
Cbu
62,21 % 55,99 % +6,22 %
. 38 32 +6
GRUNE
6,27 % 5,25 % +1,02 %
_ 0 68 -68
Sonstige
0,00 % 11,17 % 11,17 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhausen-

67,50 %

67.54 %

2 von 2 Schnelimeldungen

‘l‘.’.‘\'l

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

N VOTE

MAMAGER
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Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 802
Wahler/innen 494 61,60 %
unglltige Stimmen 6 1,21 %
gultige Stimmen 488 98,79 %
Hahn, SPD 342 70,08 %
Maxrath, CDU 129 26,43 %
van Endern, GRUNE 17 3,48 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln-
70,08 % 26,43 % 348 %
Hahn Maxralh van Endearn
SPD Il cou GRUNE I
&
ey AL

Gewahlt:

Hahn, Margot (SPD)
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswah! 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln-

1,67 % 4.43 9% 1,30 % -7.41 9%
SPD cou GRUONE Sanslige
L Il Il Il |

r' - F
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln-

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 802 762 +40
494 473 +21
Wahler
61,60 % 62,07 % -0,48 %
488 459 +29
gultige Stimmen
98,79 % 97,04 % +1,75 %
342 314 +28
SPD
70,08 % 68,41 % +1,67 %
129 101 +28
Cbu
26,43 % 22,00 % +4,43 %
. 17 10 +7
GRUNE
3,48 % 2,18 % +1,30 %
_ 0 34 -34
Sonstige
0,00 % 7,41 % 7,41 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln-

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

61,60 % 62,07 %

& civs Q) U0
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Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 784
Wahler/innen 395 50,38 %
ungultige Stimmen 10 2,53 %
gultige Stimmen 385 97,47 %
Vendt, SPD 291 75,58 %
Huppertz, CDU 85 22,08 %
Zamrazil, GRUNE 9 2,34 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08 2009
Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln-
75,58 % 22,08 % 2,34 %
Vandl Huppearz Zamrazil
SPD chu GRUNE |
-
ey AL

Gewahlt:

Vendt, Richard (SPD)
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln-

. B,

7.25% -2.58 % 0,76 % -543 %

SPD cou GRUONE Sanslige
L Il Il Il |

( seilhie
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln-

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 784 758 +26
395 456 -61
Wahler
50,38 % 60,16 % -9,78 %
385 442 -57
gultige Stimmen
97,47 % 96,93 % +0,54 %
291 302 -1
SPD
75,58 % 68,33 % +7,25 %
85 109 -24
Cbu
22,08 % 24,66 % -2,58 %
. 9 7 +2
GRUNE
2,34 % 1,58 % +0,76 %
. 0 24 -24
Sonstige
0,00 % 5,43 % -5,43 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln-

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

50,38 % 60,16 %

& civs Q) U0
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Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.038
Wahler/innen 641 61,75 %
unglltige Stimmen 15 2,34 %
gultige Stimmen 626 97,66 %
Appelt, SPD 426 68,05 %
Prinz, CDU 170 27,16 %
Riedel, GRUNE 30 4,79 %
Gemeinde Niederzier
Ratswah! 30.08.2009
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln-
68,05 94 27,16 % 4,79 %
Appall Prinz Riadal
SPD cDu [ GHUME |
e
& cavs SN i

Gewahlt:

Appelt, Dietmar (SPD)

Seite 222

13.07.2016 10:02




Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln-

11,60 % -4.29 % 1,24 % -8.55 %

SPD cou GRUONE Sanslige
L Il Il Il |

( seilhie
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln-

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.038 851 +187
641 630 +11
Wahler
61,75 % 74,03 % -12,28 %
626 620 +6
gultige Stimmen
97,66 % 98,41 % -0,75 %
426 350 +76
SPD
68,05 % 56,45 % +11,60 %
170 195 -25
Cbu
27,16 % 31,45 % -4,29 %
. 30 22 +8
GRUNE
4,79 % 3,55 % +1,24 %
_ 0 53 -53
Sonstige
0,00 % 8,55 % -8,55 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln-

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

61,75 % 74,03 %

& civs Q) U0
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Ubersicht Wahlbezirke

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk Gielilats Wahler gliltig SPD CDU GRUNE
rechtigte
544 526 218 275 33
Wahlbezirk 1 -Ellen- 831
65,46 % 96,69 % 41,44 % 52,28 % 6,27 %
624 609 231 340 38
Wahlbezirk 2 -Ellen- 963
64,80 % 97,60 % 37,93 % 55,83 % 6,24 %
570 555 293 223 39
Wahlbezirk 3 -Oberzier- 807
70,63 % 97,37 % 52,79 % 40,18 % 7,03 %
567 555 356 168 31
Wahlbezirk 4 -Oberzier- 822
68,98 % 97,88 % 64,14 % 30,27 % 5,59 %
415 409 248 136 25
Wahlbezirk 5 -Oberzier- 796
52,14 % 98,55 % 60,64 % 33,25 % 6,11 %
609 594 328 215 51
Wahlbezirk 6 -Niederzier- 895
68,04 % 97,54 % 55,22 % 36,20 % 8,59 %
582 560 358 149 53
Wahlbezirk 7 -Niederzier- 877
66,36 % 96,22 % 63,93 % 26,61 % 9,46 %
655 637 373 218 46
Wahlbezirk 8 -Niederzier- 998
65,63 % 97,25 % 58,56 % 34,22 % 7,22 %
863 846 595 208 43
Wahlbezirk 9 -Hambach- 1.054
81,88 % 98,03 % 70,33 % 24,59 % 5,08 %
Wahlbezirk 10 -Krauthausen, 917 619 606 191 377 38
Selhausen- 67,50 % 97,90 % 31,52 % 62,21 % 6,27 %
Wahlbezirk 11 -Huchem- 802 494 488 342 129 17
Stammeln- 61,60 % 98,79 % 70,08 % 26,43 % 3,48 %
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Wahlbe-

Wahlbezirk : Wahler giiltig SPD CDU GRUNE
rechtigte
Wabhlbezirk 12 -Huchem- 284 395 385 291 85 9
Stammeln- 50,38 % 97.47 % 75,58 % 22,08 % 2,34 %
Wabhlbezirk 13 -Huchem- 1038 641 626 426 170 30
Stammeln- ' 61,75 % 97,66 % 68,05 % 27,16 % 4,79 %
7.578 7.396 4.250 2.693 453
Gemeinde Niederzier 11.584

65,42 % 97,60 % 57,46 % 36,41 % 6,12 %
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln- 75,58 % |
Wahlbezirk 9 -Hambach- 70,33 Yo |
Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln- 70,08 V|
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln- 68,05 V| 10—
Wahlbezirk 4 -Oberzier- 64,14 Yo |
Wahlbezirk 7 -Niederzier- 63,93 Vo |
Wahlbezirk 5 -Oberzier- 60,64 % | S
Wahlbezirk 8 -Niederzier- 58,56 % |
Wahlbezirk 6 -Niederzier- 55,22 Y% |
Wahlbezirk 3 -Oberzier- 52,79 % |
Wahlbezirk 1 -Ellen- 41,44 % | ea———

Wahlbezirk 2 -Ellen- 37,93 % | m——

\S/\éanr_ﬂbezirk 10 -Krauthausen, Selhau- 31,52 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
SPD, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 7 -Niederzier- 15,47 % [
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln- 11,60 % [
Wahlbezirk 4 -Oberzier- 9,14 % |
Wahlbezirk 1 -Ellen- 8,70 % [
Wahlbezirk 5 -Oberzier- 8,49 % -
Wahlbezirk 6 -Niederzier- 8,03 % -
Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln- 7,26 % [
Wahlbezirk 8 -Niederzier- 7,00 % m
Wahlbezirk 2 -Ellen- 5,44 % ]
Wahlbezirk 3 -Oberzier- 4,72 % [
\S/\éiljlbezirk 10 -Krauthausen, Selhau- 3.93 % .
Wahlbezirk 9 -Hambach- 3,24 % ]
Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln- 1,67 % I
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhau-
sen-

62,21 %

Wahlbezirk 2 -Ellen-

55,83 %

Wabhlbezirk 1 -Ellen-

52,28 %

Wabhlbezirk 3 -Oberzier-

40,18 %

Wabhlbezirk 6 -Niederzier-

36,20 %

Wabhlbezirk 8 -Niederzier-

34,22 %

Wabhlbezirk 5 -Oberzier-

33,25 %

Wabhlbezirk 4 -Oberzier-

30,27 %

Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln-

27,16 %

Wabhlbezirk 7 -Niederzier-

26,61 %

Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln-

26,43 %

Wabhlbezirk 9 -Hambach-

24,59 %

Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln-

22,08 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
CDU, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 2 -Ellen- 24,67 % —
Wahlbezirk 1 -Ellen- 11,40 % -
\S/\éir_\lbezirk 10 -Krauthausen, Selhau- 6.22 % -
Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln- 4,43 % ]
Wahlbezirk 5 -Oberzier- 3,78 % ]
Wahlbezirk 3 -Oberzier- 2,29 % 1
Wahlbezirk 4 -Oberzier- 0,76 % I
Wahlbezirk 9 -Hambach- 0,02 % 1
Wahlbezirk 8 -Niederzier- -0,87 % 1
Wahlbezirk 6 -Niederzier- -1,53 % I
Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln- -2,58 % 1
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln- -4,30 % [
Wahlbezirk 7 -Niederzier- -10,85 % [
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
GRUNE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 7 -Niederzier- 9,46 % |
Wahlbezirk 6 -Niederzier- 8,59 % | mmm
Wahlbezirk 8 -Niederzier- 7,22 % | mmm
Wahlbezirk 3 -Oberzier- 7,03 % | mmm
Wahlbezirk 1 -Ellen- 6,27 % | mm
\S/\éirjlbezirk 10 -Krauthausen, Selhau- 6,27 % | mm
Wahlbezirk 2 -Ellen- 6,24 % | mm
Wahlbezirk 5 -Oberzier- 6,11 % | mm
Wahlbezirk 4 -Oberzier- 5,59 % | mm
Wahlbezirk 9 -Hambach- 5,08 % | mm
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln- 4,79 % |m
Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln- 3,48 % |m
Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln- 234 % |m

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
GRUNE, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 1 -Ellen- 4,68 %
Wahlbezirk 6 -Niederzier- 4,41 %
Wahlbezirk 3 -Oberzier- 4,04 %
Wahlbezirk 2 -Ellen- 3,42 %
Wahlbezirk 4 -Oberzier- 3,40 %
Wahlbezirk 7 -Niederzier- 2,76 %
Wahlbezirk 5 -Oberzier- 2,33 %
Wahlbezirk 8 -Niederzier- 2,25 %
Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln- 1,30 %
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln- 1,24 %
\S/\éiljlbezirk 10 -Krauthausen, Selhau- 1.02 %
Wahlbezirk 9 -Hambach- 0,91 %
Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln- 0,75 %
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Stimmbezirke
1 Ellen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 831
Wabhler/innen 544 65,46 %
ungultige Stimmen 18 3,31 %
gultige Stimmen 526 96,69 %
NuBRbaum, SPD 218 41,44 %
Frohn, CDU 275 52,28 %
Schroder, GRUNE 33 6,27 %
Gemeinde Niederzier
Ratswah! 30.08.2009
1 Ellen
41,44 %% 2,28 %
Mullbawm Frahn
SFD I cDu [ ] |
F
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswah! 2004
Gewinne und Verluste 1 Ellen

8,70 % 11,40 % 4.68 % -24.78 %
SPD cou GROME Sonslige
| I I I |

r' - F
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 1 Ellen

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 831 827 +4
544 576 -32
Wahler
65,46 % 69,65 % -4,19 %
526 565 -39
gultige Stimmen
96,69 % 98,09 % -1,40 %
218 185 +33
SPD
41,44 % 32,74 % +8,70 %
275 231 +44
Cbu
52,28 % 40,88 % +11,40 %
. 33 9 +24
GRUNE
6,27 % 1,59 % +4,68 %
0 140 -140
Sonstige
0,00 % 24,78 % -24,78 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 1 Ellen

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

65,46 % 69,65 %

& civs Q) U0
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2 Ellen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 963
Wabhler/innen 624 64,80 %
unglltige Stimmen 15 2,40 %
gultige Stimmen 609 97,60 %
Borggrewe, SPD 231 37,93 %
Baumann, CDU 340 55,83 %
Gey, GRUNE 38 6,24 %
Gemeinde Niederzier
Ratswah! 30.08.2009
2 Ellen
37,93 %% 55,83 %
Borggraws Baumann
SFPD I cDu [ ] |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 2 Ellen

5,44 % 24 67 % 3,42 % -33.53 %
SPD cou GRUONE Sanslige
L Il Il Il |

r' - F
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 2 Ellen

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 963 925 +38
624 681 -57
Wahler
64,80 % 73,62 % -8,82 %
609 674 -65
gultige Stimmen
97,60 % 98,97 % -1,38 %
231 219 +12
SPD
37,93 % 32,49 % +5,44 %
340 210 +130
Cbu
55,83 % 31,16 % +24.67 %
. 38 19 +19
GRUNE
6,24 % 2,82 % +3,42 %
) 0 226 -226
Sonstige
0,00 % 33,53 % -33,53 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 2 Ellen

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

64,80 % 73,62 %

& civs Q) U0
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3 Oberzier

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 807

Wahler/innen 570 70,63 %
ungultige Stimmen 15 2,63 %
gultige Stimmen 555 97,37 %
Esser, SPD 293 52,79 %
Cremer, CDU 223 40,18 %
Gey, GRUNE 39 7,03 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
3 Oberzier

2,79 % 40,18 % 7.03 %
Essar Cramar Gay
SFD I cDu [ ] GHUME |
o
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 3 Oberzier

4.72 % 2,29% 4,05 % -11,05 %
SPD cou GROME Sonslige
| I I I |

'S F
o kive HAE&EEEH

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 3 Oberzier

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 807 808 -1
570 581 -11
Wahler
70,63 % 71,91 % -1,27 %
555 570 -15
gultige Stimmen
97,37 % 98,11 % -0,74 %
293 274 +19
SPD
52,79 % 48,07 % +4,72 %
223 216 +7
Cbu
40,18 % 37,89 % +2,29 %
. 39 17 +22
GRUNE
7,03 % 2,98 % +4,05 %
_ 0 63 -63
Sonstige
0,00 % 11,05 % -11,05 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 3 Oberzier

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

70,63 % 71,91 %

& civs Q) U0
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4 Oberzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 822
Wabhler/innen 567 68,98 %
ungultige Stimmen 12 212 %
gultige Stimmen 555 97,88 %
Wirtz, SPD 356 64,14 %
Cremer, CDU 168 30,27 %
Neubert, GRUNE 31 5,59 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
4 Oberzier
64,14 94 30,27 %
Wirlz Cramear
SFPD I cDu [ ] |
&
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 4 Oberzier

9,13 % 0,76 % 3,40 % -13,30 %
SPD cou GROME Sonslige
| I I I |

r' - F
o kive HAE&EEEH

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 4 Oberzier

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 822 768 +54
567 557 +10
Wahler
68,98 % 72,53 % -3,55 %
555 549 +6
gultige Stimmen
97,88 % 98,56 % -0,68 %
356 302 +54
SPD
64,14 % 55,01 % +9,13 %
168 162 +6
Cbu
30,27 % 29,51 % +0,76 %
. 31 12 +19
GRUNE
5,59 % 219 % +3,40 %
_ 0 73 -73
Sonstige
0,00 % 13,30 % -13,30 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 4 Oberzier

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

68,98 % 72,53 %

& civs Q) U0
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5 Oberzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 796
Wahler/innen 415 52,14 %
unglltige Stimmen 6 1,45 %
gultige Stimmen 409 98,55 %
Clever, SPD 248 60,64 %
Zehnpfennig, CDU 136 33,25 %
Arndt, GRUNE 25 6,11 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
5 Oberzier
60,64 % 33.25% 6,11 %
Clavar Zahnplannig Arndl
SPD Il cbou [ GRUNE I
e
& e ) e

Seite 242 13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 5 Oberzier

8,50 % 3,78 % 2,33 % -14.61 %
SPD cou GROME Sonslige
| I I I |

r' - F
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 5 Oberzier

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 796 738 +58
415 413 +2
Wahler
52,14 % 55,96 % -3,83 %
409 397 +12
gultige Stimmen
98,55 % 96,13 % +2,43 %
248 207 +41
SPD
60,64 % 52,14 % +8,50 %
136 117 +19
Cbu
33,25 % 29,47 % +3,78 %
. 25 15 +10
GRUNE
6,11 % 3,78 % +2,33 %
_ 0 58 -58
Sonstige
0,00 % 14,61 % -14,61 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 5 Oberzier

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

52,14 % 55,96 %

& civs Q) U0
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6 Niederzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 895
Wabhler/innen 609 68,04 %
unglltige Stimmen 15 2,46 %
gultige Stimmen 594 97,54 %
Klee, SPD 328 55,22 %
Jansen, CDU 215 36,20 %
Brown, GRUNE 51 8,59 %
Gemeinde Niederzier
Ratswah! 30.08.2009
6 Miederzier
5,22 % 36,20 %
Kilsea Jansan
SFPD I cDu [ ] |
F
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste & Niederzier

8,03 % -1,52 % 4.42 % -10,91 %
SPD cou GROME Sonslige
| I I I |

r' - F
o kive HAE&EEEH

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 6 Niederzier

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30082009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 895 937 -42
609 641 -32
Wahler
68,04 % 68,41 % -0,37 %
594 623 -29
gultige Stimmen
97,54 % 97,19 % +0,35 %
328 294 +34
SPD
55,22 % 47,19 % +8,03 %
215 235 -20
Cbu
36,20 % 37,72 % -1,52 %
. 51 26 +25
GRUNE
8,59 % 4,17 % +4,42 %
) 0 68 -68
Sonstige
0,00 % 10,91 % -10,91 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 6 Miederzier

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

68,04 % 68,41 %

& civs Q) U0
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7 Niederzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 877
Wabhler/innen 582 66,36 %
ungultige Stimmen 22 3,78 %
gultige Stimmen 560 96,22 %
Kaulen, SPD 358 63,93 %
Frinken, CDU 149 26,61 %
Faust, GRUNE 53 9,46 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
7 Miederzier
63,93 %% 26,61 %
Kaulan Frinkan
SFPD I cDu [ ] |
&
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 7 Niederzier

-

1548 % -10,85 % 2,76 % -7.,39 %
SPD cou GRUONE Sanslige
L Il Il Il |
r F 3
& civs NS

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 7 Niederzier

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 877 846 +31
582 597 -15
Wahler
66,36 % 70,57 % -4,20 %
o ] 560 582 -22
gultige Stimmen
96,22 % 97,49 % -1,27 %
358 282 +76
SPD
63,93 % 48,45 % +15,48 %
149 218 -69
Cbu
26,61 % 37,46 % -10,85 %
. 53 39 +14
GRUNE
9,46 % 6,70 % +2,76 %
_ 0 43 -43
Sonstige
0,00 % 7,39 % -7,39 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 7 Miederzier

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

66,36 % 70,57 %

& civs Q) U0
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8 Niederzier

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 998
Wabhler/innen 655 65,63 %
ungultige Stimmen 18 2,75 %
gultige Stimmen 637 97,25 %
Komp, SPD 373 58,56 %
Strick, CDU 218 34,22 %
Lambert, GRUNE 46 7,22 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08. 2009
8 Miederzier
58,56 %% 34 .22 %
Komp Strick
SFPD I 1 cDu [ | |
F
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 8 Niederzier

..’

7.01 % -0.87 % 2,25 % -8.39 %
SPD cou GROME Sonslige
| I I I |

r' - F
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 8 Niederzier

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 998 937 +61
655 651 +4
Wahler
65,63 % 69,48 % -3,85 %
637 644 -7
gultige Stimmen
97,25 % 98,92 % -1,67 %
373 332 +41
SPD
58,56 % 51,55 % +7,01 %
218 226 -8
Cbu
34,22 % 35,09 % -0,87 %
. 46 32 +14
GRUNE
7,22 % 4,97 % +2,25 %
_ 0 54 -54
Sonstige
0,00 % 8,39 % -8,39 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung & Miederzier

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

65,63 % 69,48 %

& civs Q) U0
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9 Hambach

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.054
Wabhler/innen 863 81,88 %
unglltige Stimmen 17 1,97 %
gultige Stimmen 846 98,03 %
Gral}, SPD 595 70,33 %
GroRRek, CDU 208 24,59 %
Schroder, GRUNE 43 5,08 %
Gemeinde Niederzier
Ratswah! 30.08.2009
9 Hambach
70,33 %% 24 .59 %
Gran Gralak
SFPD I cDu [ ] |
F
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 9 Hambach

3.24 % 0,02 % 0,91 % -417 %
SPD cou GROME Sonslige
| I I I |

r' - F
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 9 Hambach

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30082009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.054 1.061 -7
863 874 -11
Wahler
81,88 % 82,38 % -0,50 %
846 863 -17
gultige Stimmen
98,03 % 98,74 % -0,71 %
595 579 +16
SPD
70,33 % 67,09 % +3,24 %
208 212 -4
Ccbhu
24,59 % 24,57 % +0,02 %
.. 43 36 +7
GRUNE
5,08 % 4,17 % +0,91 %
0 36 -36
Sonstige
0,00 % 4,17 % 417 %
* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08 2009
Wahlbeteiligung 9 Hambach
B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004
81,88 % 82,38 %
& Eivs ) 51
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10.1 Krauthausen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 598

Wahler/innen 394 65,89 %
ungultige Stimmen 11 2,79 %
glltige Stimmen 383 97,21 %
Krahe, SPD 117 30,55 %
Schmitz-Esser, CDU 243 63,45 %
Milz, GRUNE 23 6,01 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
10.1 Krauthausen

30,55 %% 63,45 % 6,01 %
Krahe Schmilz-Essar Ml
SFD I cDu [ ] GHUME |
o
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 10.1 Krauthausen

LR

575% 10,12 % -1,46 % -14.40 %

SPD cou GRUONE Sanslige
L Il Il Il |

C seilhie
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 10.1 Krauthausen

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 598 569 +29
394 379 +15
Wahler
65,89 % 66,61 % -0,72 %
383 375 +8
gultige Stimmen
97.21 % 98,94 % 1,74 %
117 93 +24
SPD
30,55 % 24,80 % +5,75 %
243 200 +43
Cbu
63,45 % 53,33 % +10,12 %
. 23 28 -5
GRUNE
6,01 % 7,47 % -1,46 %
_ 0 54 -54
Sonstige
0,00 % 14,40 % -14,40 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 10.1 Krauthausen

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

65,89 % 66,61 %

& civs Q) U0
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10.2 Selhausen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 319

Wahler/innen 225 70,53 %
ungultige Stimmen 2 0,89 %
gultige Stimmen 223 99,11 %
Krahe, SPD 74 33,18 %
Schmitz-Esser, CDU 134 60,09 %
Milz, GRUNE 15 6,73 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
10.2 Selhausen

3z 183 60,09 % 6,73 %
Krahe Schmilz-Essar Ml
SFD I cDu [ ] GHUME |
o
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 10.2 Selhausen

1,13 % 017 % 5,02 %

SPD cou GRUONE
| I I I

_51.93 %

Sonslige
|

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

'S &
& kidvs :IIJ.H.EB.-I'I_;EEH
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 10.2 Selhausen

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 319 346 -27
225 239 -14
Wahler
70,53 % 69,08 % +1,46 %
223 234 -1
gultige Stimmen
99,11 % 97,91 % +1,20 %
74 75 -1
SPD
33,18 % 32,05 % +1,13 %
134 141 -7
Cbu
60,09 % 60,26 % -0,17 %
. 15 4 +11
GRUNE
6,73 % 1,71 % +5,02 %
_ 0 14 -14
Sonstige
0,00 % 5,98 % -5,98 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 10.2 Selhausen

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

70,53 % 69,08 %

& civs Q) U0
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11 Huchem-Stammeln

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 802

Wahler/innen 494 61,60 %
unglltige Stimmen 6 1,21 %
gultige Stimmen 488 98,79 %
Hahn, SPD 342 70,08 %
Maxrath, CDU 129 26,43 %
van Endern, GRUNE 17 3,48 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
11 Huchem-Stammeln

70,08 % 26,43 % 348 %
Hahn Maxralh van Endearn
SPD I L cbu | | GRUNE I
r
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 11 Huchem-Stammeln

1,67 % 4.43 9% 1,30 % -7.41 9%
SPD cou GRUONE Sanslige
L Il Il Il |

r' - F
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 11 Huchem-Stammeln

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 802 762 +40
494 473 +21
Wahler
61,60 % 62,07 % -0,48 %
488 459 +29
gultige Stimmen
98,79 % 97,04 % +1,75 %
342 314 +28
SPD
70,08 % 68,41 % +1,67 %
129 101 +28
Cbu
26,43 % 22,00 % +4,43 %
. 17 10 +7
GRUNE
3,48 % 2,18 % +1,30 %
_ 0 34 -34
Sonstige
0,00 % 7,41 % 7,41 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 11 Huchem-Stammeln

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

61,60 % 62,07 %

& civs Q) U0
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12 Huchem-Stammeln

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 784

Wahler/innen 395 50,38 %
ungultige Stimmen 10 2,53 %
glltige Stimmen 385 97,47 %
Vendt, SPD 291 75,58 %
Huppertz, CDU 85 22,08 %
Zamrazil, GRUNE 9 2,34 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
12 Huchem-Stammeln

75,58 %% 22,08 % 2,34 %
Vandl Huppearz Zamrazil
SFD I cbu [ ] GHUME |
o
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 12 Huchem-Stammeln

. B,

7.25% -2.58 % 0,76 % -543 %

SPD cou GRUONE Sanslige
L Il Il Il |

( seilhie
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 12 Huchem-Stammeln

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 784 758 +26
395 456 -61
Wahler
50,38 % 60,16 % -9,78 %
385 442 -57
gultige Stimmen
97,47 % 96,93 % +0,54 %
291 302 -1
SPD
75,58 % 68,33 % +7,25 %
85 109 -24
Cbu
22,08 % 24,66 % -2,58 %
. 9 7 +2
GRUNE
2,34 % 1,58 % +0,76 %
. 0 24 -24
Sonstige
0,00 % 5,43 % -5,43 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 12 Huchem-Stammeln

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

50,38 % 60,16 %

& civs Q) U0

Seite 268 13.07.2016 10:02



13 Huchem-Stammeln

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.038

Wahler/innen 641 61,75 %
ungultige Stimmen 15 2,34 %
glltige Stimmen 626 97,66 %
Appelt, SPD 426 68,05 %
Prinz, CDU 170 27,16 %
Riedel, GRUNE 30 4,79 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
13 Huchem-Stammeln

68,05 % 2716 % 4,79 %
Appall Prinz Riadal
SPD I L cbu | | GRUNE I
F
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste 13 Huchem-Stammeln

11,60 % -4.29 % 1,24 % -8.55 %

SPD cou GRUONE Sanslige
L Il Il Il |

( seilhie
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste 13 Huchem-Stammeln

Ratswahl 26.09.2004 *
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.038 851 +187
641 630 +11
Wahler
61,75 % 74,03 % -12,28 %
626 620 +6
gultige Stimmen
97,66 % 98,41 % -0,75 %
426 350 +76
SPD
68,05 % 56,45 % +11,60 %
170 195 -25
Cbu
27,16 % 31,45 % -4,29 %
. 30 22 +8
GRUNE
4,79 % 3,55 % +1,24 %
_ 0 53 -53
Sonstige
0,00 % 8,55 % -8,55 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Ratswahl 26.09.2004: Sonstige = FDP, BG

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13 Huchem-Stammeln

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

61,75 % 74,03 %

& civs Q) U0
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Ubersicht Stimmbezirke

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Stimmbezirk Gielilats Wahler gliltig SPD CDU GRUNE
rechtigte
544 526 218 275 33
1 Ellen 831
65,46 % 96,69 % 41,44 % 52,28 % 6,27 %
624 609 231 340 38
2 Ellen 963
64,80 % 97,60 % 37,93 % 55,83 % 6,24 %
570 555 293 223 39
3 Oberzier 807
70,63 % 97,37 % 52,79 % 40,18 % 7,03 %
567 555 356 168 31
4 Oberzier 822
68,98 % 97,88 % 64,14 % 30,27 % 5,59 %
415 409 248 136 25
5 Oberzier 796
52,14 % 98,55 % 60,64 % 33,25 % 6,11 %
609 594 328 215 51
6 Niederzier 895
68,04 % 97,54 % 55,22 % 36,20 % 8,59 %
582 560 358 149 53
7 Niederzier 877
66,36 % 96,22 % 63,93 % 26,61 % 9,46 %
655 637 373 218 46
8 Niederzier 998
65,63 % 97,25 % 58,56 % 34,22 % 7,22 %
863 846 595 208 43
9 Hambach 1.054
81,88 % 98,03 % 70,33 % 24,59 % 5,08 %
394 383 117 243 23
10.1 Krauthausen 598
65,89 % 97.21 % 30,55 % 63,45 % 6,01 %
225 223 74 134 15
10.2 Selhausen 319
70,53 % 99,11 % 33,18 % 60,09 % 6,73 %
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Wahlbe-

Stimmbezirk . Wahler glltig SPD CDhu GRUNE
rechtigte

494 488 342 129 17

11 Huchem-Stammeln 802
61,60 % 98,79 % 70,08 % 26,43 % 3,48 %
395 385 291 85 9

12 Huchem-Stammeln 784
50,38 % 97,47 % 75,58 % 22,08 % 2,34 %
641 626 426 170 30

13 Huchem-Stammeln 1.038
61,75 % 97,66 % 68,05 % 27,16 % 4,79 %
7.578 7.396 4.250 2.693 453

Gemeinde Niederzier 11.584
65,42 % 97,60 % 57,46 % 36,41 % 6,12 %
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
SPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

12 Huchem-Stammeln

75,58 %

10.2 Selhausen

33,18 %

1
9 Hambach 70,33 Yo |
11 Huchem-Stammeln 70,08 V|
13 Huchem-Stammeln 68,05 Vo |
4 Oberzier 64,14 Y% |
7 Niederzier 63,93 Vo |
5 Oberzier 60,64 % | e ———
8 Niederzier 58,56 % | ma——
6 Niederzier 55,22 % | e —
3 Oberzier 52,79 % | ————————————————
1 Ellen 41,44 % | e—————
2 Ellen 37,93 % | ——
—
——

10.1 Krauthausen

30,55 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009

SPD, Gewinne und Verluste

Stimmbezirk-Ubersicht

7 Niederzier 15,47 % ]
13 Huchem-Stammeln 11,60 % (|
4 Oberzier 9,14 % [
1 Ellen 8,70 % [
5 Oberzier 8,49 % -
6 Niederzier 8,03 % -
12 Huchem-Stammeln 7,26 % ]
8 Niederzier 7,00 % -
10.1 Krauthausen 5,75 % ]
2 Ellen 5,44 % ]
3 Oberzier 4,72 % [
9 Hambach 3,24 % ]
11 Huchem-Stammeln 1,67 % I
10.2 Selhausen 1,13 % I
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

13 Huchem-Stammeln

27,16 %

7 Niederzier

26,61 %

11 Huchem-Stammeln

26,43 %

9 Hambach

24,59 %

10.1 Krauthausen 63,45 Yo |
10.2 Selhausen 60,09 Yo | mm——
2 Ellen 55,83 % | m—————
1 Ellen 52,28 Y% | n—
3 Oberzier 40,18 % | —————
6 Niederzier 36,20 % | n—————
8 Niederzier 34,22 % | eo———
5 Oberzier 33,25 % | ———
4 Oberzier 30,27 % | e———
E—
——
——
—
—

12 Huchem-Stammeln

22,08 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
CDU, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

2 Ellen 24,67 % —
1 Ellen 11,40 % [
10.1 Krauthausen 10,11 % [
11 Huchem-Stammeln 4,43 % [
5 Oberzier 3,78 % ]

3 Oberzier 2,29 % 1

4 Oberzier 0,76 % I

9 Hambach 0,02 % I
10.2 Selhausen -0,17 % I

8 Niederzier -0,87 % I

6 Niederzier -1,53 % I

12 Huchem-Stammeln -2,58 % 1

13 Huchem-Stammeln -4,30 % [

7 Niederzier -10,85 % [
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009
GRUNE, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

7 Niederzier 9,46 % | mmmm
6 Niederzier 8,59 % | mmm
8 Niederzier 7,22 % | mmm
3 Oberzier 7,03 % | mmm
10.2 Selhausen 6,73 % | mm
1 Ellen 6,27 % | mm
2 Ellen 6,24 % | mm
5 Oberzier 6,11 % | mm
10.1 Krauthausen 6,01 % | mm
4 Oberzier 5,59 % | mm
9 Hambach 5,08 % | mm
13 Huchem-Stammeln 4,79 % | m
11 Huchem-Stammeln 3,48 % |m
12 Huchem-Stammeln 2,34 % |m

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 30.08.2009

GRUNE, Gewinne und Verluste

Stimmbezirk-Ubersicht

10.2 Selhausen 5,02 %
1 Ellen 4,68 %
6 Niederzier 4,41 %
3 Oberzier 4,04 %
2 Ellen 3,42 %
4 Oberzier 3,40 %
7 Niederzier 2,76 %
5 Oberzier 2,33 %
8 Niederzier 2,25 %
11 Huchem-Stammeln 1,30 %
13 Huchem-Stammeln 1,24 %
9 Hambach 0,91 %
12 Huchem-Stammeln 0,75 %
10.1 Krauthausen -1,46 %
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Wahl des/der Landrats/Landratin

Gemeinde Niederzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 11.596
Wahler/innen 7.589 65,44 %
unglltige Stimmen 224 2,95 %
gultige Stimmen 7.365 97,05 %
Spelthahn, CDU 3.528 47,90 %
Broker, SPD 3.575 48,54 %
Haller, NPD 262 3,56 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gesamtergebnis
47 .90 % 48 54 o4
Spallhahn Brokar
| chu I SPD | | I
14 von 14 Schnellmeldungen * N'VOTE
&P s Ry sanacer
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

-6,63 % 8,80 % 3,56 % -5,73 %
cpu SPD NPD Sonslige
L I I I |
14 von 14 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
‘ kslve | MAMAGER
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 11.596 11.219 +377
7.589 7.766 -177
Wahler
65,44 % 69,22 % -3,78 %
7.365 7.523 -158
gultige Stimmen
97,05 % 96,87 % +0,18 %
3.528 4.102 -574
CDhU
47,90 % 54,53 % -6,63 %
3.575 2.990 +585
SPD
48,54 % 39,74 % +8,80 %
262 0 +262
NPD
3,56 % 0,00 % +3,56 %
_ 0 431 -431
Sonstige
0,00 % 5,73 % -5,73 %

Wahl des/der Landrats/Landratin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

65,44 %%

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008

Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

69,22 %

14 von 14 Schnellmeldungen

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

) VOTE

F
‘ kdva | MANAGER
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Ortsteile

Ellen
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.796

Wahler/innen 1.169 65,09 %
ungultige Stimmen 35 2,99 %
gultige Stimmen 1.134 97,01 %
Spelthahn, CDU 645 56,88 %
Broker, SPD 451 39,77 %
Haller, NPD 38 3,35 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Ellen

56,88 %L 39,77 % 3,35 %
Spallhahn Brokar Haller
l cou SPD [ ] MNPD |

2 van 2 Schnellmeldungen

r
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste Ellen

-1,47 % 5,62 % 3,35 % -7.50 %

cou SPD NFD Sonslige
1 I I I |

2 von 2 Schnellmeldungen =" VOTE
jlr.iri MANAGER
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Ellen

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 1.796 1.762 +34
1.169 1.257 -88
Wahler
65,09 % 71,34 % -6,25 %
1.134 1.227 -93
gultige Stimmen
97,01 % 97,61 % -0,61 %
645 716 -71
CDhU
56,88 % 58,35 % -1,47 %
451 419 +32
SPD
39,77 % 34,15 % +5,62 %
38 0 +38
NPD
3,35 % 0,00 % +3,35 %
_ 0 92 -92
Sonstige
0,00 % 7,50 % -7,50 %

Wahl des/der Landrats/Landratin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

65,09 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrtin 30.08.2008

Wahlbeteiligung Ellen

71,34 %

2 von 2 Schnelimeldungen

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

) VOTE

F
‘ kdva | MANAGER
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Hambach

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.055
Wahler/innen 864 81,90 %
ungultige Stimmen 20 2,31 %
gultige Stimmen 844 97,69 %
Spelthahn, CDU 363 43,01 %
Broker, SPD 445 52,73 %
Haller, NPD 36 4,27 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Hambach
43,01 %4 R2,73 %
Spallhahn Brokar
Cchou [ ] SPD [ ] |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste Hambach

-7,40 % 7,29 % 4,27 % -4.14 %
cou SPD NPD Sonslige
I I I |
r L
& == R N
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Hambach

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 1.055 1.071 -16
864 875 -11
Wahler
81,90 % 81,70 % +0,20 %
844 845 -1
gultige Stimmen
97,69 % 96,57 % +1,11 %
363 426 -63
CDhU
43,01 % 50,41 % -7,40 %
445 384 +61
SPD
52,73 % 45,44 % +7,29 %
36 0 +36
NPD
4,27 % 0,00 % +4,27 %
_ 0 35 -35
Sonstige
0,00 % 4,14 % -4,14 %

Wahl des/der Landrats/Landratin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

81,90 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008

Wahlbeteiligung Hambach

81,70 %

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl das’dar Landrats'/Landratin 2004

) VOTE

F
‘ kdva | MANAGER
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Huchem-Stammeln

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 2.625

Wahler/innen 1.534 58,44 %
unglltige Stimmen 38 2,48 %
gultige Stimmen 1.496 97,52 %
Spelthahn, CDU 597 39,91 %
Broker, SPD 849 56,75 %
Haller, NPD 50 3,34 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Huchem-Stammeln

39,91 % 56,75 % 3,34 %
Spallhahn Brokar Haller
| cbu I SPD [ NPD I
3 von 3 Schnelimeldungen * N'VOTE
J Eddve W MAMAGER
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste Huchem-Stammeln

-5,71 % 6,35 % 3,34 % -3,98 %
cpu SPD NPD Sonslige
L I I I |
3 von 3 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
‘ kslve | MAMAGER
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Huchem-Stammeln

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 2.625 2.394 +231
1.534 1.568 -34
Wahler
58,44 % 65,50 % -7,06 %
1.496 1.508 -12
gultige Stimmen
97,52 % 96,17 % +1,35 %
597 688 -91
CDhU
39,91 % 45,62 % -5,71 %
849 760 +89
SPD
56,75 % 50,40 % +6,35 %
50 0 +50
NPD
3,34 % 0,00 % +3,34 %
_ 0 60 -60
Sonstige
0,00 % 3,98 % -3,98 %

Wahl des/der Landrats/Landratin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

58,44 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008

Wahlbeteiligung Huchem-Stammeln

65,50 %

3wvon 3 Schnelimeldungen

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

) VOTE

F
‘ kdva | MANAGER

13.07.2016 10:02




Krauthausen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 598
Wahler/innen 394 65,89 %
ungultige Stimmen 11 2,79 %
gultige Stimmen 383 97,21 %
Spelthahn, CDU 237 61,88 %
Broker, SPD 138 36,03 %
Haller, NPD 8 2,09 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Krauthausen
61,88 %% 36,03 %%
Spallhahn Brokar
Cchou [ ] SPD [ ] |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste Krauthausen

-4.16 % 9.56 % 2.09 % 7,49 %
cou SPD NP Sonslige
I I I |
( seilhie
& s R e
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Krauthausen

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 598 573 +25
394 379 +15
Wahler
65,89 % 66,14 % -0,26 %
383 374 +9
gultige Stimmen
97,21 % 98,68 % -1,47 %
237 247 -10
CDhU
61,88 % 66,04 % -4,16 %
138 99 +39
SPD
36,03 % 26,47 % +9,56 %
8 0 +8
NPD
2,09 % 0,00 % +2,09 %
_ 0 28 -28
Sonstige
0,00 % 7,49 % -7,49 %

Wahl des/der Landrats/Landratin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

65,89 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrtin 30.08.2008
Wahlbeteiligung Krauthausen

66,14 %

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

) VOTE

F
‘ kdva | MANAGER
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Niederzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 2.775
Wahler/innen 1.849 66,63 %
ungultige Stimmen 69 3,73 %
gultige Stimmen 1.780 96,27 %
Spelthahn, CDU 848 47,64 %
Broker, SPD 866 48,65 %
Haller, NPD 66 3,71 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Miederzier
47 .64 % 48,65 %
Spallhahn Brokar
| chu I SFPD | | I
3 von 3 Schnelimeldungen * N'VOTE
&P s Ry sanacer
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste Niederzier

-10,36 % 12,28 % 3,71 % -5,63 %
cpu SPD NPD Sonslige
L I I I |
3 von 3 Schnellmeldungen q * N'VOTE
‘ kslve | MAMAGER
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 2.775 2.745 +30
1.849 1.896 -47
Wahler
66,63 % 69,07 % -2,44 %
1.780 1.831 -51
gultige Stimmen
96,27 % 96,57 % -0,30 %
848 1.062 -214
CDhU
47,64 % 58,00 % -10,36 %
866 666 +200
SPD
48,65 % 36,37 % +12,28 %
66 0 +66
NPD
3,71 % 0,00 % +3,71 %
) 0 103 -103
Sonstige
0,00 % 5,63 % -5,63 %

Wahl des/der Landrats/Landratin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

66,63 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008

Wahlbeteiligung Miederzier

69,07 %

3wvon 3 Schnelimeldungen

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

) VOTE

F
‘ kdva | MANAGER
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Oberzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 2.428
Wahler/innen 1.554 64,00 %
unglltige Stimmen 46 2,96 %
gultige Stimmen 1.508 97,04 %
Spelthahn, CDU 707 46,88 %
Broker, SPD 749 49,67 %
Haller, NPD 52 3,45 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Oberzier
46,88 % 49 67 %
Spallhahn Brokar
| chu I SFPD | | I
3 von 3 Schnelimeldungen * N'VOTE
&P s Ry sanacer
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste Oberzier

-6.41 % 9.54 % 3,45 % -6,58 %
cpu SPD NPD Sonslige
L I I I |
3 von 3 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
o Etvm G wanacer
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Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

Gewinne und Verluste Oberzier

Wahl des/der Landrats/Landratin
Wahl des/der Landrats/Landratin | 26.09.2004
30082009 Er ebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 2.428 2.328 +100
1.554 1.552 +2
Wabhler
64,00 % 66,67 % -2,66 %
1.508 1.505 +3
gultige Stimmen
97,04 % 96,97 % +0,07 %
707 802 -95
CDhuU
46,88 % 53,29 % -6,41 %
749 604 +145
SPD
49,67 % 40,13 % +9,54 %
52 0 +52
NPD
3,45 % 0,00 % +3,45 %
_ 0 99 -99
Sonstige
0,00 % 6,58 % -6,58 %

Wahl des/der Landrats/Landratin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

64,00 %

Gemeinde Niederzier

Wahlbeteiligung Oberzier

66,67 %

3wvon 3 Schnelimeldungen

Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008

‘l’.‘\'l:

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

) VOTE

MAMAGER

Seite 297
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Selhausen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 319

Wahler/innen 225 70,53 %
ungultige Stimmen 5 2,22 %
gultige Stimmen 220 97,78 %
Spelthahn, CDU 131 59,55 %
Broker, SPD 77 35,00 %
Haller, NPD 12 5,45 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Selhausen

548,55 %4 35,00 % 5,45 %
Spallhahn Brokar Haller
cou I SPD [ ] MNPD |
o
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste Selhausen

-9,55 % 10,11 % 5,45 % -6,01 %
cou SPD NPD Sonslige
I I I |
r L
& == R N
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Selhausen

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 319 346 -27
225 239 -14
Wahler
70,53 % 69,08 % +1,46 %
220 233 -13
gultige Stimmen
97,78 % 97,49 % +0,29 %
131 161 -30
CDhU
59,55 % 69,10 % -9,55 %
77 58 +19
SPD
35,00 % 24,89 % +10,11 %
12 0 +12
NPD
5,45 % 0,00 % +5,45 %
. 0 14 -14
Sonstige
0,00 % 6,01 % -6,01 %

Wahl des/der Landrats/Landratin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

70,53 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008

Wahlbeteiligung Selhausen

69,08 %

. Wahl des/dar Landrats’/Landratin 2009
. Wahl das’dar Landrats/Landratin 2004

) VOTE

F
‘ kdva | MANAGER
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Ubersicht Ortsteile

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen

. Wahlbe- . s Spelthahn Broker Haller
ot rechtigte WL gultig cDU SPD NPD

1.169 1.134 645 451 38

Ellen 1.796
65,09 % 97,01 % 56,88 % 39,77 % 3,35 %
864 844 363 445 36

Hambach 1.055
81,90 % 97,69 % 43,01 % 52,73 % 4,27 %
1.534 1.496 597 849 50

Huchem-Stammeln 2.625
58,44 % 97,52 % 39,91 % 56,75 % 3,34 %
394 383 237 138 8

Krauthausen 598
65,89 % 97.21 % 61,88 % 36,03 % 2,09 %
1.849 1.780 848 866 66

Niederzier 2.775
66,63 % 96,27 % 47,64 % 48,65 % 3,71 %
1.554 1.508 707 749 52

Oberzier 2.428
64,00 % 97,04 % 46,88 % 49,67 % 3,45 %
225 220 131 77 12

Selhausen 319
70,53 % 97,78 % 59,55 % 35,00 % 5,45 %
7.589 7.365 3.528 3.575 262

Gemeinde Niederzier 11.596
65,44 % 97,05 % 47,90 % 48,54 % 3,56 %
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Spelthahn, CDU, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Krauthausen 61,88 % | I
Selhausen 59,55 % |
Ellen 56,88 % | m————
Niederzier 47,64 % | m——————
Oberzier 46,88 % | E—————
Hambach 43,01 % | e———
Huchem-Stammeln 39,91 % | —————

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Spelthahn, CDU, Gewinne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht

Ellen -1,48 % I
Krauthausen -4,16 % ]
Huchem-Stammeln 5,72 % ]
Oberzier -6,41 % [
Hambach -7,40 % =
Selhausen -9,55 % .
Niederzier -10,36 % (]

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Broker, SPD, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Huchem-Stammeln 56,75 Yo | m———
Hambach 52,73 Y% | e —
Oberzier 49,67 % |
Niederzier 48,65 % | ———
Ellen 39,77 % | m———
Krauthausen 36,03 % | e———
Selhausen 35,00 % | ————
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Broker, SPD, Gewinne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht

Niederzier 12,28 % -
Selhausen 10,11 % [
Krauthausen 9,56 % [
Oberzier 9,54 % [
Hambach 7,28 % m
Huchem-Stammeln 6,35 % =
Ellen 5,62 % =

Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Haller, NPI;_), Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Selhausen 5,45 % |mm
Hambach 4,27 % |m
Niederzier 3,71% m
Oberzier 3,45 % |m
Ellen 3,35% |m
Huchem-Stammeln 3,34 % |m
Krauthausen 209 % |m

Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Haller, NPD, Gew_inne und Verluste
Ortsteil-Ubersicht

Selhausen 5,45 % [
Hambach 4,27 % |
Niederzier 3,71 % ]
Oberzier 3,45 % ]
Ellen 3,35 % n
Huchem-Stammeln 3,34 % n
Krauthausen 2,09 % 1
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Wahlbezirke
Wahlbezirk 1 -Ellen-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 832

Wahler/innen 545 65,50 %
unglltige Stimmen 16 2,94 %
gultige Stimmen 529 97,06 %
Spelthahn, CDU 298 56,33 %
Broker, SPD 204 38,56 %
Haller, NPD 27 5,10 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbezirk 1 -Ellen-

56,33 %% 38.56 % 510 %
Spallhahn Brokar Haller
cou I SPD [ ] MNPD |
o
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 1 -Ellen-

-349% 5,35% 510% -6,96 %

oo SPD NPD Sonslige
1 I I I I

( seilhie
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 1 -Ellen-

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 832 829 +3
545 575 -30
Wahler
65,50 % 69,36 % -3,86 %
529 560 -31
gultige Stimmen
97,06 % 97,39 % -0,33 %
298 335 -37
CDhU
56,33 % 59,82 % -3,49 %
204 186 +18
SPD
38,56 % 33,21 % +5,35 %
27 0 +27
NPD
5,10 % 0,00 % +5,10 %
_ 0 39 -39
Sonstige
0,00 % 6,96 % -6,96 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

65,50 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008

Wahlbeteiligung Wahlbezirk 1 -Ellen-

69,36 %

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

N VOTE

‘ kalvm MANAGER
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Wahlbezirk 2 -Ellen-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 964
Wabhler/innen 624 64,73 %
unglltige Stimmen 19 3,04 %
gultige Stimmen 605 96,96 %
Spelthahn, CDU 347 57,36 %
Broker, SPD 247 40,83 %
Haller, NPD 11 1,82 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbezirk 2 -Ellen-
57,36 % 40,83 %
Spallhahn Brokar
cDu [ ] SPD [ ] |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 2 -Ellen-

0,24 %% 5,90 % 1,82 % -7.,95 %
cou SPD NFD Sonslige
1 I I I |

r' 3 F
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 2 -Ellen-

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 964 933 +31
624 682 -58
Wahler
64,73 % 73,10 % -8,37 %
605 667 -62
gultige Stimmen
96,96 % 97,80 % -0,85 %
347 381 -34
CDhU
57,36 % 57,12 % +0,24 %
247 233 +14
SPD
40,83 % 34,93 % +5,90 %
11 0 +11
NPD
1,82 % 0,00 % +1,82 %
_ 0 53 -53
Sonstige
0,00 % 7,95 % -7,95 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

64,73 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008

Wahlbeteiligung Wahlbezirk 2 -Ellen-

73,10%

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

‘l‘.’.‘\'l

N VOTE

MAMAGER
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Wahlbezirk 3 -Oberzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 809
Wabhler/innen 570 70,46 %
ungultige Stimmen 18 3,16 %
gultige Stimmen 552 96,84 %
Spelthahn, CDU 276 50,00 %
Broker, SPD 251 4547 %
Haller, NPD 25 4,53 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbezirk 3 -Oberzier-
50,00 34 45,47 %
Spallhahn Brokar
cDu [ ] SPD [ ] |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 3 -Oberzier-

-5,46 % 7.97 % 4.53 % -7.04 %
cou SPD NPD Sonslige
1 I I I I
i C }
& o P UL

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 3 -Oberzier-

Wahl des/der Landrats/Landratin
Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30082009 Er ebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 809 814 -5
570 581 -11
Wabhler
70,46 % 71,38 % -0,92 %
o _ 552 568 -16
gultige Stimmen
96,84 % 97,76 % -0,92 %
276 315 -39
CDhuU
50,00 % 55,46 % -5,46 %
251 213 +38
SPD
45,47 % 37,50 % +7,97 %
25 0 +25
NPD
4,53 % 0,00 % +4,53 %
_ 0 40 -40
Sonstige
0,00 % 7,04 % -7,04 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

70,46 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrtin 30.08.2008
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 3 -Cberzier-

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

71,38 %

& civs Q) U0
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Wahlbezirk 4 -Oberzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 822
Wabhler/innen 568 69,10 %
ungultige Stimmen 18 317 %
gultige Stimmen 550 96,83 %
Spelthahn, CDU 244 44,36 %
Broker, SPD 287 52,18 %
Haller, NPD 19 3,45 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbezirk 4 -Oberzier-
44 36 % 5218 %
Spallhahn Brokar
cDu [ ] SPD [ ] |
e
& cavs SN i

Seite 313 13.07.2016 10:02




Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 4 -Oberzier-

-6,74 % 10,82 % 3,45 % -7.54 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 4 -Oberzier-

Wahl des/der Landrats/Landratin
Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30082009 Er ebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 822 772 +50
568 558 +10
Wabhler
69,10 % 72,28 % -3,18 %
550 544 +6
gultige Stimmen
96,83 % 97,49 % -0,66 %
244 278 -34
CDhuU
44,36 % 51,10 % -6,74 %
287 225 +62
SPD
52,18 % 41,36 % +10,82 %
19 0 +19
NPD
3,45 % 0,00 % +3,45 %
) 0 41 -41
Sonstige
0,00 % 7,54 % -7,54 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

69,10 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 4 -Cherzier-

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

72,28 %

& civs Q) U0
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Wahlbezirk 5 -Oberzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 797
Wahler/innen 416 52,20 %
unglltige Stimmen 10 2,40 %
gultige Stimmen 406 97,60 %
Spelthahn, CDU 187 46,06 %
Broker, SPD 211 51,97 %
Haller, NPD 8 1,97 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbezirk 5 -Oberzier-
46,06 % 51.97 %%
Spallhahn Brokar
cDu [ ] SPD [ ] |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 5 -Oberzier-

-7,12 % 973 % 1,97 % -4.58 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 5 -Oberzier-

Wahl des/der Landrats/Landratin
Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30082009 Er ebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 797 742 +55
416 413 +3
Wabhler
52,20 % 55,66 % -3,46 %
o _ 406 393 +13
gultige Stimmen
97,60 % 95,16 % +2,44 %
187 209 -22
CDhuU
46,06 % 53,18 % 7112 %
211 166 +45
SPD
51,97 % 42,24 % +9,73 %
8 0 +8
NPD
1,97 % 0,00 % +1,97 %
_ 0 18 -18
Sonstige
0,00 % 4,58 % -4,58 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

52,20 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 5 -Oberzier-

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

55,66 %

& civs Q) U0
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Wahlbezirk 6 -Niederzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 896

Wahler/innen 609 67,97 %
unglltige Stimmen 15 2,46 %
gultige Stimmen 594 97,54 %
Spelthahn, CDU 278 46,80 %
Broker, SPD 293 49,33 %
Haller, NPD 23 3,87 %

Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

Wahlbezirk 6 -Miederzier-

46,80 %% 48 .33 % 3,87 %
Spallhahn Brokar Haller
cou SPD [ ] MNPD |
o
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk & -Miederzier-

-13,04 % 14,45 % 3,87 % -5.28 %
cou SPD NFD Sonslige
L I I I I
’ o
ey Al

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 6 -Niederzier-

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 896 953 -57
609 645 -36
Wahler
67,97 % 67,68 % +0,29 %
594 625 -31
gultige Stimmen
97,54 % 96,90 % +0,64 %
278 374 -96
CDhU
46,80 % 59,84 % -13,04 %
293 218 +75
SPD
49,33 % 34,88 % +14,45 %
23 0 +23
NPD
3,87 % 0,00 % +3,87 %
_ 0 33 -33
Sonstige
0,00 % 5,28 % -5,28 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

67,97 %

Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk & -Niederzier-

67,68 %

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl das’dar Landrats'/Landratin 2004

F
ju\-::

) VOTE

MAMAGER
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Wahlbezirk 7 -Niederzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 878

Wahler/innen 582 66,29 %
ungultige Stimmen 33 5,67 %
gultige Stimmen 549 94,33 %
Spelthahn, CDU 254 46,27 %
Broker, SPD 273 49,73 %
Haller, NPD 22 4,01 %

Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

Wahlbezirk 7 -Miederzier-

46,27 % 489 .73 % 4.01 %
Spallhahn Brokar Haller
cou SPD [ ] MNPD |
o
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 7 -Miederzier-

-9,25 % 11,55 % 4,01 % -6,30 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 7 -Niederzier-

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 878 849 +29
582 598 -16
Wahler
66,29 % 70,44 % -4,15 %
549 571 -22
gultige Stimmen
94,33 % 95,48 % -1,16 %
254 317 -63
CDhU
46,27 % 55,52 % -9,25 %
273 218 +55
SPD
49,73 % 38,18 % +11,55 %
22 0 +22
NPD
4,01 % 0,00 % +4,01 %
_ 0 36 -36
Sonstige
0,00 % 6,30 % -6,30 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

66,29 %

Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 7 -Niederzier-

70,44 %

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

‘l‘.’.‘\'l

N VOTE

MAMAGER
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Wahlbezirk 8 -Niederzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.001

Wahler/innen 658 65,73 %
ungultige Stimmen 21 3,19 %
gultige Stimmen 637 96,81 %
Spelthahn, CDU 316 49,61 %
Broker, SPD 300 47,10 %
Haller, NPD 21 3,30 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbezirk 8 -Miederzier-

49,61 %% 47 10 % 3,30 %
Spallhahn Brokar Haller
cou I SPD [ ] MNPD |

r
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 8 -Miederzier-

-8,82 % 10,88 % 3,30 % -5,35 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Seite 326 13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 8 -Niederzier-

Wahl des/der Landrats/Landratin
Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30082009 Er ebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 1.001 943 +58
658 653 +5
Wabhler
65,73 % 69,25 % -3,51 %
o _ 637 635 +2
gultige Stimmen
96,81 % 97,24 % -0,43 %
316 371 -55
CDhuU
49,61 % 58,43 % -8,82 %
300 230 +70
SPD
47,10 % 36,22 % +10,88 %
21 0 +21
NPD
3,30 % 0,00 % +3,30 %
_ 0 34 -34
Sonstige
0,00 % 5,35 % -5,35 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

65,73 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrtin 30.08.2008
Wahlbeteiligung Wahlbezirk B -Niederzier-

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

69,25 %

& civs Q) U0
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Wahlbezirk 9 -Hambach-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.055
Wahler/innen 864 81,90 %
ungultige Stimmen 20 2,31 %
gultige Stimmen 844 97,69 %
Spelthahn, CDU 363 43,01 %
Broker, SPD 445 52,73 %
Haller, NPD 36 4,27 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbezirk 9 -Hambach-
43,01 %4 R2,73 %
Spallhahn Brokar
Cchou [ ] SPD [ ] |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 9 -Hambach-

-7,40 % 7,29 % 4,27 % -4.14 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 9 -Hambach-

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 1.055 1.071 -16
864 875 -11
Wahler
81,90 % 81,70 % +0,20 %
844 845 -1
gultige Stimmen
97,69 % 96,57 % +1,11 %
363 426 -63
CDhU
43,01 % 50,41 % -7,40 %
445 384 +61
SPD
52,73 % 45,44 % +7,29 %
36 0 +36
NPD
4,27 % 0,00 % +4,27 %
_ 0 35 -35
Sonstige
0,00 % 4,14 % -4,14 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

81,90 %

Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 9 -Hambach-

81,70 %

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl das’dar Landrats'/Landratin 2004

‘l‘.’.‘\'l

N VOTE

MAMAGER
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Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhausen-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 917
Wahler/innen 619 67,50 %
ungultige Stimmen 16 2,58 %
gultige Stimmen 603 97,42 %
Spelthahn, CDU 368 61,03 %
Broker, SPD 215 35,66 %
Haller, NPD 20 3,32 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhausen-
61,03 % 35,66 %
Spallhahn Brokar
| chu I SFPD | | I
2 van 2 Schnellmeldungen * N'VOTE
&P s Ry sanacer
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhausen-

-6,19 % 9.80 % 3,32 % -6,92 %
cpu SPD NPD Sonslige
L I I I |
2 von 2 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
o Etvm G wanacer

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhausen-

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 917 919 -2
619 618 +1
Wahler
67,50 % 67,25 % +0,26 %
603 607 -4
gultige Stimmen
97,42 % 98,22 % -0,80 %
368 408 -40
CDhU
61,03 % 67,22 % -6,19 %
215 157 +58
SPD
35,66 % 25,86 % +9,80 %
20 0 +20
NPD
3,32 % 0,00 % +3,32 %
_ 0 42 -42
Sonstige
0,00 % 6,92 % -6,92 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

67,50 %

Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhausen-

2 von 2 Schnelimeldungen

67,25 %

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl das’dar Landrats'/Landratin 2004

F
ju\-::

) VOTE

MAMAGER
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Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 802
Wahler/innen 494 61,60 %
unglltige Stimmen 7 1,42 %
gultige Stimmen 487 98,58 %
Spelthahn, CDU 168 34,50 %
Broker, SPD 298 61,19 %
Haller, NPD 21 4,31 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln-
34,50 %% 61,19 %%
Spallhahn Brokar
Cchou [ ] SPD [ ] |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln-

-6,77 % 7,26 % 4,31 % -4,80 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln-

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 802 765 +37
494 473 +21
Wahler
61,60 % 61,83 % -0,23 %
487 458 +29
gultige Stimmen
98,58 % 96,83 % +1,75 %
168 189 -21
CDhU
34,50 % 41,27 % -6,77 %
298 247 +51
SPD
61,19 % 53,93 % +7,26 %
21 0 +21
NPD
4,31 % 0,00 % +4,31 %
_ 0 22 -22
Sonstige
0,00 % 4,80 % -4,80 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

61,60 %

Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln-

61,83 %

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

F
ju\-::

) VOTE

MAMAGER
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Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 785

Wahler/innen 397 50,57 %
unglltige Stimmen 20 5,04 %
gultige Stimmen 377 94,96 %
Spelthahn, CDU 151 40,05 %
Broker, SPD 220 58,36 %
Haller, NPD 6 1,59 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln-

40,05 %4 58,36 % 1,59 %
Spallhahn Brokar Haller
cou SPD [ ] MNPD |
o
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wahl des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln-

0,19 % 1,64 % 1,59 % -3.42 %
cou SPD NFD Sonslige
| I I I |

r' - F
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln-

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 785 770 +15
397 461 -64
Wahler
50,57 % 59,87 % -9,30 %
377 439 -62
gultige Stimmen
94,96 % 95,23 % -0,27 %
151 175 -24
CDhU
40,05 % 39,86 % +0,19 %
220 249 -29
SPD
58,36 % 56,72 % +1,64 %
6 0 +6
NPD
1,59 % 0,00 % +1,59 %
_ 0 15 -15
Sonstige
0,00 % 3,42 % -3,42 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

50,57 %

Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln-

59,87 %

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

‘l‘.’.‘\'l

N VOTE

MAMAGER
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Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.038

Wahler/innen 643 61,95 %
ungultige Stimmen 11 1,71 %
gultige Stimmen 632 98,29 %
Spelthahn, CDU 278 43,99 %
Broker, SPD 331 52,37 %
Haller, NPD 23 3,64 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln-

43,99 %% 237 % 3.64 %
Spallhahn Brokar Haller
cou I SPD [ ] MNPD |
o
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln-

-9,04 % 916 % 3,64 % -3,76 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln-

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 1.038 859 +179
643 634 +9
Wahler
61,95 % 73,81 % -11,86 %
632 611 +21
gultige Stimmen
98,29 % 96,37 % +1,92 %
278 324 -46
CDhU
43,99 % 53,03 % -9,04 %
331 264 +67
SPD
52,37 % 43,21 % +9,16 %
23 0 +23
NPD
3,64 % 0,00 % +3,64 %
_ 0 23 -23
Sonstige
0,00 % 3,76 % -3,76 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

61,95 %

Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln-

73,81 %

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

‘l‘.’.‘\'l

N VOTE

MAMAGER
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Ubersicht Wahlbezirke

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

. Wahlbe- . s Spelthahn Broker Haller
Wahlbezirk rechtigte Wahler gultig CDU SPD NPD
545 529 298 204 27
Wahlbezirk 1 -Ellen- 832
65,50 % 97,06 % 56,33 % 38,56 % 5,10 %
624 605 347 247 11
Wahlbezirk 2 -Ellen- 964
64,73 % 96,96 % 57,36 % 40,83 % 1,82 %
570 552 276 251 25
Wahlbezirk 3 -Oberzier- 809
70,46 % 96,84 % 50,00 % 45,47 % 4,53 %
568 550 244 287 19
Wahlbezirk 4 -Oberzier- 822
69,10 % 96,83 % 44,36 % 52,18 % 3,45 %
416 406 187 211 8
Wahlbezirk 5 -Oberzier- 797
52,20 % 97,60 % 46,06 % 51,97 % 1,97 %
609 594 278 293 23
Wahlbezirk 6 -Niederzier- 896
67,97 % 97,54 % 46,80 % 49,33 % 3,87 %
582 549 254 273 22
Wahlbezirk 7 -Niederzier- 878
66,29 % 94,33 % 46,27 % 49,73 % 4,01 %
658 637 316 300 21
Wahlbezirk 8 -Niederzier- 1.001
65,73 % 96,81 % 49,61 % 47,10 % 3,30 %
864 844 363 445 36
Wahlbezirk 9 -Hambach- 1.055
81,90 % 97,69 % 43,01 % 52,73 % 4.27 %
Wahlbezirk 10 -Krauthausen, 917 619 603 368 215 20
Selhausen- 67,50 % 97,42 % 61,03 % 35,66 % 3,32 %
Wabhlbezirk 11 -Huchem- 802 494 487 168 298 21
Stammein- 61,60 % 98,58 % 34,50 % 61,19 % 4,31 %
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. Wahlbe- . s Spelthahn Broker Haller

Wahlbezirk rechtigte Wahler gultig CDU SPD NPD
Wabhlbezirk 12 -Huchem- 285 397 377 151 220 6
Stammeln- 50,57 % 94,96 % 40,05 % 58,36 % 1,59 %
Wabhlbezirk 13 -Huchem- 1038 643 632 278 331 23
Stammeln- ' 61,95 % 98,29 % 43,99 % 52,37 % 3,64 %
7.589 7.365 3.528 3.575 262

Gemeinde Niederzier 11.596

65,44 % 97,05 % 47,90 % 48,54 % 3,56 %
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Spelthahn, CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhau- 61.03 %
sen-
Wabhlbezirk 2 -Ellen- 57,36 % | ma—
Wahlbezirk 1 -Ellen- 56,33 % | m————
Wahlbezirk 3 -Oberzier- 50,00 % | ——————
Wahlbezirk 8 -Niederzier- 49,61 Y% | EE——————
Wahlbezirk 6 -Niederzier- 46,80 % | m—————————
Wahlbezirk 7 -Niederzier- 46,27 % | e
Wahlbezirk 5 -Oberzier- 46,06 % | o———————
Wahlbezirk 4 -Oberzier- 44,36 % |
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln- 43,99 % | m——
Wahlbezirk 9 -Hambach- 43,01 % | ——————
Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln- 40,05 % | ———
Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln- 34,50 % | ——
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Spelthahn, CDU, GeV\_/_inne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht
Wahlbezirk 2 -Ellen- 0,23 % I
Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln- 0,19 % 1
Wahlbezirk 1 -Ellen- -3,49 % |
Wahlbezirk 3 -Oberzier- -5,46 % |
\S/\éirjlbezirk 10 -Krauthausen, Selhau- 6,19 % -
Wahlbezirk 4 -Oberzier- -6,74 % ]
Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln- -6,77 % ]
Wahlbezirk 5 -Oberzier- 7112 % ]
Wahlbezirk 9 -Hambach- -7,40 % ]
Wahlbezirk 8 -Niederzier- -8,82 % -
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln- -9,04 % [
Wahlbezirk 7 -Niederzier- -9,25 % [
Wahlbezirk 6 -Niederzier- -13,04 % (]
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Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Broker, SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln- 61,19 Vo |
Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln- 58,36 Y% | I
Wahlbezirk 9 -Hambach- 52,73 % | m———
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln- 52,37 % | m———————
Wahlbezirk 4 -Oberzier- 52,18 % | ————————
Wahlbezirk 5 -Oberzier- 51,97 % | ———————
Wahlbezirk 7 -Niederzier- 49,73 Y |
Wahlbezirk 6 -Niederzier- 49,33 Y% | ——————————
Wahlbezirk 8 -Niederzier- 47 .10 % |
Wahlbezirk 3 -Oberzier- 45,47 % | e
Wahlbezirk 2 -Ellen- 40,83 % | ———
Wahlbezirk 1 -Ellen- 38,56 % | m——
\S/\éanr_ﬂbezirk 10 -Krauthausen, Selhau- 35.66 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Broker, SPD, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 6 -Niederzier- 14,45 % -
Wahlbezirk 7 -Niederzier- 11,55 % -
Wahlbezirk 8 -Niederzier- 10,88 % [
Wahlbezirk 4 -Oberzier- 10,82 % (]
\S/\:?]rjlbezirk 10 -Krauthausen, Selhau- 9.79 % -
Wahlbezirk 5 -Oberzier- 9,73 % [
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln- 9,17 % [
Wahlbezirk 3 -Oberzier- 7,97 % ]
Wahlbezirk 9 -Hambach- 7,28 % m
Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln- 7,26 % ]
Wahlbezirk 2 -Ellen- 5,89 % [
Wahlbezirk 1 -Ellen- 5,35 % [
Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln- 1,64 % I
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Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

Haller, NPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 1 -Ellen- 5,10 % |mm
Wahlbezirk 3 -Oberzier- 4,53 % |m
Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln- 4,31 % |m
Wahlbezirk 9 -Hambach- 4,27 % |m
Wahlbezirk 7 -Niederzier- 4,01 % |m
Wahlbezirk 6 -Niederzier- 3,87 % =
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln- 3,64 % =
Wahlbezirk 4 -Oberzier- 3,45% =
Wahlbezirk 10 -Krauthausen, Selhau- 332% m
sen-

Wahlbezirk 8 -Niederzier- 3,30 % |m
Wahlbezirk 5 -Oberzier- 1,97 % |1
Wahlbezirk 2 -Ellen- 1,82 % |1
Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln- 1,59 % |1

Wah

Gemeinde Niederzier
| des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Haller, NPD, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 1 -Ellen- 5,10 %
Wahlbezirk 3 -Oberzier- 4,53 %
Wahlbezirk 11 -Huchem-Stammeln- 4,31 %
Wahlbezirk 9 -Hambach- 4,27 %
Wahlbezirk 7 -Niederzier- 4,01 %
Wahlbezirk 6 -Niederzier- 3,87 %
Wahlbezirk 13 -Huchem-Stammeln- 3,64 %
Wahlbezirk 4 -Oberzier- 3,45 %
\S/\éir_mlbezirk 10 -Krauthausen, Selhau- 3.32 %
Wahlbezirk 8 -Niederzier- 3,30 %
Wahlbezirk 5 -Oberzier- 1,97 %
Wahlbezirk 2 -Ellen- 1,82 %
Wahlbezirk 12 -Huchem-Stammeln- 1,59 %

Seite 347
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Stimmbezirke
1 Ellen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 832
Wabhler/innen 545 65,50 %
unglltige Stimmen 16 2,94 %
gultige Stimmen 529 97,06 %
Spelthahn, CDU 298 56,33 %
Broker, SPD 204 38,56 %
Haller, NPD 27 5,10 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
1 Ellen
56,33 %% 38.56 %
Spallhahn Brokar
Cchou [ ] SPD [ ] |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 1 Ellen

-349% 5,35% 510% -6,96 %

oo SPD NPD Sonslige
1 I I I I

( seilhie
& s I s

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Seite 349 13.07.2016 10:02



Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 1 Ellen

Wahl des/der Landrats/Landratin
Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30082009 Er ebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 832 829 +3
545 575 -30
Wabhler
65,50 % 69,36 % -3,86 %
529 560 -31
gultige Stimmen
97,06 % 97,39 % -0,33 %
298 335 -37
CDhuU
56,33 % 59,82 % -3,49 %
204 186 +18
SPD
38,56 % 33,21 % +5,35 %
27 0 +27
NPD
5,10 % 0,00 % +5,10 %
_ 0 39 -39
Sonstige
0,00 % 6,96 % -6,96 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

65,50 %

Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008

Wahlbeteiligung 1 Ellen

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

69,36 %

& civs Q) U0
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2 Ellen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 964
Wabhler/innen 624 64,73 %
unglltige Stimmen 19 3,04 %
gultige Stimmen 605 96,96 %
Spelthahn, CDU 347 57,36 %
Broker, SPD 247 40,83 %
Haller, NPD 11 1,82 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
2 Ellen
57,36 % 40,83 %
Spallhahn Brokar
cDu [ ] SPD [ ] |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 2 Ellen

0,24 %% 5,90 % 1,82 % -7.,95 %
cou SPD NFD Sonslige
1 I I I |

r' 3 F
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 2 Ellen

Wahl des/der Landrats/Landratin
Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30082009 Er ebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 964 933 +31
624 682 -58
Wabhler
64,73 % 73,10 % -8,37 %
605 667 -62
gultige Stimmen
96,96 % 97,80 % -0,85 %
347 381 -34
CDhuU
57,36 % 5712 % +0,24 %
247 233 +14
SPD
40,83 % 34,93 % +5,90 %
11 0 +11
NPD
1,82 % 0,00 % +1,82 %
_ 0 53 -53
Sonstige
0,00 % 7,95 % -7,95 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

64,73 %

Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008

Wahlbeteiligung 2 Ellen

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

73,10%

& civs Q) U0
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3 Oberzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 809
Wabhler/innen 570 70,46 %
ungultige Stimmen 18 3,16 %
gultige Stimmen 552 96,84 %
Spelthahn, CDU 276 50,00 %
Broker, SPD 251 4547 %
Haller, NPD 25 4,53 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
3 Oberzier
50,00 34 45,47 %
Spallhahn Brokar
cDu [ ] SPD [ ] |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 3 Oberzier

-5,46 % 7.97 % 4.53 % -7.04 %
cou SPD NPD Sonslige
1 I I I I
i C }
& o P UL

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 3 Oberzier

Wahl des/der Landrats/Landratin
Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30082009 Er ebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 809 814 -5
570 581 -11
Wabhler
70,46 % 71,38 % -0,92 %
o _ 552 568 -16
gultige Stimmen
96,84 % 97,76 % -0,92 %
276 315 -39
CDhuU
50,00 % 55,46 % -5,46 %
251 213 +38
SPD
45,47 % 37,50 % +7,97 %
25 0 +25
NPD
4,53 % 0,00 % +4,53 %
_ 0 40 -40
Sonstige
0,00 % 7,04 % -7,04 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

70,46 %

Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008

Wahlbeteiligung 3 Oberzier

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

71,38 %

& civs Q) U0
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4 Oberzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 822
Wabhler/innen 568 69,10 %
ungultige Stimmen 18 317 %
gultige Stimmen 550 96,83 %
Spelthahn, CDU 244 44,36 %
Broker, SPD 287 52,18 %
Haller, NPD 19 3,45 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
4 Oberzier
44 36 % 5218 %
Spallhahn Brokar
cDu [ ] SPD [ ] |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 4 Oberzier

-6,74 % 10,82 % 3,45 % -7.54 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 4 Oberzier

Wahl des/der Landrats/Landratin
Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30082009 Er ebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 822 772 +50
568 558 +10
Wabhler
69,10 % 72,28 % -3,18 %
550 544 +6
gultige Stimmen
96,83 % 97,49 % -0,66 %
244 278 -34
CDhuU
44,36 % 51,10 % -6,74 %
287 225 +62
SPD
52,18 % 41,36 % +10,82 %
19 0 +19
NPD
3,45 % 0,00 % +3,45 %
) 0 41 -41
Sonstige
0,00 % 7,54 % -7,54 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

69,10 %

Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008

Wahlbeteiligung 4 Oberzier

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

72,28 %

& civs Q) U0
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5 Oberzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 797
Wahler/innen 416 52,20 %
unglltige Stimmen 10 2,40 %
gultige Stimmen 406 97,60 %
Spelthahn, CDU 187 46,06 %
Broker, SPD 211 51,97 %
Haller, NPD 8 1,97 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
5 Oberzier
46,06 % 51.97 %%
Spallhahn Brokar
coDu [ ] SPD [ ] |
&
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 5 Oberzier

-7,12 % 973 % 1,97 % -4.58 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 5 Oberzier

Wahl des/der Landrats/Landratin
Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30082009 Er ebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 797 742 +55
416 413 +3
Wabhler
52,20 % 55,66 % -3,46 %
o _ 406 393 +13
gultige Stimmen
97,60 % 95,16 % +2,44 %
187 209 -22
CDhuU
46,06 % 53,18 % 7112 %
211 166 +45
SPD
51,97 % 42,24 % +9,73 %
8 0 +8
NPD
1,97 % 0,00 % +1,97 %
_ 0 18 -18
Sonstige
0,00 % 4,58 % -4,58 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

52,20 %

Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008

Wahlbeteiligung 5 Oberzier

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

55,66 %

& civs Q) U0
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6 Niederzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 896
Wabhler/innen 609 67,97 %
unglltige Stimmen 15 2,46 %
gultige Stimmen 594 97,54 %
Spelthahn, CDU 278 46,80 %
Broker, SPD 293 49,33 %
Haller, NPD 23 3,87 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
6 Miederzier
46,80 %% 49,33 %
Spallhahn Brokar
Cchou [ ] SPD [ ] |
e
& cavs SN i

Seite 363 13.07.2016 10:02




Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste & Niederzier

-13,04 % 14,45 % 3,87 % -5.28 %
cou SPD NFD Sonslige
L I I I I
’ o
ey Al

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 6 Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 896 953 -57
609 645 -36
Wahler
67,97 % 67,68 % +0,29 %
594 625 -31
gultige Stimmen
97,54 % 96,90 % +0,64 %
278 374 -96
CDhU
46,80 % 59,84 % -13,04 %
293 218 +75
SPD
49,33 % 34,88 % +14,45 %
23 0 +23
NPD
3,87 % 0,00 % +3,87 %
_ 0 33 -33
Sonstige
0,00 % 5,28 % -5,28 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

67,97 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008
Wahlbeteiligung & Miederzier

67,68 %

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl das’dar Landrats'/Landratin 2004

) VOTE

F g
‘ kalvam | MANAGER
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7 Niederzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 878
Wabhler/innen 582 66,29 %
ungultige Stimmen 33 5,67 %
gultige Stimmen 549 94,33 %
Spelthahn, CDU 254 46,27 %
Broker, SPD 273 49,73 %
Haller, NPD 22 4,01 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
7 Miederzier
46,27 % 49.73 %
Spallhahn Brokar
cDu [ ] SFD [ ] |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 7 Niederzier

-9,25 % 11,55 % 4,01 % -6,30 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 7 Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landratin
Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30082009 Er ebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 878 849 +29
582 598 -16
Wabhler
66,29 % 70,44 % -4,15 %
549 571 -22
gultige Stimmen
94,33 % 95,48 % -1,16 %
254 317 -63
CDhuU
46,27 % 55,52 % -9,25 %
273 218 +55
SPD
49,73 % 38,18 % +11,55 %
22 0 +22
NPD
4,01 % 0,00 % +4,01 %
_ 0 36 -36
Sonstige
0,00 % 6,30 % -6,30 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008
Wahlbeteiligung 7 Miederzier

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

66,29 % 70,44 %

& civs Q) U0
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8 Niederzier

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.001

Wahler/innen 658 65,73 %
ungultige Stimmen 21 3,19 %
gultige Stimmen 637 96,81 %
Spelthahn, CDU 316 49,61 %
Broker, SPD 300 47,10 %
Haller, NPD 21 3,30 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
8 Miederzier

49,61 %% 47 10 % 3,30 %
Spallhahn Brokar Haller
cou SPD [ ] MNPD |
o
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 8 Niederzier

-8,82 % 10,88 % 3,30 % -5,35 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 8 Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landratin
Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30082009 Er ebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 1.001 943 +58
658 653 +5
Wabhler
65,73 % 69,25 % -3,51 %
o _ 637 635 +2
gultige Stimmen
96,81 % 97,24 % -0,43 %
316 371 -55
CDhuU
49,61 % 58,43 % -8,82 %
300 230 +70
SPD
47,10 % 36,22 % +10,88 %
21 0 +21
NPD
3,30 % 0,00 % +3,30 %
_ 0 34 -34
Sonstige
0,00 % 5,35 % -5,35 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

65,73 %

Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008

Wahlbeteiligung & Miederzier

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

69,25 %

& civs Q) U0
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9 Hambach

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.055
Wahler/innen 864 81,90 %
ungultige Stimmen 20 2,31 %
gultige Stimmen 844 97,69 %
Spelthahn, CDU 363 43,01 %
Broker, SPD 445 52,73 %
Haller, NPD 36 4,27 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
9 Hambach
43,01 %4 R2,73 %
Spallhahn Brokar
Cchou [ ] SPD [ ] |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 8 Hambach

-7,40 % 7,29 % 4,27 % -4.14 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 9 Hambach

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 1.055 1.071 -16
864 875 -11
Wahler
81,90 % 81,70 % +0,20 %
844 845 -1
gultige Stimmen
97,69 % 96,57 % +1,11 %
363 426 -63
CDhU
43,01 % 50,41 % -7,40 %
445 384 +61
SPD
52,73 % 45,44 % +7,29 %
36 0 +36
NPD
4,27 % 0,00 % +4,27 %
_ 0 35 -35
Sonstige
0,00 % 4,14 % -4,14 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

81,90 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008
Wahlbeteiligung 8 Hambach

81,70 %

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl das’dar Landrats'/Landratin 2004

N VOTE

‘ kalvm MANAGER
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10.1 Krauthausen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 598
Wahler/innen 394 65,89 %
ungultige Stimmen 11 2,79 %
gultige Stimmen 383 97,21 %
Spelthahn, CDU 237 61,88 %
Broker, SPD 138 36,03 %
Haller, NPD 8 2,09 %
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
10.1 Krauthausen
61,88 %% 36,03 %%
Spallhahn Brokar
Cchou [ ] SPD [ ] |
e
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 10.1 Krauthausen

416 % 9.56 % 2,09 % -7.49 %
cou SPD NPD Sonslige
1 I I I I
i C }
& o P UL

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 10.1 Krauthausen

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 598 573 +25
394 379 +15
Wahler
65,89 % 66,14 % -0,26 %
383 374 +9
gultige Stimmen
97,21 % 98,68 % -1,47 %
237 247 -10
CDhU
61,88 % 66,04 % -4,16 %
138 99 +39
SPD
36,03 % 26,47 % +9,56 %
8 0 +8
NPD
2,09 % 0,00 % +2,09 %
_ 0 28 -28
Sonstige
0,00 % 7,49 % -7,49 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

65,89 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008

Wahlbeteiligung 10.1 Krauthausen

66,14 %

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

N VOTE

‘ kalvm MANAGER
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10.2 Selhausen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 319

Wahler/innen 225 70,53 %
ungultige Stimmen 5 2,22 %
gultige Stimmen 220 97,78 %
Spelthahn, CDU 131 59,55 %
Broker, SPD 77 35,00 %
Haller, NPD 12 5,45 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
10.2 Selhausen

548,55 %4 35,00 % 5,45 %
Spallhahn Brokar Haller
cou I SPD [ ] MNPD |
o
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landritin 2004
Gewinne und Verluste 10.2 Selhausen

-9,55 % 10,11 % 5,45 % -6,01 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 10.2 Selhausen

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 319 346 -27
225 239 -14
Wahler
70,53 % 69,08 % +1,46 %
220 233 -13
gultige Stimmen
97,78 % 97,49 % +0,29 %
131 161 -30
CDhU
59,55 % 69,10 % -9,55 %
77 58 +19
SPD
35,00 % 24,89 % +10,11 %
12 0 +12
NPD
5,45 % 0,00 % +5,45 %
. 0 14 -14
Sonstige
0,00 % 6,01 % -6,01 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

70,53 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008

Wahlbeteiligung 10.2 Selhausen

69,08 %

. Wahl des/dar Landrats’/Landratin 2009
. Wahl das’dar Landrats/Landratin 2004

) VOTE

F g
‘ kalvam | MANAGER

13.07.2016 10:02




11 Huchem-Stammeln

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 802

Wahler/innen 494 61,60 %
unglltige Stimmen 7 1,42 %
gultige Stimmen 487 98,58 %
Spelthahn, CDU 168 34,50 %
Broker, SPD 298 61,19 %
Haller, NPD 21 4,31 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
11 Huchem-Stammeln

34 .50 %% 61,19 % 431 %
Spallhahn Brokar Haller
cou I SPD [ ] MNPD |

r
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 11 Huchem-Stammeln

-6,77 % 7,26 % 4,31 % -4,80 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 11 Huchem-Stammeln

Wahl des/der Landrats/Landratin

Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30.08.2009 Ergebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 802 765 +37
494 473 +21
Wahler
61,60 % 61,83 % -0,23 %
487 458 +29
gultige Stimmen
98,58 % 96,83 % +1,75 %
168 189 -21
CDhU
34,50 % 41,27 % -6,77 %
298 247 +51
SPD
61,19 % 53,93 % +7,26 %
21 0 +21
NPD
4,31 % 0,00 % +4,31 %
_ 0 22 -22
Sonstige
0,00 % 4,80 % -4,80 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.

Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

61,60 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008

Wahlbeteiligung 11 Huchem-Stammeln

61,83 %

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

‘l‘.’.‘\'l

N VOTE

MAMAGER
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12 Huchem-Stammeln

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 785

Wahler/innen 397 50,57 %
unglltige Stimmen 20 5,04 %
gultige Stimmen 377 94,96 %
Spelthahn, CDU 151 40,05 %
Broker, SPD 220 58,36 %
Haller, NPD 6 1,59 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
12 Huchem-Stammeln

40,05 %4 58,36 % 1,59 %
Spallhahn Brokar Haller
cou I SPD [ ] MNPD |
o
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wahl des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 12 Huchem-Stammeln

0,19 % 1,64 % 1,59 % -3.42 %
cou SPD NFD Sonslige
| I I I |

r' - F
& rvs ) VOIE

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 12 Huchem-Stammeln

Wahl des/der Landrats/Landratin
Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30082009 Er ebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 785 770 +15
397 461 -64
Wabhler
50,57 % 59,87 % -9,30 %
377 439 -62
gultige Stimmen
94,96 % 95,23 % -0,27 %
151 175 -24
CDhuU
40,05 % 39,86 % +0,19 %
220 249 -29
SPD
58,36 % 56,72 % +1,64 %
6 0 +6
NPD
1,59 % 0,00 % +1,59 %
_ 0 15 -15
Sonstige
0,00 % 3,42 % -3,42 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

50,57 %

Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008

Wahlbeteiligung 12 Huchem-Stammeln

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

59,87 %

& civs Q) U0
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13 Huchem-Stammeln

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.038

Wahler/innen 643 61,95 %
ungultige Stimmen 11 1,71 %
gultige Stimmen 632 98,29 %
Spelthahn, CDU 278 43,99 %
Broker, SPD 331 52,37 %
Haller, NPD 23 3,64 %

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
13 Huchem-Stammeln

43,99 %% 237 % 3.64 %
Spallhahn Brokar Haller
cou I SPD [ ] MNPD |
o
& cavs SN i
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landrétin 2009 - Wah! des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste 13 Huchem-Stammeln

-9,04 % 916 % 3,64 % -3,76 %
cou SPD NPD Sonslige
L I I I |
r L
& == R N

Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste 13 Huchem-Stammeln

Wahl des/der Landrats/Landratin
Wahl des/der Landrats/Landratin | 26-09.2004 *
30082009 Er ebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 1.038 859 +179
643 634 +9
Wabhler
61,95 % 73,81 % -11,86 %
632 611 +21
gultige Stimmen
98,29 % 96,37 % +1,92 %
278 324 -46
CDhuU
43,99 % 53,03 % -9,04 %
331 264 +67
SPD
52,37 % 43,21 % +9,16 %
23 0 +23
NPD
3,64 % 0,00 % +3,64 %
_ 0 23 -23
Sonstige
0,00 % 3,76 % -3,76 %

* Die Vergleichszahlen wurden auf die aktuelle Wahlgebietsgliederung umgerechnet.
Wahl des/der Landrats/Landrétin 26.09.2004: Sonstige = GRUNE

61,95 %

Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2008

Wahlbeteiligung 13 Huchem-Stammeln

. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2009
. Wahl des/dar Landrats/Landratin 2004

73,81 %

& civs Q) U0
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Ubersicht Stimmbezirke
Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

. . Wahlbe- . s Spelthahn Broker Haller
Stimmbezirk rechtigte Wahler gultig CDU SPD NPD
545 529 298 204 27
1 Ellen 832
65,50 % 97,06 % 56,33 % 38,56 % 5,10 %
624 605 347 247 11
2 Ellen 964
64,73 % 96,96 % 57,36 % 40,83 % 1,82 %
570 552 276 251 25
3 Oberzier 809
70,46 % 96,84 % 50,00 % 45,47 % 4,53 %
568 550 244 287 19
4 Oberzier 822
69,10 % 96,83 % 44,36 % 52,18 % 3,45 %
416 406 187 211 8
5 Oberzier 797
52,20 % 97,60 % 46,06 % 51,97 % 1,97 %
609 594 278 293 23
6 Niederzier 896
67,97 % 97,54 % 46,80 % 49,33 % 3,87 %
582 549 254 273 22
7 Niederzier 878
66,29 % 94,33 % 46,27 % 49,73 % 4,01 %
658 637 316 300 21
8 Niederzier 1.001
65,73 % 96,81 % 49,61 % 47,10 % 3,30 %
864 844 363 445 36
9 Hambach 1.055
81,90 % 97,69 % 43,01 % 52,73 % 4,27 %
394 383 237 138 8
10.1 Krauthausen 598
65,89 % 97.21 % 61,88 % 36,03 % 2,09 %
225 220 131 77 12
10.2 Selhausen 319
70,53 % 97,78 % 59,55 % 35,00 % 5,45 %
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. . Wahlbe- . s Spelthahn Broker Haller
Stimmbezirk rechtigte Wahler glltig CDU SPD NPD

494 487 168 298 21

11 Huchem-Stammeln 802
61,60 % 98,58 % 34,50 % 61,19 % 4,31 %
397 377 151 220 6

12 Huchem-Stammeln 785
50,57 % 94,96 % 40,05 % 58,36 % 1,59 %
643 632 278 331 23

13 Huchem-Stammeln 1.038
61,95 % 98,29 % 43,99 % 52,37 % 3,64 %
7.589 7.365 3.528 3.575 262

Gemeinde Niederzier 11.596
65,44 % 97,05 % 47,90 % 48,54 % 3,56 %
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Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Spelthahn, CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

10.1 Krauthausen 61,88 Yo |
10.2 Selhausen 59,55 Yo |
2 Ellen 57,36 Yo | 1 —
1 Ellen 56,33 % | m—
3 Oberzier 50,00 % | e ———

8 Niederzier 49,61 % | e ————

6 Niederzier 46,80 % | e —————————

7 Niederzier 46,27 % |

5 Oberzier 46,06 % | EE——

4 Oberzier 44,36 % | —————

13 Huchem-Stammeln 43,99 % | ———

9 Hambach 43,01 % | e ————————————

12 Huchem-Stammeln 40,05 % | eo————

11 Huchem-Stammeln 34,50 % | ————

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Spelthahn, CDU, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

2 Ellen 0,23 % I
12 Huchem-Stammeln 0,19 % I
1 Ellen -3,49 % ]
10.1 Krauthausen -4,16 % [
3 Oberzier -5,46 % m
4 Oberzier -6,74 % =
11 Huchem-Stammeln -6,77 % [
5 Oberzier 712 % ]
9 Hambach -7,40 % =
8 Niederzier -8,82 % ]
13 Huchem-Stammeln -9,04 % .
7 Niederzier -9,25 % .
10.2 Selhausen -9,55 % .
6 Niederzier -13,04 % [
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Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Broker, SPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

11 Huchem-Stammeln 61,19 % | I
12 Huchem-Stammeln 58,36 % |
9 Hambach 52,73 Y% | n——

13 Huchem-Stammeln 52,37 % | m———

4 Oberzier 52,18 % | m————————

5 Oberzier 51,97 % | e

7 Niederzier 49,73 % |

6 Niederzier 49,33 % | m——

8 Niederzier 47,10 % | ———————

3 Oberzier 45,47 % |

2 Ellen 40,83 % | ———

1 Ellen 38,56 % | n———

10.1 Krauthausen 36,03 % | ——

10.2 Selhausen 35,00 % | o———

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Broker, SPD, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

6 Niederzier 14,45 % -
7 Niederzier 11,55 % [
8 Niederzier 10,88 % [
4 Oberzier 10,82 % [
10.2 Selhausen 10,11 % [
5 Oberzier 9,73 % [
10.1 Krauthausen 9,56 % ]
13 Huchem-Stammeln 9,17 % ]
3 Oberzier 7,97 % =
9 Hambach 7,28 % =
11 Huchem-Stammeln 7,26 % =
2 Ellen 5,89 % ]
1 Ellen 5,35 % ]
12 Huchem-Stammeln 1,64 % I
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Gemeinde Niederzier

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Haller, NPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

10.2 Selhausen 5,45 % |mm
1 Ellen 5,10 % | mm
3 Oberzier 4,53 % | m
11 Huchem-Stammeln 4,31 % |m
9 Hambach 4,27 % |m
7 Niederzier 4,01 % |mm
6 Niederzier 3,87 % |m
13 Huchem-Stammeln 3,64 % |m
4 Oberzier 3,45% =
8 Niederzier 3,30 % |m
10.1 Krauthausen 2,09% |m
5 Oberzier 1,97 % |1

2 Ellen 1,82 % |1
12 Huchem-Stammeln 1,59 % |1

Gemeinde Niederzier
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Haller, NPD, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

10.2 Selhausen 5,45 % [
1 Ellen 5,10 % [ |
3 Oberzier 4,53 % [
11 Huchem-Stammeln 4,31 % [ |
9 Hambach 4,27 % [
7 Niederzier 4,01 % [
6 Niederzier 3,87 % ]
13 Huchem-Stammeln 3,64 % ]
4 Oberzier 3,45 % ]
8 Niederzier 3,30 % ]
10.1 Krauthausen 2,09 % I

5 Oberzier 1,97 % I

2 Ellen 1,82 % I

12 Huchem-Stammeln 1,59 % I
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